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Jutro -  Niedziela Palmowa
Niedziela Palmowa, zwana także Niedzie­

lą Męki Pańskiej, jest pamiątką uroczystego 
wjazdu Jezusa Chrystusa do Jerozolimy. Roz­
poczyna Wielki Tydzień, poprzedzający Nie­
dzielę Zmartwychwstania Pańskiego.

Liturgia Niedzieli Palmowej, odprawiana w’ 
szatach koloru czerwonego, rozpoczyna się od 
procesji z palmami, niesionymi zarówno przez mi­
nistrantów, jak też kapłana -  celebransa. Przed 
procesją kapłan poświęca gałązki palmowe, czy­
tana jest także Ewangelia o wjeździe Chrystusa 
do Jerozolimy.

W Liturgii Słowa powinny zachować się trzy 
czytania. W czasie Ewangelii Męki Pańskiej, którą 
się odczytuje lub śpiewa, na słowa “Jezus oddał 
ducha” -  wszyscy klękają i przez chwilę zacho­
wują milczenie. Dalsza liturgia Mszy ŚW. prze­
biega bez zmian. Niedziela Palmowa zwana też 
bywa Wierzbną lub Kwietną,

Najprostszą palmą była zawsze gałązka wierz­
bowa obsypana baziami. Z czasem stała się ona 
jedynie dekoracyjnym elementem palemki wiel­
kanocnej , którą strojono w różne wycinanki, na­
lepki z  kwiatów i inne kolorowe dodatki.

W Niedzielę Palmową po wyjściu z kościoła 
ludzie uderzali się uprzednio poświęconymi pal­
mami. Bicie palmą.miało pobudzić siły żywotne 
uderzanego -  dziewczętom przysporzyć urody, zas 
chłopcom odwagi. Uderzając palmą lub gałązką 
wierzbną mówiono żartobliwie:

Nie ją  biję -  wierzba bije.
Za tydzień -  Wielki Dzień,

Za sześć nocy -  Wielka Noc.
Po powrocie z kościoła gospodarz obchodził 

swoją chatę i uderzał palmą lub gałązką wierzb­
ną /każdy węgieł”, by zapewnić w ten sposób 
spokój i dobrobyt Z gałązki wierzbowej wysku- 
bywano bazie i połykano, co miało chronić przed 
bólem gardła, chorobami, krzepić ciało i uod- 
pamiać przed zakusami szatana. Prócz tego, za­
kładano gałązki palmy za święty obraz, wierząc 
w ten sposób, że pomoże to w odpędzaniu gra­
dowych chmur, albo też wkładano do uli, by 
pszczoły rozmnażały się i dawały dużo miodu. 
Te tradycje ludowe Niedzieli Palmowej dziś, nie­
stety, już zanikają, mało kto o nich pamięta.

Jan Lewicki
Takie palmy zobaczymy jutro w kościołach i na ulicach naszego miasta.

Fot. archiwum

Niebawem zapadnie w yrok na „autonomistów” rejonu solecznickiego -

Dobiega końca sądowy epos

Posadzą czy nie? Fot. Marian Paluszkiewicz
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|  FELIETON
'  Śmiech ogarnia człowieka, 
gdy widzi aparaty kasowe przy ba­
bach sprzedających cztery pary maj­
tek. Nie śmieszmy obcokrajowców, 
panowie prominenci... ”

KOMENTARZ
“ ... frekwencja nie dopisała, wy­

borcy sami sobie winni, brak im oby­
watelskiej świadomości. Im durniej­
sza piosenka, tym głośniej brzmi w 
chórze... *’

GOSPODARKA

str.i

str.4

kosztuje 2 tys. litów, na Starówce i 
w Centrum dobiega do 4 tys. litów.
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Samorząd m. Wilna przeniesie 

się na prawą stronę Wilii, do dziel­
nicy Śnipiszki. Osiem propozycji 
zgłosili projektanci na konkurs no­
wego gmachu samorządu

SPORT

str.11

W  czwartek, w Wileńskim Sądzie Okręgo­
wym, wznowiono toczącą się od grudnia 1994 
roku sprawę karną przeciwko pięciu „autono- 
mistom” z rejonu solecznickiego: Leonowi Jan- 
kielewiczowi, Janowi Jurołajciowi, Alfredowi 
Alukowi, Karlisowi Bilansowi i Janowi Kuce- 
wiczowi.

Oskarżonym postawiono zarzuty zgodnie z 
artykułami 07 i 7Q Kodeksu Karnego Litwy (dzia­
łanie na szkodę państwa i tworzenie organizacji an­
typaństwowych).

Sąd wysłuchał ostatniego z oskarżonych Jana 
Kucewicza. - Uważam, że żadnego przestępstwa 
nie dokonałem, jestem niewinny i proszę sąd o unie­
winnienie - powiedział Jan Kucewicz.

(Dokończenie na str. 2)

zmierzy się w Teplicy z Czechami. 
Bezpośrednia relacja o 16.25 na ka­
nale'LTV.

ŚWIAT
„Nie jest to operacja, zaprojek­

towana na dzień-dwa” - podkreślił 
rzecznik NATO - Jesteśmy realista­
mi. Wiedzieliśmy od samego począt­
ku, że prezydent Miloszević wystawi 
na próbę naszą determinację”.
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Kalejdoskop aktualności
Prezydent o premierze

Jedynym nieporozumieniem, istniejącym między prezydentem 
Valdasem Adamkusem i premierem Gediminasem Vagnoriusem, 
jest niechęć premiera do uznania powstałych przed Litwą proble-

I ^ Wczoraj prezydent oświadczył o tym dziennikarzom po zakończe­
niu jego spotkania z sejmową frakcją chadecką-partnerem konserwa-

[tystów w koalicji rządzącej. ____
“Nie mówię o dymisji rządu. Mówię o tym, ze musimy skorygo- 

wać, znaleźć rozwiązania i poprawić to, co w tej chwili jest me do przy­
jęcia dla wszystkich mieszkańców Litwy", powiedział V. Adamkus.

Nowy „tytuł" premiera

®  Socjaldemokrata Vytenis Andrlukaltls przykleił premierowi 
Gediminasowi Vagnoriusowi przydomek “Giedymina O krutne­
go”, kpiąc z “okrutnych akcji” rządu konserwatystów.

Na wczorajszej konferencji prasowej parlamentarzysta V. An- 
driukaitis stwierdził, że konserwatyści przekształcili państwo w “po­
licjanta, największego, najokrutniejszego i całkowicie obcego czło- 
wiekowi nadzorcę”. _

Przypomniał on, że “był taki car Iwan Groźny, który w obliczu 
kryzysu uciekał się do jeszcze okrutniejszych represji”.

Posłowie bronią drobnych przedslf blorcćw

G rupa posłów zwróciła się do Sądu Konstytucyjnego w związ­
ku z “okrutną akcją” rządu wobec drobnych przedsiębiorców, 
chcąc przynajmniej tymczasowo uchronić ich przed opłatą nie- 
uzasadnionych kar.

Inicjatorzy -  socjaldemokraci powiedzieli, że Sąd Konstytucyj­
ny będzie dążył do wyjaśnienia, czy “nieproporcjonalnie duże kary” 
dla drobnych przedsiębiorców za nieznaczne naruszenia zgodne są z 
założeniami konstytucji.

Socjaldemokraci spodziewają się, że po zaskarżeniu tych aktów 
prawnych w Sądzie Konstytucyjnym, drobni przedsiębiorcy przynaj­
mniej przez pewien czas nie będą płacili kar, gdyż każdy adwokat 
będzie miał prawo żądać zawieszenia decyzji, zanim Sąd Konstytu­
cyjny nie zgłosi wniosku.

Nowy kandydat na kontrolera państwowego
Prezydent Litwy Valdas Adamkus postanowi! na stanowisko kon­

trolera państwowego zgłosić kandydaturę Audriusa Rudysa.
A. Rudys jest sygnatariuszem Aktu 11 Marca, finansistą, doktorem 

nauk społecznych, doradcą dyrektora generalnego hotelu “Lietuva” Jest 
członkiem Partii Socjaldemokratycznej.

Prezydent Sejmowi już dwukrotnie zgłaszał kandydaturę znanego 
prawnika Kęstutisa Lapinskasa, ale bardzo nieznaczną przewagą głosów 
frakcji konserwatystów udało sięjąodizucić, motywując tym, że kontro­
lerem państwowym powinien być finansista i że zgodniez Ustawą o kon­
troli państwowej te obowiązki mogą pełnić prawnik lub ekonomista.

Problemy przewoźników -  w rządzie
Do rządu zwróciło się litewskie narodowe stowarzyszenie prze­

woźników samochodowych “Linava”, prosząc o zwrócenie uwagi na 
problemy, powstałe w branży transportowej.

Premier Gediminas Vagnorius poprosił ministerstwa Komunikacji i 
Gospodarki, aby rozpatrzyły uchwały rządu, rozporządzenia minister­
stwa, m.in. w sprawie licencjonowania transportu, co powstrzymało roz­
wój przedsiębiorczości w zakresie przewozów towarowych i samocho­
dów osobowych -  taksówek oraz przewozów pasażerów transportem 
uspołecznionym zgodnie z założeniami Ustawy o kształtowaniu budżetu.

Poproszono ministerstwa Finansów i Komunikacji, aby do 30 
kwietnia rozpatrzyły kwestię podwójnej opłaty za wydanie zezwoleń 
na podróże oraz nie opodatkowanie VAT-em książeczek TIR-ów.

Partie -  nowy ranking
Na zadane w połowie m arca pytanie “Na jak ą  partię  oddali­

byście głosy, gdyby się ju tro  odbyły wybory do Sejmu?” , odpo­
wiedzi, otrzymane p rzez “Baltijos tyrim ai” były następujące (w 
proc., w porównaniu z lutym):

Związek Centrum 
Socjaldemokratyczna 
Konserwatyści 
LDPP
Partia Chrześcij ańsko- 
Demokratyczna 
Nowy Związek 
(socjalliberałowie)
Partia Chłopska 
Młoda Litwa 
Związek Liberałów 
Partia Demokratyczna 
Partia Kobiet
Za inne partie w marcu przegłosowałoby około 1,9 proc. wy­

borców. W wyborach nie wzięłoby udziału 11,5 proc. mieszkańców 
Litwy, 24,3 proc. nie ma własnego zdania.

Letni czas-od niedzieli
Przypominamy, że w tę niedzielę na terytorium Republiki Li­

tewskiej zostanie wprowadzony czas letni -  28 marca o godzinie 2 
w nocy wskazówki zegarów należy przesunąć o godzinę do przodu, 
i      ------------- (BNS, ELTA, inf. wU

18,3 (+3,7)
9,1 ( f i , 5)
8,7 (+0,5)
8,6 (-1,4)

4,1 (-0,4)

3,3 (+1,6)
2,4 (+1,0)
1,9 (-)
1,.7 - ( - 1,0)
1.4 (-)
1,3 (0)

Estoński bank wchodzi na rynek litewski' ■ ■ ■ ■

“Hansapank” wykupi “Hansabank”
“Lietuvos ban kas” przystąpił 

do rozpatrywania otrzymanej w 
czwartek prośby banku estoń­
skiego “Hansapank”, aby zezwo­
lić mu na nabycie 100 procent 
akcji zakładanego na Litw ie 
wtórnego banku “Hansabank” 
oraz wydania licencji na działal­
ność “Hansabanku”.

Bank centralny decyzję o wy­
daniu licencji bankowej ma podjąć 
w ciągu sześciu miesięcy.

Zarząd Banku Litewskiego 14 
stycznia br. zarejestrował statut 
wtórnego zakładanego na Litwie 
banku estońskiego “Hansapank” -  
SA. “Hansabank”. Przewiduje on 
pełnienie następujących operacji: 
przyjmowanie lokat oraz innych

zwracanych środków na otwarte 
konta klientów i ich prowadzenie; 
udzielanie i pobieranie pożyczek; 
udzielanie gwarancji pieniężnych 
oraz innych zobowiązań gwarancyj­
nych; emitowanie dokumentów 
płatniczych (czeków, akredytywów, 
weksli i in.), a także prowadzenie^ 
związanych z nimi operacji; opera­
cje z walutą obcą, prowadzenie in­
nych opepcji, przewidzianych w 
aktach prawnych Banku Litewskie­
go-

Kapitał akcyjny “Hansabanku” 
liczy 33 miliony litów.

Na Litwie działająjuż oddzia­
ły francuskiego banku “Societe Ge­
nerale” oraz polskiego “Kredyt 
BankPBI”. (ELTA)

Brak postępu w rozmowach 
z “Williamsem”

Negocjacje Ministerstwa Go­
spodarki Litwy ze spółką USA 
“Williams” dotychczas nie odnio­
sły żadnego skutku.

“Williams” zgadza się zapłacić 
początkową sumę inwestycji — 300 
min litów i na taką samą sumę wy­
stawić weksel, który opłaciłby do 
roku2002. Natomiast od LitWy żąda 
się zainwestowania w końcem bli­
sko 150 min litów w celu ubezpie­
czenia się przed jego nierentowną 
działalnością

“Williams” ponadto żąda blisko 
960min litów gwarancji rządowej na

Poszukiwanie form
W  wileńskiej Galerii Foto­

graficznej czynna jest wystawa 
autorska znanego fotografika 
litewskiego Alyydasa Lukisa.

Autor docent, kierownik ka­
tedry fotografii i video sztuki 
Akademii Sztuk Pięknych Litwy, 
przedstawił na osąd publiczności 
około 50 bardzo różnorodnych 
prac.

R.Śinkunas

Kolekcja z  Oslo
D ziś w  C e n tru m  S z tu k i 

Współczesnej zostanie otw arta 
wystawa, na k tó rą  złożyły się 
prace z kolekcji 80/90 Muzeum 
W spółczesnej Sztuki Narodo­
wej w Oslo.

Placówka ta narodziła się w 
roku 1990. Do stolicy Litwy przy­
wieziono prace plastykÓĄy-ńie tyl­
ko Norwegii, ale też Danii, Is­
landii, Szwecji, Finlandii. Oczy­
wiście podstawę stanowią prace 
rodzimych plastyków norweskich.

Inf. wł.

Uwaga, 
akcjonariusze ZSA 
“ Kurier Wileński”

Uprzejmie informujemy, 
że 30 kwietnia br. (piątek) o 
godz. 17.00 w Dom u P rasy  
przy al. Laisves 60, pokój n r 
1115, odbędzie się walne zebra­
nie akcjonariuszy spółki. 

Porządek dzienny zebrania:
1. Sprawozdanie finansowe 

za 1998 rok;
2. Sprawy organizacyjne.

Prezes spółki

p o ż y c zk i, u d z ie la n e  sp ó łce  
“Mażeikii) nafta”. .

“W illiam sow i” obiecano 
udzielenie prawa administrowania 
spółki “Mażeikiij nafta”, toteż 
Amerykanom opłaca się inwesto­
wać w nierentowny koncern.

Za tonę ropy, eksportowanej 
przez Butinge, “W illiamsowi” 
zapłaci się 12 centów litewskich, a 
za przerobioną w Możejkach -  do­
datkowo 20 centów. “Williams” nie 
będzie się troszczył o zaopatrzenie 
w  ropę. “Lletuvos rytas”

Dobiega końca 
sądowy epos
(Dokończenie ze str. 1)
Po wysłuchaniu J.Kucewicza 

przewodniczący posiedzenia sądu 
A.VaSkelis ogłosił przerwę do 2 
kwietnia. W tym dniu zostanie 
wydany wyrok. '

Prawdopodobnie, trwająca 
ponad 4 lata sądownicza epopeja 
dobiega końca. „Kurier Wileński” 
zwrócił się do jednego z  adwoka­
tów broniących oskarżonych Al- 
gimantasa Kartoćiusa z prośbą o 
wypowiedź w sprawie przyszłego 
werdyktu sądu.

- Nie wiem jaki zapadnie wy­
rok - jest to domena sądu. Jednak, 
zdaniem obrony, oni powinni zo­
stać zwolnieni, ponieważ minęło 
zbyt dużo czasu, sytuacja politycz­
na się zmieniła i  ci ludzie dzisiaj 
zajmują się pożyteczną dla Litwy 
działalnością. Nawet, jeżeli zosta­
ną oni uznani za winnych, nie na­
leży w ich przypadku stosować 
odpowiedzialności karnej - powie­
dział adwokat A.Kartoćius.

Na sądzie był obecnj^erdecz- 
ny przyjacielwszystkich4 Pola­
ków - przewodniczący stowarzy­
szenia „Vilnija” Kazimieras Ga- 
rsva. Niestety, nie miał on tym ra­
zem okazji popyskować - sąd 
trwał zaledwie 15 m inut Z  nie­
cierpliwością czekamy na 2 kwiet­
nia, panie Gar§va!

Paweł Kobak

Sobota, ̂ 2.7 marca 1999 r.

Egzaminy, strażnica...  I wojna
W  czw artek  w W arszawie 

zakończyło się posiedzenie p re­
zy d iu m  P o lsk o -L itew sk ieg o  
Zgromadzenia Poselskiego. W 
spotkaniu  wzięli udział wice­
marszałkowie parlamentów obu 
państw  - Andrius Kubilius i Jan 
K ról oraz poseł A rtu r Płokszto.

U stalono, że czwarta sesja 
m iędzyparlamentarna odbędzie 
się 14-16 maja w Krakowie. Po­
święcona będzie przede wszyst­
kim współpracy kulturalnej. Pla­
nuje się przyjęcie statutu nagrody 
Zgromadzenia, która będzie przy­
znawana co roku za wybitne osią­
gnięcia kulturalne po obu stronach 
granicy. Zaplanowano też przyję­
cie podczas obrad sesji uchwał o

stanie współpracy kulturalnej i 
oświatowej oraz realizacji Trak­
tatu polsko- litewskiego i poprzed­
nich uchwał przyjętych przez fo­
rum  parlam entarzystów  obu 
państw. Przedmiotem dyskusji 
były też kwestie drażliwe - egza­
miny z języka polskiego podczas 
składania matury, plany podziału 
administracyjnego, załamanie się 
negocjacji w sprawie pisowni na­
zwisk oraz rozlokowanie strażni­
cy granicznej w Puńsku. Wymie­
nione kwestie będą na porządku 
obrad sesji w Krakowie.

Jak stwierdził poseł Artur Pło­
kszto, dużo uwagi poświęcono 
stanowisku Litwy i Polski wobec 
wojny w Jugosławii. Inf. wł.

Ju2 wkrótce “AgroBalt- 99”
- Litewscy przetw órcy po­

tra fią  ju ż  wytwarzać artykuły 
wysokiej jakości -  powiedział 
podczas wczorajszej konferen­
cji prasowej Dietrich Tuenger- 
thal, dy rektor generalny nie­
mieckiego M iędzynarodowego 
Instytutu Przemysłu Mięsnego 
i SpożyWczego w Heidelbergu, 
k tóry jest podstawowym orga­
nizatorem  wystawy “AgroBalt- 
99”. - Najpilniejszym teraz za­
daniem jest znalezienie rynku zby­
tu. Właśnie mająca się odbyć w 
dniach 4-7 maja w Wilnie wysta­
wa “AgroBalt- 99” powinna przy­
czynić się do jego znalezienia.

Poszukiwanie rynku nie może 
się ograniczyć do Rosji czy Bia­
łorusi. Rynek światowy na tyle stał 
się ciasny, że trzeba szukać luki,

. by wcisnąć wyroby litewskie.
I W wystawie weźmie udział 
558 firm z 27 krajów świata. Te­
matycznie obejmie ona przemysł 
artykułów spożywczych, sprzęt 

‘ rolnibzy, nasiona, nawozy i środ­

ki ochrony roślin, warzywnictwo 
i kwiaciarstwo. Szeroko będzie 
prezentowany sprzęt do produk­
cji podstawowych artykułów spo­
żywczych i pasz, napojów, urzą­
dzenia do przetwarzania mleka, 
mięsa, ryb. Specjaliści od urzą­
dzeń chłodniczych znajdą też sze­
roki asortyment chłodni, urządze­
nia do opakowania towarów i wy­
posażenia sklepów.

Wystawa zajmie powierzch­
nię ponad 10 tys. m  kw. Z tego 
3979 m kw. przeznacza się na sto­
iska przedsiębiorców z krajów 
bałtyckich i Wspólnoty Niepod­
ległych Państw. Spośród 215 wy­
stawców litewskich 170 zaprezen­
tuje swoje wyroby, 29-usługi han­
dlowe i inne. Na 16 stoiskach za­
prezentują swe osiągnięcia stowa­
rzyszenia, spółki i towarzystwa.

Oficjalne otwarcie wystawy 
nastąpi 4  maja o godz. 10.00 w 
centrum wystawowym “Litęxpo” 
w Wilnie, przy al. Laisves 5.

Danuta Danowska



Soboto, 27 marca: 1999r.

AKTUALNOŚCI
...G dyby m ożna było rozłożyć sobie 

podłodze lata, miesiące, dni odchodzącego 
XX wieku, ileż byśmy tam odkryli niespo 
dzianek, wynalazków technicznych, 
pięknych książek i dzieł sztuki, ale 
też - wojen, zniszczeń i gwałtów.
Ileż ważnych spraw  uszło w za­
męcie codzienności naszej uwa­
dze, ileż rzeczy początkowo wy­
dawało się błahymi, a potem oka­
zało się, że są ważne.

Przypomnijmy sobie najważ­
niejsze momenty' naszego burzli­
wego wieku. Pomóżmy innym w 
ich odtworzeniu. Taki cel stawia 
sobie redakcja ogłaszając kolejny 
konkurs. Zadajemy Wam tylko jed­
no, ale wielkie i ważne pytanie:

JAMĘ WYDARZENIE XX WIEKU 
UWAŻASZ ZA WIEKOPOMNE?

Listy należy kierować pod adresem : 
„K urier W ileński”, Laisves pr. 60, Vilnius 
2056, Lietuva z dopiskiem „Koniec wieku”. Moż­
na też osobiście przynieść swą wypowiedź do re­
dakcji, do sekretariatu (Dom Prasy, XI piętro, po­
kój n r  1115).

Konkurs będzie trwał do końca roku. W tym 
czasie, dzięki Waszym wypowiedziom, będziemy 
układać coś na kształt kroniki XX wieku, spraw­
dzimy, co najbardziej utkwiło Wam w pamięci, a o 
czym zapomnieliście, czemu nadaliście znaczenie, 
a co zbagatelizowaliście.

Wypowiedzi nie powinny zajmować więcej 
niż dwie standardowe kartk i papieru - uczmy się 
formułować lakonicznie swe myśli.

NAGRODĄ DLA AUTORA NAJCIEKAW- 
SZEJ PO ZYCJI, A OKREŚLI TO AUTORY­
TATYWNE JURY, BĘDZIE

1000 LITÓW
Nie zwlekajcie z wysyłaniem odpowiedzi, gdyż 

każda musi być wydrukowana w gazecie, aby szero-

%  Ml /

ka społeczność również mogła je ocenić. W końcu 
roku może zebrać się tyle materiału, że nie sposób 
będzie go wydrukować. Pamiętajcie też, że najbar­
dziej pamiętne są te pierwsze wypowiedzi. A więc...

JU Ż OD DZIŚ PRZYJM UJEM Y WASZE 
LISTY. ŚPIESZCIE! NIE ZAPOM NIJCIE PO­
DAĆ SW E IM IĘ , NA ZW ISKO , ADRES I 
EWENTUALNIE TELEFON!

* * *

Jednocześnie otwieramy „domowe” konto dla 
darczyńców, którzy zechcą dożyć się na te 1000 
litów. Znając szczodrość naszych przedsiębiorców, 
nie wątpimy, że zbierzemy więcej pieniędzy niż za­
kładamy. Wówczas ufundujemy dodatkowe nagrody.

Nazwiska darczyńców będziemy zamieszczali 
w gazecie (na życzenie - z reklamą ich przedsię­
biorstwa czy instytucji).

Z góry dziękujemy i zapraszamy do konkursu.
REDAKCJA

Dziś -  K onkurs Chopinowski

MŁODZI WYKONAWCY 
Z LITWY I POLSKI
O  godz. 11.00 w Wielkiej Sali 

Litewskiej Akademii Muzycz­
nej rozpocznie się koncert lau­
reatów międzynarodowego fe- 
stiwalu-konkursu polskiej mu­
zyki fo rtep ianow ej. Im preza 
poświęcona je s t 150 rocznicy 
śmierci Fryderyka Chopina. Jej 
organizatorem  je s t W ileńska 
Szkoła Muzyczna n r  2.

Dyrektor tej szkoły Jonas Gi- 
rijotas poinformował, że w impre­
zie uczestniczyło ponad 160 wy­
konawców. Na dzisiejszy koncert 
laureatów przyjadą goście z Pol­
ski -  z  Gdańska, Gdyni, Poznania 
i Wejherowa. Wszyscy zwycięz­
cy festiwalu-konkursu zostaną na­
grodzeni. H . J .

KURIER
WILEŃSKI

Trwa PRENUMERATA
na maj i czerwiec 1999 roku

Wydanie codzienne - Indeks 0044 
z  dostarczaniem  p r z e z  p o cztę Imies. 

19 Lt

Wydanie codzienne dla Inwalidów I, II grupy, 
emerytów i mieszkańców wsi - indeks 0227

z  dostarczaniem p rze z  po cztę  I  mles.
16 Lt

Wydanie sobotnie - indeks 0172
z  dostarczaniem p rzez  pocztę Imies.

3,90 Lt

II mies. 
38 Lt

II mles. 
32 Lt

II mles. 
7,80 Lt

Kurier W ileński" można zaprenumerować

L,

Do wiadomości wilnian i gości —-----------------—

Niedzielne Msze św. w  języku polskim 
w  kościołach wileńskich:

Kościół św. Teresy (Ostra Brama), ul. AuSros Vartą 14, tel. 22-35-13, godz. 9.00,13.00, 17.30;
Kościół Ducha Św. (podominikański), uL Dominikoną8 teL 62-95-95, godz. 8.00,9.00,1030,12.00,1330,17.30; 
Kaplica Suzina, ul. Traką - godz. 11.30;
Kościół Wszystkich Świętych, ul. Rudninką20/1, tel. 61-74-34, godz. 11.00;
Kościół Św. św. Piotra i Pawła (Antokol), ul. Antakalnio 1, tel. 34-02-29, godz. 9.00, 13.00;
Kościół Św. Bartłomieja (Zarzecze), ul. Uźupio, godz. 13.00;
Kościół św. Rafała, ul. Upes 1, tel. 72-41-64, godz. 8.00,9.00, 13.00;
Kościół Niepokalanego Poczęcia NMP, ul. Seliii 17, tel. 73-31-62, godz. 8.30,13.00;
Kościół bl. Jerzego Matulewicza, pl. Matulevićiaus, tel. 42-67-75, godz. 14.00;
Kaplica św. Jana Bosco (Lazdynai), ul. Erfurto 3, tel. 44-76-66, godz. 8.30, 12.00;
Kościół Opatrzności Bożej - Serca Jezusowego (Dobra Rada), ul. Gerosios Vilties 17, tel. 63-28-98, 
godz. 9.00,13.00;
Kościół Chrystusa Króla (Kolonia Wileńska), ul. Śvarioji 3, tel. 67-25-75, godz. 13.00;
Kościół św. Kazimierza (Nowa Wilęjka), ul. Palydovo 15, tel. 67-45-55, godz. 9.00,13.00;
Kościół św. Krzyża (Kalwaria Wileńska - Jerozolimka), ul. Kalvarijq 225, tel. 73-64-69, godz. 9.30,13.30.

Felieton

Wyciskanie 
wyciśniętej cytryny

W tym tygodniu prezydent Adamkus wrócą z T\ircji, gdzie bawił z 
oficjalną wżytą. Jeszcze będąc nad Dardandami wyraził przed korespon­
dentem radia uznanie dla naszych biednych, zahukanych drobnych przed­
siębiorców, którzy są w Thrcji doskonale znani. Po, wyzwoleniu Litwy i 
zamknięciu fabryk, pieszo, autokarami, samolotami pierwsi wyruszyli do 
obcych krajów z towarami, jakie można było dostać u nas, wioząc z po­
wrotem słynne tureckie sweterki, chińską herbatę i orzeszki, niemieckie 
soki, polskie pierniczki. To dzięki nim nie umarliśmy z głodu...

Byli wśród tych kupców ludzie bardzo wykształceni -  inżynierowie, le­
karze, nauczyciele. Co mieli robić, jeżeli wyrzucono ich na bruk, pozbawio­
no możliwości utrzymywania rodzin, jeżeli nie umieli kraść, “prychwatyzo- 
wać się”? Ruszyli w świat, jak od wieków robili znani i nieznani kupcy. 
Okrzyczano ich spekulantami, pogardzano nimi, bo od świtu do nocy ciężko 
harowali na kawałek chleba, pokazując jednocześnie krajowi, jak się odbu­
dowuje rynek w państwie postkomunistycznym. . ..

Dziś zbieramy owoce tamtych pionierskich wędrówek ludzi głodnych. 
Wizytę prezydenta i litewskich przedsiębiorców reklamowano w Turcji dwa 
tygodnie wcześniej, dlatego przedsiębiorcy otrzymali mnóstwo propozycji 
dotyczących nie tylko kupna tańszych (niż zachodnie) towarów tureckich, 
ale też sprzedaży Turcji towarów litewskich.

W tamtych czasach rozmawiałam z dyrektorką Instytutu Wolnego Ryn­
ku, obecnie doradcą prezydenta Eleną Leontiewą. Na moje pytanie, czy już 
jest u nas chociażby “kawalątek” wolnego rynku, sympatyczna i mądra pani 
skinęła głową i powiedziała: “Na Gariunai”.

I rzeczywiście tam szerokie masy uczyły się dzielenia, mnożenia, geogra­
fii, wiedzy o ekonomice, gdzie i co można kupić, gdzie sprzedać, jak wkalku­
lować koszty transportu w cenę towaru i wiele, wiele innych rzeczy. To była 
najprawdziwsza, elementarna szkoła biznesu, wolnego rynku. Syci tępacy, którzy 
wzbogacili się na “prychwatyzacji”, niezdolni coś z tego zrozumieć, pokrywali 
swą niewiedzę krytyką, wzgardą dla tych pracowitych ludzi.

Gdy mówiłam naiwnie pani Elenie, że trzeba przedsiębiorczość jakoś 
wesprzeć, śmiała się i odpowiadała: “Gdy się wspiera tę czy inną grupę -  
deformuje się ostatecznie konkurencję. Nie może być mowy o jakichś prero­
gatywach, subsydiach”.

Pani Elena wypowiedziała się wówczas również przeciwko kompenso­
waniu wkładów mieszkańców w byłych sowieckich kasach oszczędności: 
“Dobrze, że te pieniądze tym razem trafią do ludzi (ha!), a nie do urzędów, 
gdzie robiono z nimi, co chciano, ale można je było wykorzystać bardziej 
racj onalnie -  skierowuj ąc na potrzeby społeczne, np. na zreformowanie sys­
temu emerytalnego”. Dziś emeryci ze zgrozą myślą o tym, co będae jeżeli 
“SoDra” zbankrutuje. Ci, co jeszcze pracują, z kolei, mają pretensje, że ich 
odliczenia na ubezpieczenia służąjedynie do wypłacania emerytur obecnym 
emerytom, a kto będzie wypłacał im?

Ale wróćmy do kupców. Również w tym samym czasie robiłam wywia­
dy z ambasadorami obcych państw akredytowanymi na Litwie. Myślałam, 
że ich obiektywne zdanie pomoże nam spojrzeć na sprawy trzeźwo, że cos 
nam podpowiedzą. Podpowiadali, owszem, ale nikt ani ich, ani mnie me 
słuchał. Każdy był zajęty nabijaniem kabzy i ustawianiem ustawodawstwa 
tak, by “deszczówka spływała w jego stronę”.

Ówczesny ambasador Chin pan Wang Zhaoxian na pytanie, czy Chińczy­
ków nie wyprowadzają z równowagi nasi “walizkowi kupcy”, odpowiedział
ze znawstwem “Oceniam ich bardzo dodatnio. Od niepamiętnych czasów drogi
w świat torowali kupcy. Dzięki nim ludzie się wzajemnie poznawali .

W tamtych czasach z Litwy do Chin odlatywało co miesiąc 8 samolo­
tów czarterowych i wcale to nie denerwowało Chińczyków: cieszyli się, ze 
litewskie “mrówki” wywożą ich towary, że jest ruchw interesie

Również ówczesny ambasador Turcji pan Eikan 
niem stwierdzał, ie  “mrówkowy handel” Lrtwy z
lotnicza “Lietuva" w Kownie organizowała w roku I

przywozili o n h c c z^ c to T ^ j^ O  mlnUSD! podczas gdy oficjalny handel

wożenia tego towaru. Zmieniły się też same towaiy--oilepizetonw7 inaga-

5U. Aco nasi urz^icy,ustawodawcy r o b ą z Ą ^ ą . ^A
biznesu.
wymagania, nowe podali, ̂ ^ ^ J ^ ^ ^ ^ g p ^ ^ b a b a c h  spizedających 
ogarnia człowieka, gdy ^ ^ ^ ^ . okrajow^ w! No, ale prominentom 
cztery pary majtek Nie śmieszmy jeżeli w kraju niesię nie
trzeba wciąż więcej i więcej, a skąd ̂  P £  nie karmi i
produkuje? Doi się więc dalej w zapamiętaniu krówkę, k j

^ ^ t S ^ w l a d z e c h c ą w p r o ^ ^ ^ ; ' ^
tów zbytku”. Co to są za “preedrmoty^ytl™ mP k̂ | e dęonl które i tak

na stałe do namiotów pod Sejm i mec tom je  Piotr I wprowadził
„Jeszcze można przy^mmeć w żaden sposób nie

swego czasu podatek od brody-kudtacrrosw y ^  Myślę, że
chcieli się europeizować, więc JebiloSaty wygląd

dzo wielu członków Sejmu nosi brody i wąsy... Barbarn znajdzilowska
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U staw y  i p o s ta w y  -

W demokracji od powagi do 
farsy jest tylko krok. Za monar­
chii istniała instytucja królewskie­
go błazna. W  ludowładztwie bła­
znów z siebie robią politycy.

W zeszłą niedzielę w okręgach 
nowowilejskim i wileńsko-trockim
odbyła się trzecia, a w niewieskim 
druga powtórka wyborów sejmo­
wych. Rządzący lekką ręką puścili 
na wiatr ćwierć miliona litów. Na 
wiatr, ponieważ z góry założyli so­
bie, że wybory w żadnym z okrę­
gów się nie odbędą. By ta pewność 
była całkowita, komisje wszystkich 
szczebli, formalnie (ale tylko for­
malnie!) niezależnie od partii poli­
tycznych, zaniedbały i spartoliły 
wszystko, co można było zaniedbać 
i spartolić nie wchodząc w ostry 
konflikt z ordynacją wyborczą. Za­
interesowanie wyborami mediów 
inaczejjak grzecznościowe określić 
się nie dawało.

Po niedzieli w ruch poszły sta­
re sztampy: frekwencja nie dopisa­
ła, wyborcy sami sobie winni, brak 
im obywatelskiej świadomości. Im 
durniejsza piosenka, tym głośniej 
brzmi w chórze. I tylko jeden tref- 
niś wystąpił solo: wyborcy nie po­

Bez wyboru?
szli do urn, bo są szczęśliwi,z obec­
nej władzy i żadnych zmian sobie 
nie życzą. Nie ma potrzeby tłuma­
czyć, że solista należy do rządzącej 
większości.

Obywatelom, którzy są celowo 
raz po raz zmuszani do udziału w 
parodii na wybory, trzeba przede 
wszystkim podziękować: za to, że 
mimo wszystko się nie zniechęca­
ją, że dająposłuch kandydatom czy 
partiom, które tych kandydatów wy­
stawiają. Korzystam z okazji i 
szczere podziękowanie składam 
wyborcom, którzy oddali swe gło­
sy na Zbigniewa Balcewicza i Hen­
ryka Jankowskiego. Zwłaszcza w 
okręgu wileńsko-trockim nasza 
przewaga nad politycznymi opo­
nentami była miażdżąca. Celowo 
nie dzielę tu zasług i autorytetukan- 
dydata i partii, w której jest wice­
prezesem. Zauważam bowiem z 
pewnym smutkiem, że ostatnio ja­
koś zbyt często jest u nas w  użyciu 
zaimek, ja”, a stanowczo za rzad­
ko „my”, „nasz?’. Pan Henryk mnie 
na pewno zrozumie. Główna Komi­
sja Wyborcza znów się zachowała 
dokładnie tak samo, jak dotychczas: 
zapowiedziano już, na razie nieofi­

Będzie dochodzenie służbowe w “ sprawie M ikutavićiusa’2-

Pole cą głow y
W poniedziałek na posiedze­

niu sejmowego Komitetu Prawa 
i Praworządności wysłuchani zo­
staną minister spraw wewnętrz­
nych Stasys Śedbaras, prokura­
tor generalny Stasys Pednyća 
oraz dyrektor generalny Depar­
tamentu Bezpieczeństwa Pań­
stwowego Mećis Laurinkus w 
związku z dochodzeniem w spra­
wie zabójstwa księdza Rićarda- 
sa Mikuta vićiusa.

Kanclerz sejmowy twierdzi, 
że wątpi, czy racjonalnym by było 
tworzeniedodatkowej komisji,jak 
to proponuje 17-osobowa grupa 
posłów. Jego zdaniem, działalność 
szefów powyższych instytucji 
może ocenić sejmowy Komitet 
Prawa i Praworządności, po otrzy­
maniu pełnomocnictw specjalnej 
komisji śledczej. Poniedziałkowe 
posiedzenie sejmowego Komitetu 
Prawa i Praworządności będzie 
jawne.

Tymczasem przedstawiciele 
Prokuratury Generalnej, Departa-

Sprawa się p r z e c i ą g a _ _ _ _

Adwokat obiecała się zjawić
Już trzeci miesiąc Wileński 

Sąd Okręgowy nie ma możliwości 
kontynuowania rozpatrywania 
sprawy uczestników nieudanego 
puczu, który miał miejsce 13 stycz­
nia 1991 r. Z powodu choroby 
oskarżonego, a później adwoka­
ta, przerwa trwa od grudnia.

Na początku stycznia przerwę 
ogłoszono z powodu choroby Le­
onidasa BartaśeviĆiusa, który zo­
stał umieszczony w szpitalu. Po 
pewnym czasie Bartasevi5ius wró­
cił ze szpitala i miano zwołać po­
siedzenie, gdy otrzymano zawiado­
mienie, że zachorowała adwokat 
oskarżonych Juozasa Kuolelisa i 
Jarosława Prokopovićiusa -  Elena 
Sąjauskaite, która po operacji w 
szpitalu udała się do sanatorium.

Zaplanowane na 15 marca dal­
sze rozpatrywanie sprawy odłożo-

cjalnie, że kolejna, ostatnia powtór­
ka odbędzie się dokładnie za rok. 
Będzie to już ostatni rok kadencji, 
a nawet ostatnie jej półrocze, na 
które przypadną w dodatku kilku­
miesięczne wakacje. Na zdrowy ro­
zum, brać udział w wyborach wie­
dząc, że kadencja potrwa tylko kil­
ka miesięcy, nie ma żadnego sensu. 
Zauważmyjednak, że w następnym 
roku połączone zostaną wybory sej­
mowe z wyborami do samorządów, 
więc problem frekwencji odpadnie 
sam przez się. I jeśli my nie wysta­
wimy swoich kandydatów, ktoś inny 
wprowadzi do Sejmu swoich.

Jedno byłojasnejuż po pierw­
szych wyborach sejmowych obec­
nej kadencji: ordynacja wymaga 
całego szeregu poprawek. Tych po­
prawek Sejm jednak nie wprowa­
dził. Argument, że się nie zmienia 
przepisów w trakcie trwania zawo­
dów i że wszyscy kandydaci muszą 
miećjednakowe szanse, tylko z po­
zoru brzmi przekonująco. Przeciw­
ko obniżeniu progu w wyborach 
uzupełniających na pewno nic nie 
mieliby ci, co już zostali wybrani. 
Ci, co odpadli* mogliby po prostu 
wystartować raz jeszcze.

Maksymąlne obniżenie, na­
wet całkowite zniesienie progu w 
wyborach uzupełniających byłoby 
rozwiązaniem optymalnym. Ale 
tylko wtedy, kiedy naprawdę jest 
wola, by wszystkie okręgi wybor­
cze, wszyscy obywatele mieli w 
parlamencie swoich przedstawi­
cieli. Jeśli takiej woli nie ma, jeśli 
się dba nie o interesy wyborców, 
lecz własnej partii, klanu czy kli­
ki, ordynacja nadal zostaje taka, 
jaka je s t

Nie tylko próg w wyborach 
uzupełniających musi byćobniżo- 
ny. Również 40 procent w wybo­
rach sejmowych.nie jest absolut­
nie konieczne. Całkowicie wy­
starczy 25,5 procent dla partii i 7 
dla koalicji w głosowaniu na listy 
zostały podyktowane nie przez 
małe partie i nie tych partii od­
zwierciedlają interesy. Jest to po 
prostu sposób na wycięcie konku­
rencji przez partie duże. Wysokie 
progi dla partii mają rzekomo za­
pobiegać rozdrobnieniu frakcyj­
nemu w parlamencie. Jak jednak 
wyglądają rządy niemalże mono­
polistycznej większości - każdy 
ma okazję poznać na własnej skó-

mentu Policji, Departamentu Bezpie­
czeństwa Państwowego oraz służby 
badań specjalnych przeprowadzą 
wspólne dochodzenie służbowe i 
wyjaśnią, w  jaki sposób badana była 
sprawa kama o zabójstwo księdza Ri- 
ćardasa Mikuta vićiusa oraz kradzież 
jego kolekcji dzieł sztuki.

To dochodzenie służbowe mana 
celu ustalenie, czy nie było wpływu 
na prowadzących śledztwo, pracow­
ników operacyjnych i prokuratorów, 
czy nie usiłowano wprowadzić ich w 
bł^d i skłonić do nieujawniania zbrod­
ni.

Wnioski oraz propozycje zwią­
zane z dochodzeniem służbowym 
mają być już w  pierwszych dniach 
kwietnia.

Minister spraw wewnętrznych S. 
Śedbaras nie odrzucił możliwości, że 
po śledztwie może być wyodrębnio­
ne jeszcze jedno ściganie karne -  kto, 
kiedy i do jakich środków się uciekł, 
aby nierozpoznanym został topielec, 
znaleziony 15 lipca ub. roku w Nie­
mnie. (ELTA)

no, ponieważ nie przybyła adwo­
kat. Przewodniczący Wileńskiego 
Sądu Okręgowego Albinas Sirvy- 
dis stwierdził, że wyznaczenie no­
wego adwokata nie rozwiązałoby 
problemu, ponieważ musiałby on 
się zapoznać z 332 tomami spra­
wy. “Będzie to wielki kłopot, jeśli 
adwokat nie będzie mogła dalej 
bronić oskarżonych. Oprócz tego, 
nowy adwokat może zażądać 
wznowienia przewodu sądowego. 
Gdyby choroba nie zakłóciła pro­
cesu, wówczas rozprawę można 
byłoby dawno zakończyć, a nawet 
ogłosić wyrok” -  powiedział prze­
wodniczący.

Sędziowie mają nadzieję, że 12 
kwietnia dojdzie wreszcie do roz­
patrzenia sprawy. Na to posiedze­
nie adwokat obiecała przyjść.

(BNS)

Kronika pollcylna

rze. O tym, że jeszcze bardzo 
niedawno organizacje mniejszo­
ści narodowych nie musiały żer- 
gać żadnych progów, dziś już jak­
by nikt nie pamięta.

Po raz kolejny, przed następ­
nymi wyborami sejmowymi, wró­
cić należy do tematu podziału na 
okręgi wyborcze. Formalnym do 
tego pretekstem na Wileńszczyź­
nie może być dokonana tu zmiana 
granic jednostek administracyj­
nych („wielkie Wilno”).

Nie są to problemy, które do­
tyczą tylko społeczności polskiej. 
Będziemy próbowali przeprowa­
dzić poprawki do ordynacji wy­
borczej - sami lub do spółki z  in­
nymi posłami. Na ile nam to się 
uda - zobaczymy.

Jan  Sienkiewicz, 
-_________ poseł na Sejm RL

Jak  podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, 25 marca br. w 
kraju zanotowano 175 przestępstw, w tym: 9 obrażeń ciała, 1 gwałt, 
21 chuligańskich ekscesów, 5 rabunków, 2 oszustwa, 137 kradzieży. 
Skradziono 11 samochodów, znaleziono — 6.

Zanotowano 7 wypadków drogowych i 5 pożarów. Znaleziono 
zwłoki 6 osób. Zatrzym ano 27 podejrzanych o popełnienie prze­
stępstw.

Kradzieże
25 marca z mieszkania A. G . ' 

pizy ul. Sukilelii} w Kownie, po 
wyważeniu drzwi skradziono anty­
kwaryczny obraz, wyroby ze zło­
ta, dokumenty, 4.000 USD i 20.000 
litów. Straty -40.400 litów.

W tymże Kownie o godz. 7 
min. 30 z mieszkania R. M. na ul. 
Ramanausko-Variago skradziono 
18.500 litów i wyroby ze złota. 
Straty -  65.240 litów.

Warto było tak się męczyć?

24 marca o godz. 20 min. 50 
w bursie szkoły rolniczej w Vaba- 
lininkai (rej. birżański) nietrzeźwy
O. Vinogradovas (ur. 1973 r.) sta­
wił opór mł. inspektorom poste­
runku policji R. Petriulisowi i A. 
Pavilionisowi. Odwieziony na po­
sterunek policji Vinogradovas 
wybił szybę w oknie i wyrwał gu­
ziki z munduru policjanta. Gdy za­
trzymanego wieziono do rejono­
wego komisariatu policji, nogą 
wybił szybę w drzwiczkach sa­
mochodu isuzu troper i kopnął 
funkcjonariuszy. U Vinogradova- 
sa ustalono lekki stopień zamro­

czenia alkoholowego. Po przesłu- 
chaniu...zwolniono go.

Alarm potwierdził się

25 marca o godz. 11 min. 55 
Główny Komisariat Policji Kłajpe­
dy został telefonicznie zawiadomio­
ny, że w samochodzie mercedes 
benz230, zaparkowanym na skrzy­
żowaniu ulic Smilteles i Reikjavi- 
ko, podłożono ładunek wybucho­
wy. Saperzy z “Arasu” znaleźli 
umieszczony pod samochodem o 
wadze około 400 g ładunek (praw­
dopodobnie trotyl) z detonatorem 
od granatu. Trwa dochodzenie.

Nlczyfe...
Na miednickim przejściu cel­

nym, w autobusie relacji Mińsk -  
Wilno, po rutynowym sprawdzeniu, 
pod fotelami pasażerów znaleziono 
dużą ilość detali i komponentów ra­
dioelektronicznych -  kondensato­
rów, tranzystorów -  zapakowanych 
w plastykowe i materiałowe worecz­
ki. Ogólna waga znaleziska wynosi 
23,490 kg. Ani kierowca, ani też pa­
sażerowie nie przyznali się do towa­
ru, który został zatrzymany.

Funkcjonariusze komory celnej

przypuszczają, że w skład przemy­
canych detali wchodzi stop rzadkich 
metali kolorowych: platyny, palla­
du, tantalu. Wstępnie wartość towa­
ru oszacowano na 32^00 litów.

Tona marihuany

W trakcie wspólnej akcji prze­
prowadzanej przez funkcjonariu­
szy służb specjalnych Holandii, 
Litwy i Białorusi na terytoriach tych 
państw zatrzymano kontener prze­
wożony samochodem ciężarowym, 
zawierający ponad tonę - 1  tys. 111 
kg i 600 g  -  marihuany. Areszto­
wano 2 osoby towarzyszące ładun­
kowi: ob. Litwy i Holandii

Zdaniem biegłych, narkotyk 
był przewożony z  Ameryki Środ­
kowej w kontenerze morskim, któ­
ry, według dokumentów, miał za­
wierać koncentrat soku. Ustalono 
też, że transport marihuany przez 
Litwę zorganizowała jedna z orga­
nizacji przestępczych, która zajmu­
je  się biznesem narkotykowym i 
utrzymuje łączność z  międzynaro­
dowymi strukturami przestępczy­
mi. Dochodzenie trwa.

Przygotowała Irena Litwin

“W spółpraca” białorusko-litewska -

Alkoholowy kulig
J a k  poinformował starszy 

inspektor wydziału przestępstw 
ekonomicznych rejonu wileń­
skiego Pio tr Perwejnis, od po­
czątku tygodnia policja ekono­
miczna wspólnie z pracownika­
mi posterunku policji w Rukoj- 
niach przeprowadza akcję kolo 
wsi Bajory, w pobliżu przejścia 
g ran icznego  w M iedn ikach . 
Zgodnie z otrzymywaną Infor­

m acją, wiadomo, że mieszkań­
cy wsi wspólnie z Białorusina­
mi przem ycają na Litwę alko­
hol 1 inne towary.

24 marca, czyli we wtorek, 
obserwujący miejscowość poli­
cjanci Eimontas ŚriukSa i Z. Kra­
sowski zauważyli jakiś ruch ze 
strony Białorusi. Po obserwacji 
wyjaśniło się, że naruszyciele 
“przybyli” na saniach, na których

wieźli 511 butelek białoruskiej 
wódki, załadowanych do worków 
od cukru. Parę naruszycieli—ob. 
Białorusi P. W. i ob. Litwy J. K. 
wraz z ładunkiem przekazano po­
licji granicznej, obaj nielegalnie 
bowiem przekroczyli granicę bia- 
łorusko-litewską. Już na podsta­
wie tego faktu prawdopodobnie 
zostanie wszczęta sprawa kama. 
Dodatkową “atrakcją” będzie 
sprawa przemytu.

Inf. wł.
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GOSPODARKA
CENT ŻYWNOŚCI

Ceny w L t za kg/l 
W czoraj na targowiskach wileńskich

Rynek Rynek
Kaiwaryjski „Hale”

Mięso 1 wędliny
Kurczaki 7,50 6,80
Kuty 9,20 8;60
Farsz kurzy 7,50 6,80
Indycze skrzydła 8,20 7,60
Indycze udka 8,90 7,80
Wieprzowina z kością 9-8 8
Wieprzowina 
bez kości 11-10 10
Świeża słonina 6-5 5-4
Schab 16 -15 15-1:4
Cielęcina bez kości 13- 11 12 -11
Żeberka cielęce 7,50 J § § 5
Żeberka wieprzowe 9-7* 9 -8
Wieprzowe nogi szt. 2 1,50
Wątróbka wieprzowa 8 7,50
Wątróbka wołowa 7,00 6,50
Wątróbka cielęca 12
Wołowina bez kości 11 10
Baranina bez kości 18
Rarówki 7-8 8
Świeży boczek 8-6 7-6
Sadło 3 3,30
[elita grube lm 2 1,5 -
(elita cienkie lm 1 E lf
Wędzona szynka 
wieprzowa 16 15-14
[toczek wędzony ió, 10-9
Schab wędzony . 21-18 19-17
Kiełbasa wiejska 20-14 „19-14
Wędzone parówki 13-12 13-14
Wędzona słonina iO-7 11-6 ,
Wędzone żeberka 
wieprzowe 10 9 -8

Nabiał
Śmietana 8-9' 8
Twaróg 6-i ■ .5-6 '
Masło 13' ■ 12- ir .  ‘
Mleko' 1,30 f,20'

Inne produkty
Jajka 1,60-2,60 230- 2,60
Jajka wiejskie i 4
Olej 4,40-5,50 4,50-5,80
Śledzie z głowami 5,60 5,40
Śledzie filety 6,70 5 6,30
Dorsz 7 6,80 -
Flądra 4,80 4,50
Żywy karp 7,70 7,50
Karp gorącego 
wędzenia 14 13-12"
Cukier 3,20-3,10 3,10
Mąka 2 kg 2,50 2,60
Kawa “Jacobs” 250 g 9,50 <9
Kawior czerwony 140 11-10
Rodzynki 1 kg w m * 6,50
Mąka ziemniaczana 5-4 4,50
Orzechy ziemne 4
Suszone śliwy 
z kostką • 6
Żurawiny 11 3,50. 4-3,50
Świeże pomidory 4 H i
Selery 3 4
Pieczarki . 6,50
Cebula 1,50-1,30 1,304,10
Marchew 1*30 1,30-1,20
Buraczki 0,80
Kapusta |i m 0,90
Jabłka 2,50-2,00, 2,40-1,80
Banany 3-2,50 • |  3,50
Kiszone ogórki 1 kg 1 8
Kiszona kapusta 2 2-1,80
Miód 25 25-23-

M etr kwadratowy nowego mieszkania i  sypialnych dzielnicach kosztuje 1 tys. litów, na Starówce i w Centrum dobieg d 4

0 nieruchomościach i polityce finansowej

Na obu rynkach staniało mięso. Nadal są
tanie jajka. Natomiast niepomiernie drogi jest
chrzan. 200-gramowy słoiczek tartego -3  lity, 
natomiast za jeden skromny korzonek proszą 
lita. Sprzedający twierdzą, że wczoraj był 
ostatni dzień, kiedy było tamę mięso. Już od 
ihk prognozuje się przedświąteczną podwyż­
kę cen. Prawdopodobnie tanio będzie można 
jeszcze kupić w piątek wieczór oraz w sobotę.

Wczoraj można było kupić za lita lub 
półtora gałązkę jałowca.*

Na pierwszy rzut oka wydaje się, że 
na pytanie, czy i kiedy będziemy taniej 
m ieszkać, odpowiedzi należy szukać 
przede wszystkim na rynku nieruchomo­
ści oraz w polityce finansowej kraju. W 
tym więc celu nastąpiło spotkanie przed­
stawicieli Stowarzyszenia Agencji Nieru­
chomości, banków z dziennikarzami pi­
szącymi na tematy gospodarcze.

Rynek nieruchomości
- Rynek nieruchomości jest swego ro­

dzaju zwierciadłem całej gospodarki — po­
wiedział prezes zarządu Stowarzyszenia 
Agencji Nieruchomości Arturas Strolis. 
Rynek nieruchomości praktycznie zaczął się 
formować w 1991 roku. Różnie, bo w za­
leżności od portfela, kształtowały, się ceny 
w ciągu tego okresu. Przypuszczalnie od 3- 
4  lat ceny na nieruchomości, szczególnie
1-2-pokojowe mieszkania, wzrosły' dwu­
krotnie. Z jednej strony świadczy to o grub­
szym portfelu klienta, z drugiej o braku 
możliwości inwestowania w jakiekolwiek 
inne dziedziny gospodarki.

Zdaniem A. Strolisa, w ciągu najbliż­
szych 4-5 lat raczej nie należy się spodzie­
wać obniżki cen nieruchomości. Agencje są 
również poważnie zaniepokojone stałym 
w zrostem  różnego rodzaju podatków. 
Szczególnie niepokoi już nie tylko agencje, 
ale każdego z nas, projekt wprowadzenia 
tzw. podatku własnościowego od osób fi­
zycznych. Konkretnie chodzi o dodatkowy 
podatek dla osób mieszkających w presti­
żowych dzielnicach.

Najgorsze w tym wszystkim jest to, że 
tak naprawdę mamy bardzo niesprecyzowa- 
ne, a nawet wypaczone pojęcie o tego ro­
dzaju dzielnicach. Uważa się, że np. w Wil­
nie jest to Centrum, Starówka, Antokol, 
Zwierzyniec, Naujamiestis. Za podstawę 
bierze się głównie punkt rozlokowania. 
Tymczasem w ogóle nie uwzględnia się naj­
ważniejszego -  mapy ekologicznej. A prze­
cież w wygodnie i ładnie rozlokowanym 
miejscu dom niewiele jest wart, jeśli np. jest 
tam zatrute powietrze, bądź gleba.

A. Strolis uważa, że Ministerstwo Finan­
sów po prostu nie przebierając w środkach, 
stara się łatać budżet, wprowadzając jak naj­
większą ilość podatków, ale jest to bardzo 
krótkowzroczna i wiodąca donikąd polityka.

Za Ile mieszkanie?
W ciągu ostatniego półrocza zauważa­

my stały wzrost cen na mieszkania. Śred­
nio w Wilnie, w tak zwanych sypialnych

dzielnicach* metr kwadratowy nowego 
mieszkania kosztuje około 2 tysięcy litów 
(cena budowy 1400-1600). Na Starówce i ' 
w Centrum za ten sam metr płaci się od 3 I 
do 4 tysięcy. Automatycznie rośną też ceny 
wynajmu. Np. za 1-2- pokojowe mieszka­
nie na Starówce płaci się 500 dolarów mie­
sięcznie.

Mówiąc o nowym budownictwie, trze­
ba dodać, żejest ono gatunkowo lepsze i 
wygodniejsze niż np. przed 10 laty. Lepsze 
materiały, technologie, rozlokowanie itp. 
Wiadomo, że wszystko, co lepsze, zawsze 
drożej kosztuje. Szkoda tylko, że przy tej 
okazji automatycznie rosną też ceny usług 
remontowo -  budowlanych. Jest tQ w-pew- 
nym sensie nonsensem, bo jeśli np. mamy 
lepszą tapetę i lepszy klej, to nakład pracy 
powinien się zmniejszać, a nie zwiększać.

W co inwestować?
Milionerów wprawdzie nie mamy zbyt 

wielu, ale są. ludzie, którzy w ten lub inny 
sposób uciułali większą sumę.

W co właściwie mogą najlepiej zainwe­
stować? Banki, papiery wartościowe, akcje 
-  wszystko to jest bardzo niepewne. Kupić 
dużą posesję również ryzykowne, bo w ra­
zie potrzeby trudno ją  potem upłynnić.

Zdaniem specjalistów, w dniu dzisiej­
szym najwygodniej jest wydawać pieniądze 
na 1-2-pokojowe mieszkania w mrówkow­
cach sypialnych dzielnic (Lazdynai, ŚeSki- 
ne, Pilaite, Fabijoniśkes itp.). Za granicą, 
notabene, w takich dzielnicach mieszka naj­
większa biedota i ludzie z marginesu spo­
łecznego. Niestety, u nas tego typu dzielni­
ce cieszą się największym powodzeniem. 
Równie szybko je można kupić, jak i sprze­
dać. Wielkiego interesu na tym się nie zro­
bi, ale też i nie straci, a to w biznesie bar­
dzo ważne.

Biednemu zawsze wiatr w oczy
Od pewnego czasu często się mówi o 

tak zwanym programie kredytowania miesz­
kam

O to, jak  się w tej dziedzinie mają spra­
wy na dziś— spytaliśmy dyrektora departa­
mentu ds. specjalnych pożyczek banku 
“Hermis” Valdemarasa Vizbarasa.

- Teoretycznie niby wszystko gra. Ban­
ki na kupno lub renowację mieszkań Udzie- 
lają długoterminowych pożyczek (na 10 lat) 
do 12 procent. Szkopuł polega na tym, że 
przeciętny Kowalski nie bardzo może znich 
skorzystać.

Trzeba mieć solidny portfel, aby w takim domu kupić mieszkanie. Fot. archiwum

Żeby otrzymać taką pożyczkę, trzeba, 
aby na jedną osobę w rodzinie przypadało 
miesięcznie co najmniej 500 litów. Poza 
tym, do spełnienia sąjeszcze inne warunki. 
Potencjalny klient powinien mieć stałe i per­
spektywiczne miejsce pracy. Nie wystarczy 
np. być biznesmenem, nawet milioner bo­
wiem może w ciągu pół roku zbankrutować. 
Szansę na pożyczkę mieszkaniową maj ąj e- 
dynie urzędnicy państwowi tacy jak: pra­
cownicy ministerstw, banków, posłowie na 
Sejm, pracownicy innych placówek, które 
mają szansę przetrwania w każdej sytuacji 
gospodarczej. Tylko, żę ci ludzie prawdo­
podobnie mogą i nie uciekając się do usług 
banku kupić sobie mieszkanie. Tymczasem 
przeciętne młode małżeństwo nie może o/ 
tym nawet marzyć.

V. Vizbaras nie ukrywał, że kredyt na 
dziś, to dość drogi luksus i mogą na nie­
go sobie pozwolić osoby raczej dobrze 
usytuowane. Niestety, konkretnej statysty­
ki, kto i ile korzysta z portfelu kredyto­
wego banku, dyrektor departamentu nie 
potrafił podać.

Nie ma polityki flnansowel
Punkt widzenia starszego redaktora 

BNS działu wiadomości o tematyce przed­
siębiorczej AuSry Maldeikiene w pewnym 
sensie podsumował całą dyskusję! posta­
wił kropki nad **i”.

Pani Auśra mówiła, że ludzie zdają so­
bie sprawę, iż nasz system finansowy jest 
zły, ale tylko bardzo niewielu się orientuje, 
jak sprawy wyglądają w rzeczywistości.

Ogólnie, większość obywateli nie wie­
rzy bankom i wie tylko jedno: tam zawsze 
można ulokować pieniądze, ale wcale nie 
zawsze można je odzyskać. Wiadomości lu­
dzi o usługach banku są raczej minimalne. 
Zresztą, nasze banki oferują swoim Idien- 
tym bardzo mało usług i są one drogie.

Przeciętny obywatel, oprócz ulokowania 
pieniędzy na koncie, może jeszcze kupić ak­
cje, obligacje, papiery wartościowe. Jednak 
każda z tych inwestycji jest niebezpieczna i 
grozi utratąpieniędzy. A już zupełnie całko­
wity chaos panuje na rynku ubezpieczenio­
wym. Tu naprawdę można dużo stracić.

Praktycznie na Litwie nie ma ani poli­
tyki finansowej, ani rynku finansowego. Po 
pierwsze, nawet zawodowcom1 brak niekie­
dy podstawowych wiadomości. Po wtóre, 
jesteśmy krajem, w którym jest bardzo 
rozwinięte kumoterstwo i łapownictwo.

Na pytanie, jakboleśnie kryzys Unii Eu­
ropejskiej może dotknąć gospodarkę Litwy, 
pani AuSra odpowiedziała, że na nas ta sy­
tuacja raczej się nie odbije, bo przecież nie 
można dotknąć tego, czego nie ma.

Zdaniem A. Maldeikiene, sytuacja eko­
nomiczna kraju jest o Wiele gorsza niż twier­
dzą premier i ministrowie. Zamiast “w gór­
kę”, idziemy ciągie w dół. O tym dobitnie 
świadczy wciąż rosnący dług zagraniczny, 
wyraźny spad produkcji w lutym, wreszcie 
nie najlepsza sytuacja banków. Nawet ta­
kie banki, jak “Vilniaus” i “Hermis , ponn- 
mo że wciąż deklarują o swoich sukcesach, 
w rzeczywistości prawie niczego me mogą 
zaproponować swoim klientom. Próbująje- 
den od drugiego kupić akcje, wydać emisję
papierów wartościowych^ czy obligacji.
Wszystko to są zabawy, które do dobrego 
nie doprowadzą. I cokolwiek hy mówiono 
z wysokich trybun, w najbliższym czasie 
czeka nas głęboki dołek gospodarczy

Julitta TRY K-

Maleje zakres prac budowlanych
9  49.4

W ciągu dwóch miesięcy br. przedsię­
biorstwa budowlane własnymi siłami wy­
konały prace wartości 233,4 min Lt, w 
tym 99 proc. na terytorium kraju, infor­
muję ELTA.

Porównanie zakresu wykonanych prac 
w styczniu roku bieżącego i ubiegłego 
świadczy o tym, że w tym roku prac bu­

dowlanych wykonano o 10,8 proc. mniej.
Na terytorium kraju budownictwo 

zmniejszyło się o 7,6 proc., a poza teryto­
rium kraju -  aż o 72,8 proc.

Najwięcej prac budowlanych — na 
sumę blisko 80 min litów -  wykonano w 
powiecie wileńskim. Zakres budownictwa 
w powiecie kowieńskim był prawie o poło­

wę mnieiszy- 49,4 min litów. Tymczasem
w powtócie^taurożańskim zbu dow ano na
su™  0,7 min Lt, w powiece manampol- 
skim -  7 min Lt, telszewskim -  10 min Lt. 

Departament Statystyki Po^ałK e
„o przeprowadzeniu miesięcznych badanz
udziałem około 700 przedsiębiorstw i spó­
łek budowlanych.
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D ziś -  M ię d z y n a ro d o w y  D z ień  T e a tru

Wspaniały prezent artystów z Warszawy
Dziś w Narodowym Teatrze 

Opery i Baletu, na uroczystym 
wieczorze galowym, naj-naj- 
lepszym ak to rom  litew skim  
będą wręczone tradycyjne (po 
raz piąty i ostatni bodaj) na­
g ro d y  w p o s ta c i s ta tu e tk i  
Krzysztofa. O te „K rzysztof- 
k i”, k tó re  m iędzy Bogiem a 
praw dą, ju ż  od pewnego cza­
su denerw ują ak torów  i śmie­
szą widownię, toczą obecnie 
batalie ojcowie m iasta i urzęd­
nicy teatralni, której to ba ta ­
lii wynik został już  właściwie 
p rzesądzony  na rzecz tych , 
którzy grodem a nie sceną rzą­
dzą. Aktorom, reżyserom, tance­
rzom, śpiewakom, kompozyto­
rom i scenografom, tudzież tym 
wszystkim, którzy mają jeszcze 
ochoty pisania dla teatru, pozo­
staje wybrać na swego szefa ko­
goś innego z pocztu znanych 
świętych. O co zresztą apelowa­
łam na łamach naszego dzienni­
ka już przed pięcioma laty. Pro­
rokowałam wtedy, że źle się ar­
tystom skończy z  tym świętym, 
którego w bezceremonialny spo­
sób wykradli od kierowców. No

i stało się... (podług zasady: nie 
czyń drugiemu co tobie niemi­
ło). Zresztą może i dobrze się 
stało, bo ten święty (Krzysztof 
czyli) zanim Jezuska nie zaczął 
dźwigać legitymował się biogra­
fią wcale nie najpiękniejszą (po­
dobno ludożercą był i należał do 
rodziny psiogłbwców).

Zatem - kto dzisiaj wieczo­
rem okaże się tym naj-najgod- 
niejszym nagrody za swój warsz­
tat - dowiemy się „na żywo” 
(najszybciej oczywiście doniesie 
o tym radio). Parę lat temu na 
łamach naszego dziennika bawi­
łam się w zgadywankę: kto z no­
minowanych aktorów dostanie 
„Krzysztofka”. Zgadłam w sto 
proc., ale dziś już  mnie to nie 
bawi, zwłaszcza w obliczu obec­
nych „perypetii krzysztofko- 
wych”. Szczęściem wyciszyły je 
gościnne występy Teatru Studio

z Warszawy (Centrum Sztuki 
STUDIO im. Stanisława Ignace­
go Witkiewicza) na deskach Li­
tewskiego Teatru Narodowego, 
z którym to teatrem od paru już 
lat nawiązał pomyślne kontakty 
twórcze i owocną współpracę.

Teatr S tudio z W arszawy 
akurat w wilię Międzynarodowe­
go Dnia Teatru zaprezentował 
publiczności w ileńskiej dwa 
wspaniałe przedstawienia, praw­
dziwe majstersztyki, pod których 
wrażeniem liczny odsetek miesz­
kańców „miłego m iasta” (tu­
dzież litewski świat teatralny) 
pozostaną bardzo-bardzo długo.

Były to spektakle w reżyse­
rii Zbigniewa Brzozy (onże - dy­
rektor artystyczny Teatru) pt. 
„Godzina, w której nie wiedzie­
liśmy nic o sobie nawzajem ” 
Petera Handke i „Nareszcie ko­
niec” Petera Turriniego (mono­
dram najwybitniejszego obecnie 
aktora w Polsce Jana Peszka). 
Autorzy tych sztuk posługują się 
niebanalnym językiem  teatral­
nym, ich adresatem  jes t widz 
wyrobiony teatralnie, a takim 
właśnie, w mniemaniu Zbignie­

wa Brzozy, 
jest odbior­
ca litewski, 
wychowany 
na sp ek ta ­
k lach  N e- 
k r o ś i  u s a ,  
T u m in asa , 
KorSunoya- 
sa...

„Godzi­
n a .. .” je s t  
sz tu k ą  bez 
słów , bez 
akcji i bez 
bohaterów. 
N ie  m a w 
niej też jed ­
nośc i cza ­
su, zostaje 
ty lk o  je d ­
ność m iej­
sca (plac). 
T rudno  tu  
m ów ić o 
postaciach. 
N a  scen ie  
pojawia się 
„ktoś z  wa­
lizką”, ktoś 
- spod każ­
dej sz ero ­

kości geograficznej, z bagażem 
własnych doświadczeń, doznań, 
przeżyć różnorakiej natury. Każ­
dy z tych „ktosiów”, naszych 
współczesnych, jest po trochu 
jednym z nas. Autor sztuki, a za 
nim reżyser przedstawienia uka­
zują  sylwetki przechodzących 
przez plac i mijających się z  sobą 
ludzi, ale zachowują wobec nich 
dystans, świadomie „nie wcho­
dzą do ludzkiego wnętrza” . Z 
tym, że w przypadku reżysera - 
Polaka jest to dystans... jakby po 
trosze pozorny. Z delikatnej, 
subtelnie utkanej materii, z kli­
matu całego spektaklu przebija 
wyraźnie charakter narodowy 
przedstawionych postaci, wobec 
których reżyser nie jest wszak 
obojętny. Kipi w tym wszystkim, 
pulsuje uczucie (skrzętnie skry­
wane) miłości do tych ludzi „z 
tłumu”, w większości odzianych

Jan Peszek w monodramie pt. „Wszystko nic".
Fot. Z ygm unt Rytka

.Godzina, w  której nie wiedzieliśmy nic o  sobie nawzajem", scena ze spektaklu. Fot. Zygmunt Rytka

przy  tym, że artykuły w  archi­
wach też wyszły spod pióra żur­
nalistów, którzy ze swojej stro­
ny też odpytywali archiwa. Jeśli 
tak na to spojrzeć, to trzeba po­
wiedzieć, że  gazety dysponują- 

' ce największymi archiwami kła­
mią najbardziej (Peter Turrini). 
C złow iek liczy; w ciąż  liczy, 
przyśpiesza, pomnaża, zwalnia... 
„nie, zacznę od początku”.

Blisko godzina napiętej jak  
struna ciszy. Pada strzał. Naresz­
cie koniec... Burzliwe brawa. 
„Szkoda, że tak szybko się za­
strzelił” (replika młodego czło­
wieka z widowni - najlepszy tego 
teatralnego wieczoru kom ple­
ment dla aktorka).

W Wilnie Jan Peszek zagrał 
tę rolę trzydziesty raz z  rzędu. 
Mówi: Kiedy mi jąreżyser - Zbi­
gniew Brzoza — zaproponował 
pierwszy raz, zdecydowanie od- 

■ mówiłem. Bo jednak... jes t to 
cholernie straszna rola. A  więc - 
nie. Ale on uparcie chodził za 

i mną. A  ja  - wciąż nie. Wtedy on 
mi dał spokój. A kiedy dał spo­
kój, wtedy ja  się zaniepokoiłem: 
Daj mi jednak tę  rolę - prosiłem. 
A wtedy - on - nie, no i tak to 
trwało. Pyta mnie pani, czy ja  tej 
roli się nie boję? Proszę pani, ja  
się nigdy do tego nie przyznam...

Bohater sztuki ma pięćdzie­
sią t p ięć lat, au tor sztuki ma 
pięćdziesiąt pięć lat, Jan Peszek 
ma pięćdziesiąt pięć lat...

Jan Peszek zagrał ponad ty­
siąc dwieści ról. Jest człowie­
kiem  niezwykle skromnym, w 
-jakimś stopniu jak  dziecko uf­
nym w świat i ludzi. Wspaniały 
rozm ówca i niezrównany tan­
cerz.

Jak już  wspomniałam, arty­
ści z Warszawy przyjechali na 
zaproszenie Litewskiego Teatru 
Narodowego. Jest nadzieja, że 
nie będzie to ich ostatnia wizyta 
w Wilnie. Na pożegnanie „z cu­
downymi Polakam i” dyrektor 
generalny Teatru Narodowego 
Rimas Tuminas życzył gościom 
i własnemu zespołowi „żeby się 
przyjaźnili, współpracowali i ko­
chali, a owocem tej miłości nie- 
ohaj będą dzieci obojga naro­
dów”.

Alwida Antonina Bajor

„w co ta mieli” , do sfrustrowa­
nych i zblazowanych, starców i 
młodzianów, uwodzicieli i uwo­
dzonych, czyścicieli i kelnerów, 
n au czy c ie lek  i k lezm erów ... 
Obok mitologicznych aluzji - jak  
Syn Marnotrawny, Izaak, Abra­
ham, obok M ojżesza z dziesię­
cioma przykazaniami, pojawia­
ją  się na krótko, wyłaniają z  za­
kamarków pamięci historycznej 
- postacie rzeźbione upływem 
czasu, wyjęte z dawnych (poroź- 
biorowych) i niezbyt odległych 
dziejów Polski (replika „Dzia­
dów”, „Wesela”). Poruszają' się 
ruchem „dó tyłu”, „w bok” i „do 
przodu”, przywołani tu ze starej 
fotografii, bądź z filmu z czasów 
kina niemego...

Przedstawienie jest osadzo­
ne w niezwykle sugestywnej sce­
nografii (Katarzyna Jarnuszkie­
wicz) i oprawie muzycznej (Pa­
weł M ytietyn). Doskonały ze­
spół aktorski, wspaniale z sobą 
zestrojony (jak dźwięki w muzy­
ce). Na szczególne słowa uzna­
nia zasługuje zespół orkiestrowy 
(kw arte t) , g rający  na żyw o. 
W prowadzenie do spektaklu or­
kiestry wystawia odpowiednie 
świadectwo twórcy spektaklu: 
Zbigniew Brzoza jest niesłycha­
nie wrażliwy na barwę dźwięku, 
z którego buduje formę. Scena - 
oczyszczona jest ze wszystkie­
go, co nie jest zbędne. Jednym z 
ważnych elem entów plastycz­
nych jes t tu ściana (ściana pa­
mięci?), dokładniej - mnóstwo 
ścian; tworzą one symboliczne 
sześciany, óśmiościany...

Spektakl apeluje do intelek­
tu i wrażliwości emocjonalnej. 
Reatr Zbigniewa Brzozy jest te­
atrem środków koniecznych: to, 
co nie jest konieczne, z tego się 
rezygnuje (podobnie jak  w ten­
dencjach muzycznych).

Przedstawienie „Godziny...” 
jest szalenie czytelne dla każde­
go odbiorcy, niezależnie od jego 
narodowości, jest to spektakl o 
problem atyce egzystencjalnej 
opowiadający o Współczesnym 
człowieku funkcjonującym we 
współczesnym społeczeństwie.

Staram się opisywać ludzkie 
mechanizm y. „N areszcie ko­
n iec" je s t  sztuką o człowieku,

który zewnętrznie funkcjonuje, 
ale zaczyna pękać od środka. To 

\jest w jakim ś sensie typowe dla 
nas wszystkich, ponieważ wszy­
scy przeżywamy dwa istnienia, 
jed n o  zewnętrzne i  'drugie we­
wnętrzne (...) Ten człow iek w 
mojej sztuce zakończył wszystko. 
N ie  ma ża dnego  j u ż  żyw ego  
związku, z  nikim nie rozmawia, 
jeszcze  tylko z  samym sobą. (Pe­
ter Turrini o swojej sztuce pt. 
„Nareszcie koniec”).

„Policzę do tysiąca i się za­
strzelę” - zaczyna swój wielki, 
wspaniały monolog Jan Peszek 
(w spektaklu - Dziennikarz). W 
p u s te j, c zarn e j p rze s trz e n i, 
oświetlone tylko blaskiem  ża­
rówki toczy się ta... niesamowi­
ta „akcja” . Ż ogromnym napię­
ciem widz wsłuchuje się w sło­
wa człowieka z rewolwerem w 
ręku,bacznie przygląda się jego 
ruchom. Słów pada tu  niewiele, 
ale - ile  znaczą... Dziennikarz 
pragnie skończyć z sobą pod na- 
porem zakłamanej rzeczywisto­
ści... (D ziennikarze czują, że  
grozi im utonięcie w  mazi stano­
w ią ce j m iesza n in ę  p ra w d y  i 
kłamstwa, i  odczuwają nieusta­
ją cą  potrzebę czegoś, co prawo­
mocne, zobowiązujące, stałe i 
trwałe. Zakładają olbrzymie ar­
chiwa w nadziei, że  ich p isani­
na stanie się dzięki temu wiary­
godna, dająca się udowodnić. 
Odpytują archiwa i zapominają

Rimas Tuminas: „Będziemy i na­
dal współpracowali z  sobą, przy­
jaźnili się, a jeszcze  i - kochali, a 
owocem tej miłości niechaj będą 
dzieci obojga narodów

Fot. Marian Paluszkiewicz
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17.15- “Młody Indiana Jones”
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8.35 -  Wszerz i wzcfiuż. 9.10

-  Telekalalog. 9.15 -  Dla całej ro­
dziny. 10.00 -  Program muz. dla 
dzieci. 10.30 -  Historie muzycz­
ne. 11.00 -  Zgoda. Rozmowy wi­
leńskie 12.00 -  Budownictwo.
12.30 -  Ochrona kraju. 13.00 -  
Film dok. 13.50 — Sport. 14.20 — 
Powrót do przeszłości 15.05-Mi- 
lioncr. 15.20 -  Wspomnienie.
15.30 -  Ruletka Konrada. 16.00
-  S. “Najsłynniejsze historie mi­
łosne XX w”. 1625 -  Piłka noż­
na. Czechy-Litwa. 18.15 -  W 
świecie filmu. 18.30 — Ekologia.
18.55 -  S. “Allo, allo”. 1930 -  
Panorama. 20.00- Lotena 20.05 
-S. “Omerta Prawo ciszy”. 20.50 
-Film dok. 2125-Hotd muzycz­
ny. 2220-Film fab. “Kobiety i 
mężczyźni”. 23.40- Koncert

L N i
8.00 -  Filmy anim dla dzie­

ci. 9.00 -  Poranne koło. 10.30 -  
Smacznego. 11.00 -  ABC zdro­
wia. 11.30 -  Cztery koła 12.00- 
Tajemnice wojny. 13.00 — Świat 
dziwaków. 14.10—S. “Czarodziej­
ka”. 14.35 -S. “Jeane moich ma­
rzeń”. 15.00-S. “Nasi Hagenbec- 
kowie”. 15.50- S. “Ned i Stacey”.
16.15-Humor. 16.40-S. “Gim­
nazjum pięknej dołiny”. 17.05 — 
Humor. 1730 -  S. “Zwariowana 
parka”. 17.55 -  S. “Louisa i 
Clark”. 18.45 -  Ziemia; ostatnia 
walka. 1930-“19:30”. 19.45- 
N-14. 20.00 -  To ci rodzinka.

20.45- Film lab. “Nocni goście”.
22.20 -  S. “Żołnierz sukcesu".
23.20 — S. “Cienka niebieska li­
nia”.

$ B T V
7.30 -  Telegra dla rodziny. 

8.20-Brzeg. 9.00-Filmy anim.
10.00-Koncert 11.00-S.“Ko- 
misarzRex”. 11.45-S. “Wszyst­
ko pamiętać 2070”. 12.00—Wia­
domości. 12.05 -  S. “Wszystko 
pamiętać 2070”. 12.35 — Magia 
kina. 13.00-Bulwarowe show.
13.30 -  Jestem z wami. 14.00 -  
Wiadomości. 14.05 — Tak. Nie.
14.50-Kibirvibir. 16.00—Wia­
domości. 16.05 — S. “Felix”.
16.50 -  S. “Na zdrowie”. 17.20
-  Film fab. “Utracone dzieciń­
stwo”. 18.00 -  Wiadomości.
18.05 -  Film feb. “Utracone dzie­
ciństwo” -  cd. 19.00 -  Walka 
słów. 20.00- Wiadomości. 20.15 
-Rowerowe show. 20.40-Film 
fab. “Korek”. 22.15 -  Sport 0.05
-  Telegra. 2.05 -  8.00 -  DW.

<s>
8.15 -  Teleshop. 8.30 -  S. 

“Książę Śmiałek”. 8.55 — S. 
“Nowe przygody Popeya”. 9.15- 
S. “Alf*. 9.40 -  S. “Hany i Hen­
dersonowie”. 10.05 —. S. “Marzy­
ciele z Kalifornii”. 10.30 -  S. 
“Nowa Lassie”. 11.00-Wszyst­
ko. 1130-Kulinarne show. 12.00 
-Film fab. “Wybór Izabeli”. 1335 
-S . “Szpital połowy”. 14.00-Za 
rogiem. 14.25 -  S. “Mełrose Pla­
ce”. 15.10—S. “Żonaty i z dzieć­
mi”. 15.40 -  S. “Rycerz na ko­
łach”. 1630 -  S. “Słoneczny pa­
trol”. 17.20-S . ‘TeąufliiBonet- 
ti”. 18.10 -  S. “Beverly Hills 
90210”. 18.55 -  Kluborama.
19.00 -  Wiadomości. 19.20 -

Sport 1930-Koło fortuny. 20.00 
-  Komedia “Bogowie chyba zwa­
riowali”. 21.50—Film fab.“Praw- 
dziwa zbrodnia”. 23.15-Film feb. 
“Ogień”. 24:00- S. “Morderczy­
ni wampirów”.

7.40 -  S. ‘Tajemnicza wy­
spa”. 8.05-Z Wilna 8.20-To­
wary i usługi. 8.30 -  Podoba się
-  oglądaj. 8.50- “Ja sama”. 9.40
-  Kanał muz. 10.10 -  Dziękuję 
za zakup. 10.25 -  Moje kino.
12.05 -Nowy Jork. 12.35 -  Hu­
mor. 13.25-Aby Litwie było le­
piej. 13.55 — W pasażu “Pas Ju- 
ozapą”. 14.05 -  Znad Willi TV. 
14.35-Tydzień. 15.05-Towary 
i usługi. 15.15 -  Film anim. dla 
dzieci. 15.30 -  Koncert życzeń.
16.00- Skandale tygodnia. 16.30
-  Patrol drogowy. 16.45 -  Film 
fab. 1735 -T V  show. 18.05 -  
Film fab. “Noc nad miastem”.
20.05 -  Ci, którzy.., 2035 -  U 
“Jabłka”. 21.05 -  Patrol drogo­
wy. 21.20- Z  Moskwy. 2135 -  
Gwiezdna noc. 22.25 -  Kanał 
muz. 23,05 -  Film fab. “Kariba”. 
0.30 -  Zwycięża najszybszy.

9.00-Dotyk. 10.00-Przede 
wszystkim dzieci. 10.30-TV re­
gion. 11.00-Program publ. 11.15 
-Na drogach Rosji 11.30-Mów- 
my, czytajmy, piszmy. 12.00-Fo- 
toświat 1230-Filmyanim 1330 
-  Mozaika muzyczna. 14.20 -  
Muzyka. 17.30 -  Oaza. Człowiek 
i środowisko. 18.00-S.‘Tagard”.
19.00 -  Salon książek. 19.30 -  
Cuda czarodziejki. 20.00 -  Szta­
feta Yilsata 21.00 -  Koncert ży­
czeń. 22.00 -  Film fab. “Olszań- 
ski. Czarny zamek”.

6.00 -  Film fab. “Zapomnij­

cie słowo “śmierć”. 7.20 — Na­
groda filmowa. 7.25 — Słowo 
duszpasterza. 7.45 -  Biblioteka 
domowa. 8.00, 13.00, 16.30 -  
Wiadomości. 8.15-100%. 8.45
-  Poczta poranna. 9:20-Kalam­
bur. 9.50- Smak. 10.40—Powrót 
Galerii Tretiakowskiej. 10.35 — 
Łyżwiarstwo figurowe. 11.05- 
Film fab. “Szczęśliwa Żeńka”.
12.25 -  Cywilizacja. 13.15 -  W 
świecie zwierząt. 13.55-Mądrale 
i Mądralki. 14.20- KWN -  roz­
maitości. 14.50 -  Film fab. “Le­
genda o dinozaurze”. 16.50 -  Pi­
łka nożna. Armenia -  Rosja.
18.50-Nagroda filmowa. 19.00
-  Czas. 19.50 -  Koncert W. Le- 
ontjcwa. 21.55 -  Sport 22.10 -  
Film fab. ‘Taksówkarz”.

mm
6.00-Filmanhn. 6.10-Film 

fab. “Włączcie zorzę polarną”.
7.30 -  Filmy anim. 8.00 -  Witaj, 
kraju. 835 -  Telegra. 920 -  Mi­
łość od pierwszego wejrzenia 9.45
-  Podium. 10.15 — Złoty klucz.
10.20 -  Troski Natalii Warlej.
11.00—S. ‘Tydzień w Santa Bar­
bara”. 12.00,18.00 —Wiadomo­
ści. 1230-Tydzień władzy. 13.00
-  Film feb. “Wróg narodu Bucha- 
rin”. fl4.40 -  Zechciałem zmienić 
świat 15.00—Film feb. “Dzieci”.
15.15-Teatr* TV. 16.00-Mqja 
rodzina 17.00—Plac gwiazd 99.
1835-Film-konceit 20.10-Dra- 
mat “Przepowiednia”. 21.50 -  
Łyżwiarstwo figurowe kobiet
23.10-Ścieżka dźwiękowa

T W O L O N L A
7.00 -  Program dnia 7.05 -  

“Klan”-serial prod. polskiej. 820
-  Liga przebojów. 9.00 -  Wiado­
mości 9.10- “Zaczarowany ołó­
wek”- film anim. dla dzieci 920 
- “CzapkaNiewidka”-fiImanim. 
dla dzieci. 9 3 0 -Ala i As. 9.50- 
Szafiki. 1020-Zwierzohib. 10.40 
-Brawo,bis. 12.00-Film na ży­
czenie -  telefon dla widzów z

zagranicy. 1330-Skarbiec. 14.00
-  “Gwiezdny pirat” -  serial przy­
gód. dla młodych widzów. 14.30 
-Pirasj-tcleUirniej. 15.00- Ma­
gazyn Polonijny. 15.30 -  Rodzi­
na Statystycznych. 16.00 -  Wie­
ści polonijne. 16.15-Mówi się... 
1635 -  Ludzie listy piszą, 17.00 
-Teleexpress. 17.15-Sport z sa­
telity. 18.15—“Złopolscy”—serial 
prod. polskiej. 19.05 -  Teledyski 
na życzenie. 19.15 -  Dobranoc­
ka. 1930 -  Wiadomości 19.50 -  
Prognoza pogody. 19.55 -  Sport
20.00—Wszystko gra-telewizyj­
ne varietes. 21,00 -  “Ćma” - dra­
mat prod. polskiej (1980). 22.45
-  Panorama 23.11 -  Prognoza 
pogody. 23.15- “Maja Komorow­
ska” -  film dok. 020 -  Co nam 
zostało z tych lat 0.45 -  Powita­
nie widzów amerykańskich. 0,50
-  ‘Tajemnica szyfru Marabuta” -  
serial anim dla dzieci. 1.00- Wia­
domości 120-Sport 124-Pro­
gnoza pogody. 1.30- “Złotopol­
scy”-serial prod. polskiej. 220-  
UWAGA! Zmiana czasu. 3.20— 
Teledyski na życzenie. 3.30- Pa­
norama 3.56-Prognoza pogody.
4.05—“Ćma”—dramat prod. pol­
skiej (1980). 5.50- Wszystko gra
-  telewizyjne yarietes. 6.40- Spor­
towa sobota

POLSAT
6.00 -  Disco Relax. 7.00 -  

“Podaj dłoń” -  relacja z koncertu 
JUST 5.730—W drodze—maga­
zyn redakcji programów religij­
nych. 8.00 -  “Jumanji” -  serial 
anim. dla dzieci.8.25 -  “Power 
Rangers” -  serial komiks. 8.50 -  
Kalambury -  program dla dzieci.
9.20 -  Talent za talent 9.50 -  
Owocmocna lista przebojów,
10.00—“Strażnik Teksasu”-ame- 
ryk. serial sensac. 10.55- “Na za­
wsze”-  melodramat USA (1988).
12.45- “Pollyanna”, USA (1960).
15.00 -  Gospodarz: gra -  zaba­
wa 1530— “Podaj dłoń” -  rela­
cja z koncertuJUST 5.16.00-In­
formacje. 16.10 — Zepter Sport 
Magazyn. 1620- ‘‘Człowiek, któ­
rego nie ma”-serial sensacUSA

serial przygód. USA. 18.10 -  
“Xena wojownicza księżniczka” 
-serial fantasy USA. 19.05-Di­
sco Polo Live. 20.00 -  Idż na ca­
łość. 20.50 -  Losowanie LOTTO 
i Szczytowego Numerka. 21.00-  
“Nocny patrol” -  serial detekt 
USA 21.50 -  “Oni żyją” -  thril­
ler s.-f. USA 23.40—“Opowieści 
z krypty”, USA 0.10 -  Playboy. 
1-10—“Cyberella” ,USA(1996). 
220 -  Muzyka na bis.

RTL7
' 7.00 -  “Świat Discovery: 

Ukryty świat Afryki”-serial dok
7.50 -  “Świat pana trenera”—se­
rial obycz. 8.15 - “SunsefBeach”
-  serial USA 9.00 — Odjazdowe 
kreskówki. U 25- “Świat dzikiej 
przyrody: Morski kalejdoskop” - 
serial pizyrod. 11.50- “Gwiazdy 
Hollywood: Faye Dunaway” -  
film dok. 1220 -  “Uciekinierki”
-  komedia sensac. USA (1991).
14.00 -  Ukryta kamera 1425 -  
“Rodzina Potwomickich”- serial 
komed. 14.50 -  ‘Trzecia planeta 
od Słońca” -serial komed. 15.15 
—“Legenda Wilhelma Telia” -  se­
rial przygód.16.15 -  “Czynnik 
PSI” -serial fentast-nauk. 17.05 
- “Wcudzej skórze”-serial sen­
sac. 17.55—“Komando Małolat” 
-serial krymin. 18.50-7minut- 
wydarzenia dnia 19.00 -  Extra 
Zoom-magazyn sensacji. 1930 
-Prognoza pogody. 1935-“Al- 
fiedHhchcockprzecktawia”-se- 
rial sensac. 20,00 — “Przypadek 
Annie Carver”-film sensacUSA
(1995). 21.40-‘̂ iemia Ostatnie 
starcie” -  serial fentast-nauk. 
2230- “Podwójna świadomość”
-  thriller fantast.-nauk. USA
(1996). 030- “W cudzej skórze” 
-serial sensac. 1.15- “Czynnik 
PSI” -serial fentast-nauk.2.00- 
“Przypadek Annie Carver”-film 
sensac. USA (1995). 330- “Zie­
mia'Ostatnie starci^-serial fen- 
tast-nauk. 4.10-“Podwójna świa­
domość” -  thriller fentast-nauk 
USA (1996);
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830 -  Pół godziny dla wsi.

8.55 -  Świąteczne myśli. 920 -  
Nowości Kościoła katolickiego. 
925- Słowo chrześcijanina 935 
— S. “Mini włóczęga”. 1020 — 
Ratuj przyjaciela 10.50 -  7 dni 
Kowna 11.35 -  W świecie ko­
szykówki. 1200-TydżieńwSej- 
mie. 12.30- Magazyn bałtycki.
13.00 -  Koszykówka kobiet 
1430 -  Popołudnie z A  Czeku- 
olisem. 15.00 -  Koncert życzeń.
16.10-S. “Domek na preriach”.
18.00 -  Panoramka 1830-N a 
arenie sportowej. 18.55 -  Szanuj­
my słowo. 19.00 -  Wieczornica
19.30 -  Panorama 20.00 -  S. 
“Droga do Avonlea”. 20.50 -  
Niedzielne lotto. 21.40-Rozmo­
wy bałtyckie. 22.15-Proces mu­
zyczny. 22.45- S. “Rodzina Car- 
dierów. Śledczy i policjant”.

8.00-Filmy anim. dla dzie­
ci. 9.30-Nasze zwierzęta 10.00
-  Kuchnia pani Grażyny. 10.30- 
Saton białego kota 11.00-ABC 
zdrowia. Zapalenie oskrzeli. 
II .30-Przetrwanie. 12.00-Film 
o przyrodzie. 13.00 -  Świat dzi­
waków. 14.10— S. “Czarodziej­
ka”. 14.35 — S. “Jeane moich 
marzeń”. 15.00-S. “Mieszkanie 
zwierząt”. 15.50 -  „Aukse- 
lis”. 16.30 -  „Dzień gwiazd’99”. 
Bezpośrednia transmisja z Ko­
wieńskiej Hali Sportowej. 1930
- “19:30”. 1935 — Panorama ty­
godnia 20.00 -  Telelotto. 20.50
-  Komedia ‘Tak podobny do ko­
biety”. 22.40 -  Sport 22.50 -

Historie z duchami. 2335 -  N- 
14.23 JO-Jeszcze nie wieczór.

$ B T V
8.00-Dla dzieci. 8.30-Pro­

gram religijny. 9.30-S. “Na zdro­
wie”. 10.00 -  S. “Na północ”. *
11.45 -  S. “Czarny port”. 12.00
-  Wiadomości. 12.05-S. “Czar­
ny port”. 1235 -  Magia kina
13.00-Najednym końcu haczyk.
13.30 -  Rowerowe show. 14.00
-  Wiadomości. 14.05 -  Walka 
słów. 14.50-Kibirvibir. 16.00- 
Wiadomośd 16.05 -  S. “Felix”.
16.50-Sport 18.00-Wiadomo­
ści. 1830 -  Bulwarowe show.
19.00 -  Telegra dla rodziny. 19.50
-  Telegra 20.00 -  Wiadomości.
20.15 -  Film feb. “Recepta na 
zemstę”. 21.50 -  Przegląd krym.
22.15 -  Film feb. “Zapal czerwo­
ną latarnię”. 020 -Telegra 220 
-6.15-DW.

m
8.15 -  Teleshop. 8.30 -  S. 

“Książę Śmiałek”. 8.55 -  S. 
“Zorro”. 9.15-Film anim. 9.40
-  Okno na przyrodę. 10.05-S . 
“Marzycielez Kalifornii”. 10.30 
-S . “Nowa Lassie”. 11,00-Za­
śpiewajmy. 11,30 -  Telegra.
12.00 — Komedia ‘Ten szalony, 
szalony, szalony świat”. 14.25— 
Magazyn filmowy. 14.50 -  
Niech żyje król. 15.10—S. “Żo­
naty i z dziećmi”. 15.40-S. “Ry­
cerz na kołach”. 16.30 -  S. “He­
rakles. Legendarne podróże”.
17.20 -  S. “Xena”. 18.10 -  S. 
“Doktor Quinn”. 18.55 -  Klu­
borama 19.00 — Wiadomości.
19.15-Akcenty tygodnia 19.30
-  Kamera VRS. 20.00 -  Film 
krym. “Adwokat Porta”. 21.40
-  Bez tabu. 22.10 -  Przegląd 
NBA. 22.40— Sport na świecie.
23.10 -  Program muz. 23.40 -  
S. “Archiwum X”.

7.40 -  S. ‘Tajemnicza wy­
spa”. 8.05 -  Humor. 820- Kanał 
muz. 9.00-Paluszki lizać. 9.30 - ,  
Lekarz domowy. 10.00- Z  Mo­
skwy. 1030-Start gwiazd. 11.15
-  Świat cudów Angeliki Efos.
11.30-Kineskop. 12.25-Lekcja 
jęz. litewskiego. 12.35-Gwiazdy 
o gwiazdach. 13.05 -  Stolica 
1325 -  Towary i usługi 1335 -  
Moje podwórze. 14.05-Telefon 
235560. 14.35 -  Męski klub. 
1530 -  Kamień węgielny. 16.00 
-W  pasażu “Pas Juozapą”. 16.10
-  Towary i usługi, 1625 -  Patrol 
drogowy. 16.45-Humor. 17.15— 
Jesteś świadkiem. 18.00 -  Spra­
wozdawca 19.00-S . “Czerwo-j 
nypas”. 1930-Koncert 21.00— 
Muzyka 22.00-Wyniki 2320- 
Zwycięża najszybszy.

9.00 -  Godzina siły ducha 
1030 -  Szawelska TV. 11.00 -  
01ickaTV. 1130-Mariampolska 
TV. 12.00 -  Film dok. ‘Tajemni­
ce pałacu”. 1230-Dla sadowni­
ków. 13.00-XL-Music 1330- 
SztafetaVilsatu. 14.30-Muzyka. 
1730 -  Człowiek i środowisko.
18.00-S. ‘Tagard”. 19.00-Eu­
ropa dziś. 1930-Po prostu pies.
19.50 -  Fotoklub. 20.00 -  Salon 
książek. 2030 -  Aktorzy filmo­
wi. 21.00 -  S. ‘Tagard”. 21.50- 
Wieczór humoru, 22.20-Romans 
na wczasach.

%
6.00 -  Film feb. “Cudowny 

portret”. 730 -  Film anim 8.00,
13.00 -  Wiadomości 8.15 -  No­
tatki 830 -  Dopóki wszyscy w

domu. 9.05 -  Gwiazda poranna
9.50 -  Jerałasz 10.05 -  Program 
dla wojskowych. 10.35 -  Graj, 
harmonio. 11.00-Dla rolników. 
1130 -  S. “Wszystkie podróże 
ekipy Cousteau”. 12.25-Panora­
ma śmiechu. 13.15 -  Klub pod­
różników. 14.05 -  Filmy anim.
15.00 -  Łyżwiarstwo figurowe. 
1635 -  Jerałasz. 16.55 -  KWN-
99.19.00-Czas. 1935-Kome­
dia “Przyzwyczajenie do ożenku”.
21.40-Nowośd kulturalne. 2155 
-  Piłka nożna 2225 -  Film feb. 
“Utwór dla podróżnego”

6.00—Filmy anim. 630—Dla 
wojskowych. 7.00 -  Program dla 
wsi, 730 -  Poczta Rosyjskiej TV.
8.00 -  Witaj, kraju. 8.30 -  Sam 
sobie reżyserem. 9,00-Anchlage.
10.00 -  Rosyjskie lotto. 10.40 -  
Świat książek. 11.00-S. ‘Tydzień 
w Santa Barbara”. 1200-Wiado­
mości 1230-Federacja 13.10- 
Godzina w parlamencie. 14.10 -  
S. “Prawo i porządek”. 15.00 -  
Dialogi o zwierzętach. 16.00-Stare 
mieszkanie. 17.P0 -  Ściśle tajne.
18.00 -  Zwierciadło. 19.00-Dra­
mat “Kiks”. 20 JO -  Koloseum
21.45-Oddział dyżurny. 22.10— 
Film feb. “Gdybym wiedział...”

r y p o L o t / M
7.00 -  Program dnia 7.05 -  

Skanseny. 735 -  Słowo na nie­
dzielę. 7.40 -  “Złotopolscy” -  se­
rial prod. polskiej. 830-Góry sto­
łowe. 9.00-Dzień dobry nadzień 
dobry. 9.50 -  Goniec kulturalny.
10.05 -  “W labiryncie” -  serial 
pród. polskiej. 11.05 -  Hulaj du­
sza 1135 -  “Mała Księżniczka” 
- serial anim, prod. ang. 12.00 -  
Polskie ABC. 1230-  Magazyn 
Polonijny ze Skandynawii. 13.00 
-* Transmisja Mszy Świętej. 14.05

-Teatrfamilijny. “W Krainie OZ’.
14.50 -  Podwieczorek._ z Polo­
nią. 1535 -  “Schaeffer” -  film 
dole 1630-Takjakwkinie. 16:50 
-Pocztyłion. 17.00-Teleexpress.
17.15- “Hrabia Kaczula”-serial 
anim dla dzieci 17.40-“Pod two­
ją obronę” — film feb. prod. pol­
skiej (1933). 19.15 -  Dobranoc­
ka 19.30 -  Wiadomości. 19.50- 
Prognoza pogody. 1955 -  Sport
20.00 -  “Miłosne pas” -  film 
obycz. prod. wl (1989). 2135 -  
“Listonosz z księstwa SeborgiF’-  
film dok. 22.15 -  Taksówka Je­
dynki. 2230—Panorama 2256— 
Prognoza pogody. 23.05 —Twoja 
gwiazda 23.45 -  Dzieje kultury 
polskiej. 0.45 -Powitanie widzów 
amerykańskich. 0.50 -  “Bajki 
Bolka i Lolka”-serial anim. dla 
dzieci. 1.00 -  Wiadomości. 120 
-Sport 1.24-Prognoza pogody. 
130- “Pan W.” -  film feb. prod. 
polskiej (1985). 2 30-Panorama 
256 -  Prognoza pogody. 3.05 -  
“Miłosne pas” -  film obycz. prod. 
wŁ (1989). 4.45 -  Podwieczorek 
... z Polonią. 530 -  “Pod twoją 
obronę” -  film feb. prod. polskiej 
(1933).

POLSAT
6.00 -  Disco Polo Iive. 7.00 

-Twój lekarz-magazyn medycz­
ny. 7.15 -  ̂ starczy chcieć. 730 
-  Jesteśmy -  magazyn redakcji 
programów religijnych. 8.00 — 
“Jumanji” -  serial anim. dla dzie­
ci. 8.30 -  “Power Rangers” -  se­
rial komed. 9.00 — Kalambury -  
program dla dzieci. 9.30-Dyżur­
ny satyryk kraju 10.00-Disco Ro­
la^ 11.00—“Oni, Ona i pizzeria” 
-serial komed. USA 11.30-“Sa- 
brina, nastoletnia czarownica” -  
serial komed. 1200 -  “Zapytaj 
Harriet” -  serial komed. USA. 
1225 -  “Książę w Nowym Jor­
ku”, USA (1988). 1435 -  “Mło­
dy Indiana Jones”, USA. 15.30-

“Peria” -  ameryk serial komed.
16.00 -  Informacje. 16.10 -Z e­
pter Sport Magazyn. 1620 -  
100%dla stu: gra-zabawa 16.45
-  Miłość od pierwszego wejrze­
nia 1720 -  “Xena, wojownicza 
księżniczka” - serial fentasy USA
18.15 -  “W słońcu Kalifornii” -  
serial obycz. USA. 19.05-Idźna 
całość -  show z nagrodami 20.00 
- “JFK”,USA (1991).2050-Lor 
sowanie LOTTO. 2325 -  Oro­
szenie wyników LOTTO. 2330- 
Na każdy temat. 0.40 -  Magazyn 
sportowy. 200—Muzyka na bis.

RTL7
620 -  “Zbawca ludzkości” -  

serial komed. 6.45 -  “Zróbmy so­
bie dobrze”-serial komed 7.05- 
“Siódme niebo”-serial femfl. 755
-  “Savarmah” -  serial USA 8.40- 
“Samotny gość”-komedia USA
(1984). 10.15—“Umieraj że mną
-  zagadka M. Hammera” -  film 
sensac. USA (1994). 11.50- 
Zoom-magazyn sensacji 1220
-  Teleshopping. 1320 -  “Klan 
MacGregorów” -  serial obycz.
14.10 -  Ukryta kamera. 1430 -  
“Karuzela tajemnic” — serial dla 
młodzieży. 15.00 -  Odjazdowe 
kreskówki 1620 -  ‘‘Zaginiony 
świai”—serial dla młodzieży. 16.45 
- “Czy boisz się demnośd”-se­
ria] dla młodzieży. 17.10—“Szczu­
ry nabrzeża”—serial sensac. 18.00
-  “Sunset Beach” — serial USA 
1850-7minut-wydarzenia dnia
19.00 -  Zoom -  magazyn sensa­
cji 1930 -  “Świat pana trenera”
-  serial komed. 20.00—“Rodzin­
ne błogosławieństwo” — film 
obycz: USA (1995).2135:-“Lu­
dzie tacy jak my”-mini serial sen­
sac. 2230-7minut-wydarzenia 
dnia 2245- “Obcy na mojej zie­
mi” —film sensac. USA (1988).
0.20 -  “Szczury nabrzeża” -  se­
rial sensac. 1.05 -  “Świat Audo- 
bona” -  serial pnyrod.
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6.30 -  Dzień dobry. 8.05 -  

S. “Rodzina Fallerów”. 8.35 — 
Milioner. 16.00 -  Popołudnie z 
A. Czekuolisem. 16.30-Wiado­
mości (ros.). 16.40 -  Dla domu.
17.15-Programdla dzieci. 17.40 
-Telekatalog. 17.45-Wiadomo­
ści. 18.00 -  S. “Rodzina Falle­
rów”. 18.30-Biznes dnia. 18.45 
-01,02,03.19.00-Rozmowa z 
księdzem Antanasem Saulaiti- 
sem. 19.30- Panorama. 20.00 -  
Loteria. 20.05 -  Film feb. “Dwa 
asy". 21.45 -  Okres twórczy. 
77 25 -  Jazz. 23.00 -  Dziennik 
wieczorny. 23.15—Znaki.

CHS
6.00 -  Teleshop. 6.15 -  Po­

ranne koło. 8.05 — Sport. 8.15 — 
S. “Niewinne kłamstwo”. 9.00— 
S. “Słoneczne wybrzeże”. 9.40- 
S. “Bez domu jest źle”; 10.10 -  
Teleshop. 10.40 -  S. “Prawdzi­
wa miłość Heleny”. 11 15 -Nur­
ty. 12.15-Kuchniapani Graży­
ny. 12.40-ABC zdrowia. 13.05
-  Salon białego kota. 13.35 -  S. 
“Jeane moich marzeń”. 14.00 -

. S. “Niewinne kłamstwo”. 14.45
-  Teleshop. 15.0Ó- S. “Marisol”. 
1515- S / ‘Więzień”. 16.15-S. 
“Żar młodości”. 17.00—S. “Bez 
domu jest źle”. 17.25 -  S. “Sło­
neczne wybrzeże”. 18.10 -  S. 
“Prawdziwa miłość Heleny”.
19.00 -  S. “Marisol”. 1930 -  
“19:30”. 19.50 — Program in- 

, form. 20.00 -  Babie lato. 21.00 
-Film fab. “Droga do wyższych 
sfer”. 2100 -  Od... do. 2130 -

“22:30". 22.45 -  Niwy. 23,15 -  
Film fab. “Słowa na szybie”.

$ B T V
6.15 -  S. “Cud Lucji”. 7.00 

—S. “Bogacze”. 7.45 -  S. “Ka­
mila i Nano”. 8.30 -  S. “Kobieta 
pachnąca kawą”. 9.15 -  Bitwa 
morska. 10.45 -  Przegląd krym.
11.10- Magia kina. 12.00- Je- 
stemzwami. 1230—S. “Czarny 
port". 13.30- S .“Felix”. 15.00
-  Koncert. 15.55 -  Rowerowe 
show. 16.15-S. “Cud Lucji”.
17.10 -  S. “Bogacze”. 18:00 -  
Wiadomości. 18.05 — S. “Kami­
la i Nano”. 19.00 -  S. “Kobieta 
pachnąca kawą”. 20.00—Wiado­
mości. 20.25 — S. “Góralka’ .
21.15 -  Gorąca linia. 2135 -  S. 
“Kobra-11”. 2230 -  Wiadomo­
ści. 22.45 -  Program muz. 23.15
-  S. “Szczury wodne”. 24.00 -  
Telegra. 2.00—6.15-DW.

635 -  S. “Beethoven”. 6.55
-  S. “Zorro”. 7.20 -  Teleshop. 
735 -  S. “Potajemne sentymen­
ty”. 8.00 -  S. “Maria Jose”. 8.45
-  S. “Santa Barbara”. 9.35 -  S. 
“Uroczy i dzielni”. 10.00-Opo­
wiedz przygody. 1015—Kulinar­
ne show. 10.50 -  Akcenty tygo­
dnia. 11.20 -  Okno na przyrodą.
11.45-S. “Harry i Hendersono­
wie”. 12.10 -  S. “Piękność”.
13.45 -  Teleshop. 14.15 -  Prze­
gląd NBA. 14.45 -  S. ‘Teąuila i 
Boneti”. 15.30 — S. “Santa Bar­
bara”. 16.20 -  S. “Piękność”.
17.10-S. “Potajemne sentymen­
ty?’. 17.35 -  S. “Uroczy i dziel­
ni”. 18.05 -  Tego jeszcze nie 
było. 18.10 -  S. “Maria Jose”.
19.00 -  Wiadomości. 19.20 -  
Sport 1930-Z a  rogiem. 20.00
-  S. “Melrose Place”. 21.00 -  Z 
obu stron muni. 21.30 -  Sektor

X -  kryminalne historie. 21.55 -  
Tego jeszcze nie było. 22.00 — 
Wiadomości. 2110 -  S. “Prawo 
i porządek". 23.00 — S. “Szpital 
połowy”. 2330 -  Kanał muz.

8.00 -  Sprawozdawca. 9.00 
- Z  Moskwy. 9.10 - Skandale ty­
godnia. 9.40 — “Obóz". 11.00 — 
Z Moskwy. 11.10 -  Dzień po 
dniu. 13.00- Z  Moskwy. 13.10 
-Znak jakości. 13.20-Zwycię­
ża najszybszy. 14.30 -  S. “Psi 
dom". 15.00-Kanał muz. 15.30
-  Film anim. dla dzieci. 16.00 -  
Z Moskwy. 16.20 -  Patrol dro­
gowy. 16.40-Podoba się-oglą­
daj. 17.05 -  S. “Żołnierze mafii 
narkotycznej”. 18'.00 -  Z Wil­
na. 18.15 -Ci, którzy... 18.45- 
Towary i usługi 19.00 -  Tele­
fon 235560. 19.30-Z  Moskwy.
20.00 -  S. ‘Trzydzieści metrów 
kwadratowych. Historie sadow­
ników”. 21.00 -  Patrol drogo­
wy. 21. 15 - Z  Moskwy. 21.30 -  
Ci, któizy... 21.45 -  Podoba się
-  oglądaj. 22.00 — Z Wilna.
22.15 -  W świecie ludzi. 22.45
-  Katastrofy tygodnia. 23.35 -  
Kanał muz.

%
15.00 -  S. “Okrutny anioł”.

16.00 -  Wiadomości. 16.15 —Te 
ciekawe zwierzęta, 16.45 — Tu i • 
teraz. 17.05-Człowiek w masce.
17.45 -  S. “Ulica rozbitych latar­
ni”. 18.45 -  Dobranoc, dzieci.
19.00-Czas. 1930-S. “Góral”.
20.4S- Spojrzenie. 2130 -  A jed­
nak. 21.45 -  Film fab. “Zamieć”.

16:00 -  Linia ogłoszeń.
16.30 -  Salon książek. 17.00 -  
S. “Zakazana kobieta". 17.50 -  
Warto odwiedzić. 17.55 -  Puls 
Wilna. 18.10-Terytorium. 1835
-  Auto-Moto-Sport. 19.00 -  
Wiadomości (poL). 19.10 -  S. 
“Zakazana kobieta”. 20.00- TV 
region. 2030-Warto odwiedzić. 
2035 -  Film fab. “Szukajcie ko­
biety”. 22.15 -Puls Wilna 22.25
-  Wiadomości (poi.). 2235 -  
Auto-Moto-Sport

. 14.15—Filmy anim. 14.30— 
S. “Pierwsze pocałunki”. 15.00,
18.00, 22.25 -  Wiadomości.
15.30 -  Wieża. 15,55 -  Home­
opatia i zdrowie. 16.00 -  Film 
feb. “Adiutant jego wysokości”.
17.20 -  S. “Mister Bean -  czar­
na żmija”. 18.40 -  Szczegóły.
18.55 -  Miłość od pierwszego 
wejrzenia. 19.30 -  Komedia.
21.00 -  Akuna matata 22.10 -  
Oddział dyżurny. 22.55 -  Sklep 
na kanapie.

TTPOLONM
7.00 -  Program dnia. 7.05 -  

Dziennik krajowy. 715—Sport- 
telegram. 7 3 0 - Uczmy się pol­
skiego. 8.00 -  Szafiki. 8.30 -  
“Gwiezdny pirat” -  serial przy­
gód dla młodych widzów. 9.00
-  Wiadomości. 9.10 -  Czasy -  
katolicki magazyn informacyjny.
9.30 -  “Miłosne pas” -  film 
obycz. prod. włos. (1989). 11.05 
-Program rozrywkowy. 12.00-  
Wiadomości. 12.15-Wieści po­
lonijne. 12.30 -  “Klan” -  serial 
prod poi. 1155 -  Goniec kultu­
ralny. 13.10 -  Tak jak w kinie.
13.30 -  Magazyn polonijny z 
Węgier. 14.00 -  “Fitness Club”
-  serial prod poi. 1430 -  Ma­

ska. 15.00 -  Panorama.
15.20 -  Program dnia.
15.30 -  Auto-Moto-Klub.
15.40-Spojrzeniana Pol­
skę. 16.00 -  “Klan” — se­
rial prod. poi. 16.30-Baj­
ki polskie. 17.00 -  Tele- 
express. 1 % 15 -  Sportpwy

i. tydzień. 17.35-Krzyżów­
ka szczęścia — teleturniej.
18.00 -  “Pogranicze w 
ogniu” -  seria] sensac. prod 
poi. 19.00 -  Dziennik tele­
wizyjny — program Jacka 
Fedorowicza. 19.10 — Gość Je­
dynki. 19.20 -  Dobranocka.
19.30 — Wiadomości. 19.56 -  
Prognoza pogody. 20.00—Sport.
20.05 -  “Chłopcy” -  film fab. 
prod. poL (1972). 21.30 -  Mała 
rzecz, a cieszy. 21.40 -  “Kto ra­
tuje jedno życie” -  film dok.
22.30 -  Panorama. 22.57—Pro­
gnoza pogody. 23.05 -  W cen­
trum uwagi. 23.20 -  Zapra­
szam... Zbigniewa Książka.
23.50 -  Medytacje Wielkopost­
ne na Jasnej Górze. 0.25 -  Ty­
dzień Prezydenta. 0.45 — Powi­
tanie widzów ameryk. 0.50 -

/ “Jeż Kleofas” -  serial anim. dla 
dzieci. 1.00-Wiadomości. 1.25
-  Sport. 119 -  Prognoza pogo­
dy. 130- “Pogranicze w ogniu” 
—serial sensac. prod poi. (1991).
2.30 -  Panorama. 2.56 — Pro- 

i gnoza pogody. 3.05 -  “Chłop­
cy”-  film feb. prod poi. (1972).
4.30- Mała rzecz, a cieszy. 4.45
-  Spojrzenia na Polskę. 5.05 — 
Sport z satelity. 5.35 -  “Klan” -  
serial prod. polskiej. 6.00 -  W 
centrum uwagi. 6.15—Krzyżów­
ka szczęścia -  teleturniej. 6.40
-  Sportowy tydzień.

LAISVAS LAIKAS” M l 
O F E R U JE M Y:  ““

1. Jazdę na nartach w górach 
Słowacji

2. Wypoczynek - Egipt, Tunis, 
Wyspy Kanaryjskie

3. Załatwienie dokumentów 
na otrzymanie wiz

NaugąrquKO_ ̂ Vunititó;
teł; 26-08-36.'23-94#frZomsP

POLSAT
6.00 —Piosenka na życzenie.

7.00 -  Kto się boi wstać? -  pro­
gram poranny. 7.45 -Polityczne

graffiti. 7.55—Poranne informa­
cje. 8.00 — “Batman” -  serial 
anim. 8.30 — “Dziedziczna nie­
nawiść”, Brazylia. 9.30 -  “Żar 
młodości”—kanad. serial obycz.
10.30 — ‘‘Słoneczny patrol” -  
ameryk. serial sensac. 11.30 -  
“Ochrona absolutna”, USA.
1230- “Życie jak poker” -  pol­
ska telenowela. 13.00 -  Idź na 
całość-showznagrodarm. 14.00 
-Disco Polo Live. 15.00—“Ma­
giczny kapelusz” -  frane. serial 
anim. dla dzieci 1530 — Ręce, 
które leczą. 16.00 — Informacje.
16.15 —“Światwedług Bundych”
-  ameryk. serial komed. 16.45 -  
“Dziedziczna nienawiść” , Bra­
zylia. 17.3 5—‘Tomoc domowa”
-  ameryk. serial komed. 18.05 -  
“Allo, Allo”, Wlk. Brytania 
(1984-92). 18.45 -  Informacje.
18.55-Prognoza pogody. 19.05
-  “Słoneczny patrol” -  ameryk. 
serial sensac. 20.00 -  “Ally 
McBeal”, USA. 20.50—Losowa­
nie LOTTO i Szczęśliwego Nu­
merka. 21.00 -  “Mortal Kom- 
bat”, USA (1995). 2150 -  Wy­
niki losowania LOTTO. 2155 -  
Informacje i biznes informacje.
23.15 -  Prognoza pogody. 2310 
—Polityczne graffiti.2330- “Ży­
cie jak poker” -  polska teleno­
wela. 24.00 — Magazyn Teatru 
Otwartego. 1.15-Muzykanabis.

WTOREK 
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/k
630-Dzień dobry. 8.05-S . 

“Rodzina Fallerów”. 835 j§ Ty­
dzień w Sejmie. 9.05 -  Hotel muz.
9.55 -  Nasze miasteczka 10.50- 
Wspomnienie. 11.00-Doroczne 
sprawozdanie prezydenta Litwy 
Vbldasa Adamkusa 16.00 -  Pół 
godziny w rządzie. 16.30-Wia­
domości (ros.). 16.40-Diadomu.
17.15—Program dla dzieci 17.40 
-Telekatalog. 17.45-Wiadomo­
ści 18.00 -  S. “Rodzina Falle­
rów”. 1830 -Biznes dnia 18.45 
-  Wspomnienie. 19.00 — Żywa 
przyroda 19.30 -  Panorama
20.00-Loteria.20.05-Klub pra­
sowy. 21.00-S. “Kobiety nad mo­
rzem”. 2100-Technologia i tele­
komunikacja 2120-Mistizostwa 
Litwy w aerobiku. 2230-“Kau- 
kodromas”.23.00-Dziennik wie­
czorny. 23.15 -  S. “Wiek tańca”.

6.00 -  Teleshop. 6.15 -  Po­
ranne koło. 8.05-Prosto z mostu.
8.15 -  S. “Niewinne kłamstwo”.
9.00 -  S. “Słoneczne wybrzeże”.
9.40 -  S. “Bez domu jest źle”.
10.10 -  Teleshop. 10.40 -  S. 
“Prawdziwa miłość Heleny”. 
1115-Babie lato. 1115-Od., 
do. 1140 -  Niwy. 13.05 -  ABC 
zdrowia Astma oskrzelowa. 1335 
-S. “Jeane moich marzeń”. 14.00 
-  S. “Niewinne kłamstwo”. 14.45 
-Teleshop. 15.00-S. “Marisol”. 
1515 -  S. “Więzień”. 16.-15 -  S. 
“Żar młodości”. 17.00 -  S. “Bez 
domu jest źle” 1715 -  S. “Sło­
neczne wybrzeże”. 18.10 -  S. 
“Prawdziwa miłość Heleny”.
19.00 — S. “Marisol”. 19.30 — 
“1930”. 19.50 -  Prosto z mostu.
20.00-Nurty. 21.00-Dramat mi­
styczny. 2100 — Z Hollywoodu. 
2230 -  “22:30”. 2145 - S .“Za-

infekT. 23.10- Film feb. “Czło­
wiek na wszystkie pory roku”.

$ B T V
6.15 -  S. “Cud Lucjf’. 7.00- 

S. “Bogacze”. 7.45 -S . “Kamila i 
Nano”. 830 -  S. “Kobieta pach­
nąca kawą”. 9. lS-Bitwa morska
10.45-Rowerowe show. 11.10- 
S. “Kobra”. 12.00 -  Przegląd 
krym. 1130 -  Program muz.
13.00-Telegra dla rodziny. 14.00 
-S . “Góralka”. 15.00-Karuzela 
1535 -  Gorąca linia 16.15 -  S. 
“Cud Lucji”. 17.10 -  S. “Boga­
cze”. 18.00-Wiadomości. 18.05 
—S. “Kamila i Nano”.. 19.00—S. 
“Kobieta pachnąca kawą”. 20.00 
-  Wiadomości. 2015 -  S. “Ko­
misarz Rex”. 21.15 -  Gorąca li­
nia 21.35 -  S. “The Black Ad- 
der”. 22.00 -  Pod itmym kątem. 
2230 -  Wiadomości 2145 -  S. 
‘Telefon morderstw”. 2330- Ra- 
dioshow. 24.00 -  Telegra 2.00 -
3.00-DW.

m
635 -  S. “Marzyciele z Kali­

fornii”. 635 — S. “Książę Śmia­
łek”. 710 -  Teleshop. 7.35 -  S. 
“Potajemne sentymenty”. 8.00 -  
S. “Maria Jose”. 8.45 -  S. “Santa 
Barbara”. 935 -  S. “Uroczy i 
dzielni”. 10.00-Opowiedz przy­
gody. 10.25-Kamera VRS. 10.50 
-Zaśpiewajmy. 1110-Niech żyje 
król. 11.45 -  Komedia “Alf”. 
1110-S . “Pk^ność”. 13.00-S. 
“Policjanci zMiami”. 13.45-Te- 
leshop. 14.15 —Sport na świecie.
14.45 -  Telefon pomocy 911. 
1530-S. “Santa Barbara”. 16.10 
-S. “Piękność”. 17.10-S. “Pota­
jemne sentymenty”. 1735 -  S. 
“Uroczy i dzielni”. 18.05 -  Tego 
jeszcze nie było. 18.10—S. “Ma­
ria Jose”. 19.00 — Wiadomości.
19.20 -  Sport 19.30 -  S. “Pełna 
chata”. 20.00 -  S. “Strażnik Tek­
sasu”. 21.00 -  TV “Lietuvos ry- 
tas”. 21.55-Tego jeszcze nie było.
22.00—Wiadomości 2110—Za­
wody NBA 23.00 -  S. “Szpital 
połowy”. 2330- Kanał muz.

vąnjg*£ęjcvttlb

8.05 -  Z Wilna 810 -  Towa­
ry i usługi 830 -  Telefon 23 55
60.9.00-Z  Moskwy. 9.10-Film 
feb. “Noc nad miastem”. 11.00- 
ZMoskwy. 11.10-Dzień po dniu
13.00 -  Z Moskwy. 13.10 -  To­
wary i usługi. 1310 -  Świat cu­
dów Angeliki Efos. 1330-Zwy- 
cięża najszybszy. 1435 -  S. “Psi 
dom”. 15.00 -  Kanał muz. 1530
-  Film anim dla dzieci. 16.00-Z 
Moskwy. 16.20 -  Patrol drogo\Vy.
16,35 -  Podoba się -  oglądaj.
17.00 -  S. “Żołnierze mafii nar­
kotycznej”. 18.00 -  Z Wilna.
18.15—Cji, którzy. 18.30 -  Męski 
klub. 1910 -  Towary i usługi. 
1930-ZMoskwy. 20.00—Stoli­
ca 20.20 -  NYCOMED zaleca 
2015 -  W świecie łudzi 21.00 -  
Patrol drogowy. 21.15 -  Z Mo­
skwy. 2115-Ci, którzy. 21.40- 
Podoba się -  oglądaj. 2100 -  Z 
Wilna 2115 -  Film feb. “Impro­
wizacja”. 23.50 -  Kanał muz.

W
16.00-Linia ogłoszeń. 16.30

-  TV regionalna 17.00 -  S. “Za­
kazana kobieta”. 17.50 — Warto 
odwiedzić. 17.55 -  Puls Wilna
18.10-Terytorium. 1835-Auto- 
Moto-Sport 19.00 -  Wiadomo­
ści (poi.). 19.10 -  S. “Zakazana 
kobieta”. 20.00 -  Szawelska TV. 
2030-Warto odwiedzić. 2035 -  
Film fab. “Szukajcie kobiety”.
22.15-Puls Wilna 2125-Wia­
domości (poi.). 2135 -  Auto- 
Moto-Sport.

7.00, 10.00, 13.00, 16.00 -  
Wiadomości 7.15 -  S. “Okrutny 
anioł”. 810 -  Spojrzenie. 9.05 - 
Film anim. 9.15 -  Panorama śmie- 
chu. 9.50 -  Biblioteka domowa
10.15 -Razem. 13.15 -  S. “Poli­
cja z kosmosu”. 13.45 -  Dobra

okazja 1430-DoIat 16 i więcej.
15.00-S . “Okrutny anioł”. 16.15 
-S . “Zgadnij melodię”. 16.45 -  
Tb i teraz. 17.05-Temat 17.45 — 
S. “Ulice rozbitych latami”. 18.45 
-Dobranoc, dzieci 19.00-Czas.
19.50 -  Komedia “Kawalerowie 
otrzymują bursy”. 2115-A  jed­
nak. 21.40-Cichy dom.

P ffiU
5.00 -  Witaj, Rosjo. 510 -  

Wszyscy mówią. 5.45 -  Telegra
7.15 -  Oddział dyżurny. 735 -  
Klub TV. 7.50 -  Towary pocztą.
8.00 -  S. “Santa Barbara”. 8.45 -  
Muzyka 9100,15.00,18.00,2235 
-Wiadomości. 14.15-Film anim. 
1415 -  S. “Pierwsze pocałunki”.

• 14.50 -  Homeopatia i zdrowie. 
1530-Wieża 16.00-Film fab. 
“Adiutant jego wysokości”. 17.25 
-S . “Mister Beam -  czarna żmi­
ja”. 18.40 -  Szczegóły. 18.55 -ę 
Anchlage. 1930-Komedia‘To­
moc domowa". 21.15 -  Spotka­
nie z P. Gusiewem.. 2210 -  Od­
dział dyżurny. 23.05 -  Sklep na 
kanapie.

t v p o l o m a
7.00 -  Program dnia 7.05 -  

Dziennik krajowy. 715 -  Sport- 
telegram. 730- Kochać dziecko. 
730 -  Blues Rock Guitar. 8.00 -  
Południk 19-ty. 810-Kolorowe 
nutki. 830- “Mała Księżniczka” 
-  serial anim. prod. ang. 9.00 -  
Wiadomości 9.10-Spojrzeniana 
Polskę. 930 -  “Chłopcy” -  film 
feb. prod. poL (1972). 10.55 -  
Mała rzecz, a cieszy. 11.05 -  Co 
nam zostało z tych lat 1100 -  
Wiadomości 1110-iydzień Pre­
zydenta 1230 -  “Klan” -  serial 
prod poi. 12.55 -  Auto-Moto- 
Klub. 13.05-Krzyżówka szczę­
ścia -  teleturniej. 1330 -  Maga­
zyn Polonijny ze Skandynawii.
14.00 -  “Pogranicze w ogniu” -  
serial sensac. prod poi. 15.00 -  
Panorama 1510-Program dnia 
1530 -  Swój. 16.00 -  “Klan” -

serial prod poL 16.30- “Sześć mi­
lionów sekund”-  seria] prod poL
17.00 -Teleexpress. 17.15-Z a­
proszenie -  program krajoznaw­
czy. 1735-Liga przebojów. 18.00 
—Tylko Muzyka 19.00-Wieści 
polonijne. 19.10-Gość Jedynki 
1910-Dobranocka 1930-Wia- 
domośd 19.56 -  Prognoza pogo­
dy. 20.00- Sport 20.05- “Zielo­
na miłość”-serial prod poL 2135
-  Muzyka miasta 2105 -  Wie­
czór reporterski. 2230 -  Panora­
ma 22.57 -  Prognoza pogody.
23.05 -  W centrum uwagi 2310 
-M u^ka o życiu i śmierci “Sta- 
batMater*’-Karol Szymanowski
2330 -  “Adagio” -  film baleto­
wy. 24.00 — Ars organi: XIX- 
wieczne organy na W&rmii. 015
-  Magazyn parlamentarny. 0.45 -  
Powitanie widzów ameryk. 0.50 
- “Reksio”-serial anim. dla dzie­
ci. 1.00 -  Wiadomości. 1.25 -  
Sport. 119 -  Prognoza pogody. 
130 -  Tylko Muzyka 130 -  Pa­
norama. 236-Prognoza pogody.
3.05 -  “Zielona miłość” -  serial 
prod poi. 435 -  Muzyka miasta
5.05 -  Ludzie listy piszą 515 -  
Auto-Moto-Klub. 535 -  “Klan”
-  serial prod poL 6.00 -  W cen­
trum uwagi. 6.15 -  Liga przebo­
jów. 6.40-Zaproszenie-program 
krajoznawczy.

POLSAT
6.00 -  Piosenka na życzenie.

7.00 -  Kto się boi wstać? 7.45 -  
Polityczne graffiti. 735 -  Poran­
ne informacje. 8.00 -  “Batman” -  
serial anim. dla dzieci 8.30 -  
“Dziedziczna nienawiść”, Brazy­
lia 930 -  “Żar młodości” -  ka­
nad. serial obycz. 1030 -  “Sło­
neczny patrol” -  ameryk. serial 
sensac. 11.30 -  “Najemnicy” -  
serial akcji USA. 1130- “Życie 
jak poker'’ -  polska telenowela
13.00 -  Idź na całość -  show z 
nagrodami 14.00—Link Jbumal. 
1430 -100 % dla stu: gra-zaba- 
wa 15.00 -  “Projekt Geeker” -  
serial anim. USA. 1530- Podra- 
vka gorąco poleca -  magazyn ku- 
linamy. 16.00—Informacje. 16.15

- “Świat według Bundych”-ame- 
ryk. serial komed 16.45- ‘'Dzie­
dziczna nienawiść”, Brazylia 
1735 -  “Pomoc domowa” -  se­
rial komed. 18.05—“Allo, Allo” 
(Wlk. Brytania). 18.45-Informa­
cje. 1835 -  Prognoza pogody.
19.05-“Słoneczny patrol”-ame­
ryk. serial sensac. 20.00-  “Świat 
według Kiepskich” - pilot poi se­
rialu komed. 2035 -  “Prawo 
krwi”, USA <1989). 2030 -  Lo­
sowanie LOTTO i Szczęśliwego 
Numerka 2135 -  Telewizyjne 
Biuro Śledcze.23.05-Wyniki lo­
sowania LOTTO. 23.10 — Infor­
macje i biznes informacje. 2330
-  Prognoza pogody. 2335- Poli­
tyczne graffiti. 23.45- “Życie jak 
polar” -  polska telenowela 0.15
-  Motowiadomości. 0.45 — Mu­
zyka na bis.

RTL7
6.20 -  “Świat pana trenera” -  

serial 6.45 -  “Sunset Beach” -  
serial USA. 730 -  Odjazdowe
kreskówki. 8.45-“Ludzie tacy jak 
my”-mini serial sensacyjny. 9.40
-  “Rodzinne błogosławieństwo” 
-film obycz. USA (1995). 11.10
-  Zoom-magazyn sensacji 11.40 
- “Światdzikiej przyrody: Cztery 
pory roku”-  serial przyrod 1210
-  Teleshopping. 1310 -  “Klan 
MacGregorów” -  serial obycz.
14.10 -  Ukryta kamera 1430 -  
“Karuzela tajemnic” -  serial dla 
młodzieży. 15.00 -  Odjazdowe 
kreskówki 1610 -  “Zaginiony 
świat”-serial dla młodzieży. 16.45 
- “Czy boisz się ciemności” -se­
rial dla młodzieży. 17.10-“Szczu-
ry nabrzeża”-serial sensac. 18.00
-  "Sunset Beach” -  serial USA 
1830-7minut-wydarzeniadnia
19.00 -  Zoom -  magazyn sensa- 
q‘l  1930 -  “Świat pana trenera”
-  serial komed 20.00—“Prywat­
na funkcja” -— komedia bryt. 
(1984). 21.45-Wieczór z wam­
pirem -talk-shaw. 23.00 — 7 mi­
nut -  wydarzenia dnia 23.15 —
“Dom, który kupiła Mary”-bcyt 
thriller (1995). 1.05- “Szczury na­
brzeża” -  serial sensac. 1.50 -  
“Murder Cali” - serial krym.



$óbota,;2tń!śrc8tfŚl^f*

W

SRODfl 
31 MARCA

Z k
630 -  Dzień dobry. 8.05-S. 

“Rodzina Fallerów”. 16.00—Roz­
mowy bałtyckie. 1630—Wiado­
mości (ros.). 16.40 -  Dla domu.
17.15-Program dla dzieci. 17.40 
-Tełekatalog. 17.45 -  Wiadomo- 
ścL 17.55 -  Piłka nożna. 19.45 -  
Panorama 20.15—Loteria2020 
-Program psych. 21.15-Tąjem- 
nice przeszłości. 22.00 -  Milio­
ner. 22.15 -  Scena muzyczna.
23.00 -  Dziennik wieczorny.
23.15-Okres twórczy.

6.00 -  Teleshop. 6.15 -  Po­
ranne koto. 8.05 -  Prosto z mostu
8.15 -  S. “Niewinne kłamstwo”.
9.00 -  S. “Słoneczne wybrzeże”.
9.40 -  S. “Bez domu jest źle”.
10.10 -  Teleshop. 10.40 -  S. 
“Prawdziwa miłość Heleny”. 1125
-  Jeszcze nie wieczór 12.15- Z  
Hollywoodu. 12.40-Cztery koła.
13.05 -Nasze zwierzęta. 1335 — 
S. “Jeane moich marzeń”. 14.00 -  
S. ‘‘Niewinne kłamstwo”. 14.45 -  
Teleshop. 15.00 -  S. “Marisol”. 
1525 -  S. “Więzień” 16.15- S. 
“Żar młodości”. 1725 -  S. “Sło­
neczne wybrzeże”. 18.10 -  S. 
“Prawdziwamiłość Heleny”. 19.00
-  S. “Marisot”. 1930 -  “1930”.
19.50-Program inform. 20.00 -  
S. “Widział zabójstw”. 21.00—S. 
“Adres grzechu -  wyższe sfery”. 
2200 -  S. “Najokrutniejsze mor­
derstwo”. 2230 -  “2230". 22.45
-  S. “Ned i Stacey”. 23.10-Film 
krym. 24.00 — Bogowie i demo-
m

$ B T V
6.15 -S . “Cud Lucji”. 7.00- 

S. “Bogacze'*. 7.45-S. “Kamila i 
Nano”. 830 -  S. “Kobieta pach­

nąca kawą”. 9.15—Bitwa morska.
10.45 -Na jednym końcu haczyk.
11.10-Walka słów. 12.00-Pod 
innym-kątem. 1230 -  Bulwaro­
we show. 13.00 -Program muz. 
1330-S. “Bucky OTIare”. 14.00
-  S. ‘Telefon morderstw”. 15.00
-  Rozmowy muzyczne. 15.55 -  
Gorąca linia. 16.15 — S. “Cud 
Lucji”, 17.10 -  S. “Bogacze”.
18.00 — Wiadomości. 18.05 — S. 
“Kamila i Nano”. 19.00—S. “Ko­
bieta pachnąca kawą”. 20.00 -  
Wiadomości. 20.25 -  Loteria.
21.15 -  Gotąca linia. 2135 -  Sen­
sacyjna dókumentalistyka. 2230
-  Wiadomości. 2245 -  Klub fil­
mowy. Film fab. “Zatańczmy na 
dworze”. 0.15 -  Telegra. 2.15 —r-
6.15-DW.

635 -S. “Marzyciele z Kali­
fornii”. 6.55 — S. “Książę Śmia­
łek”. 720 -  Teleshop. 735 — S. 
“Potajemne sentymenty”. 8.00 -  
S. “Maria Jose”. 8.45 -  S. “Santa 
Barbara”. 9.35 -  S. “Uroczy i 
dzielni”. 10.00 -  Opowiedz przy­
gody. 10.25-Zgadnij cenę. 10.50
-  Z obu stron muru. 1120-Sek­
tor X. Kryminalne historie. -11.50
-  Za rogiem. 1210 -  S. “Pięk­
ność”. 13.00 -  S. “Policja z Mia­
nu*”. 13.45-Teleshop. 14.15-S. 
“Pełna chata”. 14.45 -  S. “Bever- 
lyHflls 90210”. 1530-S . “San­
ta Barbara”. 1620 — S. “Pięk­
ność”. 17.10 -  S. “Potajemne sen­
tymenty”. 1735 -  S. “Uroczy i 
dzielni”. 18.05-Tego jeszcze nie 
było. 18.10 -  S. “Maria Jose”.
19.00 — Wiadomości. 19.20 — 
Sport. 1930—Bez tabu. 20.00 — 
S. ‘Park Centralny”. 21.00 — S. 
“Izba przyjęć”. 21.55 -  Tego jesz­
cze nie było. 22.00 -  Wiadomo­
ści. 22.10 -  S. “Nowojorscy gli­
niarze”. 23.00 -  S. “Żonaty i z 
dziećmi”. 2330- Kanał muz.

ry i usługi. 8.30 -  Stolica. 8.50 -  
NYCOMED zaleca. 9.00 \  Z 
Moskwy. 9.10 -  Męski klub.
10.00—Dla dzieci 1030-Gwiaz­
dy o gwiazdach. 11.00 -  Z Mo­
skwy. 11.10 -  Dzień po dniu.
13.00-Z Moskwy. 13.10-Znak 
jakości. 13.20 -  Zwycięża naj­
szybszy. 14.25 -  Towary i usługi.
14.35 -  S. .“Psi dom”. 15.00 -  
Kanał muz. 1530 -  Film anim. 
dla dzieci. 16.00 — Z Moskwy. 
1620 -  Patrol drogowy. 1635 -  
Podoba się -  oglądaj. 17.00-S . 
“Wojny mafii narkotycznej”.
18.00 -  Z Wilna. 18.30 -  “Ja 
sama”. 1930- Z Moskwy. 20.00 
—Gwiazdy o gwiazdach. 2025 -  
W świecie ludzi. 20.55-Towary 
i usługi. 21.05 -  Patrol drogowy.
21.15- Z  Moskwy. 2130 -C i, 
którzy... 21.45 -  Wystawa “Wy­
bieraj towar litewski” 22.00 -  Z 
Wilna. 22.25 -  Program muz.
23.25 -  Kanał muzyczny, j

“Okrutny anioł”. 16.15-Zgadnij 
melodię. 16.45-Tu i teraz. 16.55 
-  Piłka nożna. 17.50 -  Dobranoc, 
dzieci. 19.00-Czas. 19.50-Film 
kiym. “Wesoła niedziela”. 21.50 
-A  jednak.

n i n n i

8,05- Z  Wilna 820-Towa-

16.00-Linia ogłoszeń. 1630
-  Szawelska TV. 17.00 -  S. “Za­
kazana kobieta”. 17.50 -  Warto 
odwiedzić. 17.55 -  Puls Wilna.
18.10-Taytorium. 1835-Auto- 
Moto-Sport 19.00 — Wiadomo­
ści (poL). 19.10 -  S. “Zakazana 
kobieta”. 20.00 -  Program publ. 
Kroniki wileńskie. Odbudowa 
Wilna 2030 -  Warto odwiedzić. 
2035 -  Film fab. “Ludzie i ma­
nekiny”. 22.15 -  Puls Wilna. 
2225-Wiadomości (poL). 22.35
-  Auto-Moto-Sport

7,00, 10.00, 13.00, 16.00 -  
Wiadomości. 7.15 -  S. “Okrutny 
anioł”. 8.20 -Temat 8.55—Film 
anim. 9.15-W świecie zwierząt
9.50 -  Biblioteka domowa. 10.15 
-Razem. 13.15-S.“Policjazko- 
smosu”. 13.45 -  Wspaniała kom­
pania 14.00-Zew dżungli. 1430 
-  Do lat 16 i więcej. 15.00 -  S.

5.00 -  Witaj, Rosjo. 5.20 -  
Wszyscy mówią. 5.45 -  Telegra.
7.15 -  Oddział dyżurny. 735 -  
Klub TV. 7.50 — Towary pocztą.
8.00-S. “Santa Barbara”. 8.45 -  
Muzyka 9.00,15.00,18.00,2225 
-Wiadomości 14.15-Film anim 
1425 -  S. “Pierwsze pocałunki”.
14.50 -  Homeopatia i zdrowie. 
1530-Wieża 16.00-Film fab. 
“Adiutant jego wysokości”. 1720 
—'S. “Mister Bean -  czarna żmi­
ja”. 18.40 -  Szczegóły. 18.55 -  
Sam sobie reżyserem. 19.40-Ko- 
media “Milion małżeństw w ko­
szyku”. 21. 15-S. “Czynnik PSI”.
22.10-Oddział dyżurny. 22.55- 
Autoshow. 2325 -  Sklep na ka­
napie.

7 V P O L O N M
7.00 -  Program dnia 7.05 -  

Dziennik krajowy. 725 -  Sport- 
telegram. 730 -  Wielka historia 
małych miast 8.00 -  Koszałek 
Opałek. 8.20 -  Tęczowa bajecz­
ka 830- “Hrabia Kaczula” -  se­
rial anim. dla dzieci. 9.00-Wia­
domości. 9.10-Aukcja-teletur­
niej. 930—“Zielona miłość”-se- 
rial prod. polskiej. 11.00-Wszyst­
ko gra -  telewizyjne varietes.
12.00 -  Wiadomości. 12.10 -  
Magazyn parlamentarny. 12.30- 
“Klan” -  serial prod. polskiej. 
12l55 -  Wieści polonijne. 13.05 
-  Liga przebojów. 1330 -  Oto 
Polska. 14.00 -  Tylko Muzyka
15.00 -  Panorama 1520 -Pro­
gram dnia 15.30-Madonny pol­
skie. 16.00-“Klan”-serial prod. 
polskiej. 1630 -  Serce dziecka
17.00-Teleexpress. 17.15-Pize- 
gląd Prasy Polonijnej. 1730 -  
Krzyżówka szczucia-teleturniej.
17.55 -  “Janosik” -  serial prod.

polskiej. 18.40 -  Polacy na Bia­
łorusi. 18,55 -  Polska -  Świat
2000.19.10-GośćJedynkL 1920 
-Dobranocka 19.30-Wiadomo­
ści. 19.56 -  Prognoza pogody.
20.00 -  Sport 20.05 j  “Wielki 
Tydzień’ ’ -  dramat wojenny prod. 
polskiej. (1995). 21.35 -  Piosen­
ki z autografem 2230 -  Panora­
ma. 22.57 — Prognoza pogody.
23.05- W centrum uwagi 2320
-  Debata. 0.10 — Wdowy. 030 -  
Przegląd Prasy Polonijnej. 0.45 -  
Powitanie widzów ameryk. 0.50
-  ‘Pies, kot i ...” -  serial anim. dla 
dzieci 1.00-Wiadomości 125 
-Sport 1 2 9 -Prognoza pogody.
1.30 -  “Janosik” -  serial prod. 
polskiej. 2.15—Polacy na Biało­
rusi. 2.30 -  Panorama 236-Pro­
gnoza pogody. 3.05 - “Wielki Ty­
dzień” -  dramat wojenny prod 
polskiej. 435 -  Piosenki z auto­
grafem. 535 -  “Klan” -  serial 
prod. polskiej. 6.00 -  W centrum 
uwagi. 6,15 -  Krzyżówka szczę­
ścia -  teleturniej. 6.45 -  Goniec 
kulturalny.

POLSAT
6.00 -  Piosenka na jeżenie.

7.00 — Kto się boi wstać -  pro­
gram poranny. 7.45 -  Polityczne 
graffiti. 7.55 -  Poranne informa­
cje. 8.00-“Batman”-serial anim 
dla dzieci 830 -  “Dziedziczna 
nienawiść”, Brazylia 9.30- ‘‘Żar 
młodości” -  kanad. serial obycz.
10.30 -  “Słoneczny patrol” -  ame­
ryk. serial sensac. 11.30 -  “Noc­
ny patron’, USA. 1230- “Świat 
według Kiepskich” -  pilot poL 
serialu komed. 13.00-Disco Re- 
lax. 14.00 -  Motowiadomości -  
magazyn motoryzacyjny. 1430- 
Miłość od pierwszego wejrzenia
15.00 -  “Magiczny kapelusz” -  
fianc. serial anim dla dzieci 1530 
-Link Journal. 16.00 -Informa­
cje. 16.15- “Świat według Bun- 
dych” -  ameryk. serial komed.
16.45 -  “Dziedziczna nienawiść”, 
Brazylia 1735- “Pomoc domo­
wa”-serial komed. 18.05- “Alk), 
Alk)”, Wlk. Brytania 18.45- In­
formacje. 18.55 -  Prognoza po-

CZWARTEK 
1 KWIETNIA

/k
630 -  Dzień dobry. 8.05 -  

Milioner. 16.05 -  Rozmowa z 
księdzem Antanasem Saulaitisem. 
1630-Wiadomości (ros.). 16.40 
—Dla domu. 17.15—Program dla 
dzieci, 17.40 -  Tełekatalog. 17.45 
-  Wiadomości 18.00 -  S. “Ro­
dzina Fallerów”. 1830-Biznes 
dnia 18.45 -  W świecie kina
19.00-Drogi, samochody, ludzie. 
1930-Panorama 20.00—Lote­
ria 20.05-Święto satyry i humo­
ru. 22.00-Dyskusja 2235-Bu- 
downictwo. 23.00 -  Dziennik 
wieczorny. 23.15 -  Styl.

S. “Bogacze”. 7.45—S. “Kamila i 
Nano”. 830 -  S. “Kobieta pach­
nąca kawą”. 9.15-Bitwa morska
10.45-Brzeg. 1130-Tak. Nie.
12.30-Na jednym końcu Haczyk.
13.00-Telegra dla rodziny. 14.00 
-S .“McGyver”. 15.00-Koncert
15.55 — Gorąca linia 16.15 — S. 
“Cud Lucji” 17.10 -  S. “Boga­
cze”. 18.00-Wiadomości 18.05
-  S. “Kamila i Nano”. 19.00 -  S. 
“Kobieta pachnąca kawą”. 20.00 
-Wiadomości 2025 -S . “Bud­
dy Faro”. 21.15 -  Gorąca linia 
2135 — Jestem z wami 22.00 — 
S. “Beavis i Ciastogłowy”. 2230
-  Wiadomości 22.45 -  Na jed­
nym końcu haczyk. 23.10-Ro­
werowe show. 23 30-Brzeg. 0.15 
-Telegra 2.15—6.15-DW.

9.10—S. ‘Trzydzieści trzy metry 
kwadratowe. Historie sadowni­
ków”. 10.05- “Ja sama”. 11.00— 
ZMoskwy. 11.10—Dzień po dniu
13.00-ZMoskwy. 13^10-Znak 
jakości. 13.20 -  Zwycięża naj­
szybszy. 1425—Towary i usługi.
14.35 -  S. “Psi dom”, I5.O9 -  
Kanał muz. 1530 -  Film anim 
dla dzieci 16.00 -  Z Moskwy.
16.20 -  Patrol drogowy. 1635 -  
Podoba się -  oglądaj. 17.00-S . 
“Wojny mafii narkotycznej”.
18.00-ZWilna 18.15—Ci, któ­
rzy... 18.30 -  Show z okazji 1 
kwietnia 19.30 -  Z Moskwy.
20.00-Lekarz domowy. 20.30— 
U“Jabłka”. 21.00-Towary i usłu­
g i 21.10 — Z Moskwy. 2120 -  
(pi, którzy... 2135—Wileńska ju­
trzenka 22.00-Z  Wilna. 22.15- 
Showzokazji 1 kwietnia2325— 
Kanał muz.

Komedia “Samogoniarze”. 17.10 
-Panorama śmiechu 17.45-Pole 
cudów. 18.45 -  Dobranoc, dzie­
ci. 19.00 -  Czas. 19.50 -  Kome­
dia “Witaj, jestem twoją ciocią”.
21.40-A jednak. 21.55—Histo­
rie kobiet.

ESKK
6.0Q -  Teleshop. 6.15 -  Po­

ranne koło. 8.05 -  Program in- 
form..8.i5 -  S. “Niewinne kłam­
stwo”. 9.00 — S. “Słoneczne wy­
brzeże” 9.40-S. “Bez domu jest 
źle”. 10.10-Teleshop. 10.40-S. 
“Prawdziwa miłość Heleny”.
1125 — Kuchnia pani Grażyny.
12.00 -  N-14. 12.15 -  Złotko.
12.40 -  ABC zdrowia 13.05 -  
Od... do. 1335 — S. “Czarodziej­
ka”. 14.00—S. “Niewinne kłam­
stwo”. 14.45 -Teleshop. 15.00- 
S. “Marisol”. 15.25 -  S. “Wię­
zień”. 16.15—S. “Żar młodości”.
17.00 — S. “Bez domu jest źle”. 
1725—S. “Słoneczne wybrzeże”.
18.10 -  S. “Prawdziwa miłość 
Heleny”. 19.00 -  S. “Marisol”. 
1930-“1930”. 19.50-Program 
inform. 20.00 -  N-14. 20.15 -  
Koszykówka 22.10 -  Humor. 
2230—“22:30”.22.45—S. “Mur- 
phy Brown". 23.10 -  S. “Szósty 
zmysł”. 2355—Dramat mistycz­
ny.

$ B T V
6.15-S .“Cud Lucji”. 7.00 -

635—S. “Nowa Lassie”. 655
-  S. “Nowe przygody Popeya”. 
720 -  Teleshop. 735 -  S. ‘Pota­
jemne sentymenty’’. 8.00-S. “Ma­
ria Jose”. 8.45-S . “Santa Barba­
ra”. 935 — S. “Uroczy i dzielni”.
lO.OO-Opowiedz przygody. 1025
-  Telegra 10.50 -  Koło fortuny.
1120 -  Magazyn filmowy. 11.45
-  S. “Szpital połowy”. 12.10—S. 
“Piękność”. 13.00 -  S. ‘Policja z - 
Miami”. 13.45 -Teleshop. 14.00
-  Zawody NBA. 14.45 -  S. “Ry­
cerz na kołach”. 1530-S. “Santa 
Barbara” 1620 -  S. ‘Piękność”.
17.10—S. “Potajemne sentymen­
ty”. 1735—S. “Uroczy i dzielni”.
18.10 -  S. “Maria Jose”. 19.00 -  
Wiadomości. 1920-Sport 1930
-  Humor.20.00-S. “Góral”. 21XX)

. -  S. “W archiwum X”. 22.00 -
Wiadomości 22.10-S. “Sprawa”.
23.00 — S. “Żonaty i z dziećmi”^
23.30 -  Magazyn filmowy.

8.05 -  Z Wilna 830 -  Wy­
bieraj towar litewski. 8.40 — To­
wary i usługi 8.50 -  Lekcja jęz. 
litewskiego. 9.00 -  Z Moskwy.

16.00—Linią ogłoszeń. 16.30
-  Kroniki wileńskie. Odbudowa 
Wilna 17.00 -  S. “Zakazana ko­
bieta". 17.50 -  Warto odwiedzić.
17.55-Puls Wilna 18.10-Tery­
torium 1835—Auto-Moto-Sport
19.00-Wiadomości (poL). 19.10
-  S. “Zakazana kobieta”. 20.00 -  
Litwa Wschodnia 2030-Warto 
odwiedzić. 2035- Film fab. “Lu­
dzie i manekiny”. 22.15 -  Pub 
Wilna 22.25 — Wiadomości 
(poL). 2235—Auto-Moto-Sport

%
7.00, 10.00, 13.00, 16.00 -  

Wiadomości. 7.15 -  S. “Okrutny 
anioł”. 8.15 -  Jak to było. 9.05 -  
Klub podróżników. 9.50 -  Biblio­
teka domowa 10.15 -  Razem
13.15 -  S. “Policją z kosmosu”.
13.45-Dziecisjce anegdoty. 14.00 
-Ulica Sezamkowa 14.30-Do 
lat 16 i więcej. 15.00 -  Film fab. 
“Hrabina Szeremietiewa”. 16.15 
-  Show dżentelmenów. 16.45 -

5.00 -  Witaj, Rosjo. 5.20 -  
Wszyscy mówią. 5.45 -  Telegra.
7.15 -  Oddział dyżurny. 7.35 -  
Klub TV. 7,50 -  Towary pocztą.
8.00-S. “Santa Barbara”. 8.45 -  
Muzyka 9.00,15.00,18.00,2220
-  Wiadomości. 14.15 -■ Filmy 
anim 14.30—S. “Pierwsze poca­
łunki”. 1530 -  Wieża 15.55 -  
Homeopatia i zdrowie. 16.00 -  
Film fab. “Adiutant jego wysoko­
ści”. 1720 -  S. “Mister Bean -  
czarna żmija”. 18.40 -  Szczegó­
ły. 18.55—Dwa fortepiany. 19.40
-  Komedia “Dziecko do wynaję­
cia”. 21.20 -  “Deep Purple” w 
Moskwie. 22.55 -Oddział dyżur­
ny. 23.10-Sklep na kanapie.

TVPOLONM
7.00 -  Program dnia 7.05 -  

Dziennik krajowy. 725 -  Sport- 
telegram 7.30 -  Historia obycza­
ju. 7.50 -  Abecadło dźwięków.
8.00-Drynda. 8.30-“Sześć mi­
lionów sekund”-serial prod. poL
9.00 -  Wiadomości. 9.10 — Lu­
dzie listy piszą. 9.30 -  “Wielki 
Tydzień” - dramat wojenny prod. 
poi. (1995). 11.00-Piosenkizau- 
tografem 1200 -  Wiadomości.
12.10 -  Przegląd Prasy Polonij­
nej. 1225-W dowód przyjaźni. 
1255—Pocztylion. 13.05-Krzy­
żówka szczęścia -  teleturniej. 
1330 — Madonny polskie. 14.00
-  “Janosik” -  senal prod. poi.
14.45-Polacy na Białorusi. 15.00
-  Panorama. 15.20 -  Program 
dnia 1530-Uczmy się polskie­
go. 16.00 -  W dowód przyjaźni.
16.30 - “'Hzy dni, aby wygrać”-  
serial prod. fianc.-pol. 17.00-To- 
leexpress. 17.15-Polska piosen­

ka 1735-Sport z satelity. 19.10
-  Gość Jedynki. 1920-Dobra­
nocka. 19.30 -  Wiadomości. 
19.56 -  Prognoza pogody. 20.00
-  Sport 20.05 -  Teatr Telewizji 
“Odbita sława”. Ronald Harwo- 
od. 21.50 -  Opowieści Stefanii. 
2200-MdM-program rozryw­
kowy. 22.30- Panorama 22.57- 
Prognoza pogody. 23.05- W cen­
trum uwagi. 2320 -  “Boża pod­
szewka” -  serial obycz. prod. poi. 
025 -  Program publicystyczny. 
0.45 -  Powitanie widzów amay^c 
0.50 -  “Miś Uszatek” -  serial 
anim dla dzieci. 1.00 -  Wiado­
mości. 125-Sport 129-Pro­
gnoza pogody. 1.30- “Schaeffer”
-  film dok. 220 -  Reporter. 230
-  Panorama 2.56 -  Prognoza po­
gody. 3.05—TeafrTelewrgi. “Od­
bita sława”. Ronald Harwood.
4.50-Opowieści Stefanii. 5.00- 
MdM -  program rozrywkowy. 
530 -  W dowód przyjaźni. 6.00
-  W centrum uwagi 6.15 -  Pol­
ska piosenka 635 -  Polska -  
Świat 2000.6.50 -  Teledyski na 
życzenie.

POLSAT
6.00 -  Piosenka na życzenie.

7.00 -  Kto się boi wstać? -  pro­
gram poranny. 7.45 -  Polityczne 
graffiti. 7.55 -  Poranne informa­
cje. 8.00 -  “Czarodziejka z Księ­
życa” -  serial anim dla dzieci. 
830 -  “Dziedziczną nienawiść” 
(Brazylia). 930- “Żar młodości”
-  kanad. serial obycz. 1030 -  
“Słoneczny patrol” -  ameryk. se­
rial sensac. 1130 -  “Nikita” -  
ameryk. serial sensac. 1230—Dy­
żurny Satyryk Krają 13.00- ‘Po­
daj dłoń” -  Fundacja Polsat 1330
-  Magazyn. 14.00 — Gospodarz; 
gra — zabawa 14.30 — Kalambu­
ry — program dla dzieci. 15.00 — 
“Projekt Geeker” -  serial anim 
USA. 1530-Drzewko szczęścia 
gra-zabawa. 16.00-Informacje.
16.15- “Świat według Bundych"
-  ameryk. serial komed. 16.45 -
“Dziedziczna nienawiść” (Brazy­
lia). 17.40 -  “Życie jak poker” -

gody. 19.05 -  “Słoneczny patrol”
-  ameryk. serial sensac. 20.00 -  
“Ochrona absolutna” - serial sen­
sac. USA. 20.50 -  Losowanie 
LOTTO i Szczęśliwego Numer­
ka 21.00 — “Nikita” — ameryk. 
serial sensac. 21.55-Tok Szok w 
Polsacie. 22.55 -  Wyniki losowa­
nia LOTTO. 23.00— Informacje i 
biznes informacje. 23.15 -  Pro­
gnoza pogody. 2320 -  Politycz­
ne graffiti. 2330- “Świat według 
Kiepskich”-;pilot poi serialu ko­
med. 24.00 -  “Monstrum”, Ka- 
nada-USA (1988).1.40 -  Muzy­
ka na bis.

RU 7
620- “Świat pana trenera”-  

serial 6.45 -  “Sunset Beach” -  
senal USA. 7.30 — Odjazdowe 
kreskówki 830-Wieczórzwam- 
pirem -  talk-shaw. 9.40 -  “Pry­
watna funkcja” -  bryt komedia 
(1984). 1120-Zoom-magazyn 
sensacji 11.50 -  “Świat dzikiej 
przyrody: Potomstwo dzikich 
zwierząt” -  serial przyrod. 1220
-  Teleshopping. 1320- “Klan 
MacGregorów” -  serial obycz. 
14:10 -  Ukryta kamera 1430 -  
“Karuzela tajemnic” -  serial dla 
młodzieży. 15.00 -  Odjazdowe 
kreskówki 1620 -  “Zaginiony 
świat” -  serial dla młodzieży.
16.45 -  “Czy boisz się ciemno­
ści”-serial dla młodzieży. 17.10 
- “Szczury nabrzeża”-serial sen­
sac. 18.00 -  “Sunset Beach” -  
serial USA. 18.50 -  7 minut -  
wydarzenia dnia 19.00-Zoom -  
magazyn sensacji 1930-“Świat 
pana trenera” -  serial komed.
20.00- “Dawno temu w Amery­
ce” -  film obycz. USA (19960.
22.00 -  “Uśmiech losu” -  serial 
obycz. 22.55 -  7 minut- wyda­
rzenia dnia 23.10-“MurderCalT
-  serial krym 24.00- “City Life” 
-serial obycz. 0.45 -  “Szczury na­
brzeża” -  serial sensac. 1.30 -  
“Cobra-oddział specjalny”-se­
rial krym 220- “City Life" -  se­
rial obycz.

polska telenowela 18.10- “Alk), 
Allo” (Wlk. Brytania). 18.45-In­
formacje. 18.55 -  Prognoza po­
gody. 19.05 -  “Słoneczny patrol”
-  ameryk. serial sensac. 20.00 -  
‘Trojena drodze”-komediaUSA 
(1990). 20.50- Losowanie LOT­
TO i Szczęśliwego Numerka
21.45-“Ostry dyżur’’-ameryk.
serial obycz. 22.45 -  Wyniki lo­
sowania LOTTO. 22.50 — Infor­
macja i biznes informacja 23.05 
-Prognoza pogody. 23.10-Poli­
tyczne graffiti. 23 2 5 - Bumerang
-  magazyn publicystyczny. 23.55
-  Czas na biznes. 030 -  4x4 — 
magazyn motoryzacyjny. 1.00 -  
Muzyka na bis.

RTL7
6.15-“Świat pana trenera”-  

serial komed. 6.40 -  “Sunset Be­
ach” -  serial USA. 725 -  Odjaz­
dowe kreskówki. 9.05 -  “Uśmiech
losu”-serial obycz. 9.55- “Daw­
no temu w Ameryce”-film obycz.
USA(1996). I I.55-Zoom-ma­
gazyn sensacji. 1225 — “Świat 
dzikiej przyrody: Ameryka Połu­
dniowa”-serial przyrod. 1250- 
Teleshopping. 13.20 -  “Klan 
MacGregorów" -  serial obycz.
14.10-Ukryta kamera 14.30 -  
“Karuzela tajemnic” -  serial dla 
młodzieży. 15.00 -  Odjazdowe 
kreskówki. 1620 -  “Zaginiony 
świat” -  serial dla młodzieży.
16.45 -  “Gzy boisz się ciemno­
ści” -serial dla młodzieży. 17.10 
- “Szczury nabrzeża"-serial sen­
sac. 18.00- “Sunset Beach"-se­
rial USA. 18.50-7 minut-wyda­
rzenia dnia 19.00-Zoom-ma-
pzynsensagi 1930-^wwtpana
trenera" -  serial komed. 20.00 — 
“Sepy”-film sensaa-pizyg- USA
(1991). 21.40- “Cobra” -  oddział 
specjalny”—serial krym. 2235-7 
minut -  wydarzenia dnia,22.50 -  
“Prawo i bezprawie"—serial krym
23.40- “Airwolf’- serial sensac. 
030 - “Szczury nabrzeża" -  serial 
sensac. 1.15-“Prawo i bezprawie"
— serial krym 2.00 — “AirWolf* — 
serial sensacyjny. 2.45-Teleshop- 
ping-
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6.30- Dzień dobry. 8.05 -  

S. “Rodzina Fallerów”. 16.05 
-  Drogi, samochody, ludzie.
16.30 -  Wiadomości (ros.). 

-16.40 -  Dla domu. 17.15 -
Program dla dzieci. 17.40-Te- 
lekatalog. 17.45 -  Dziennik. 
18.00 -  S. “Rodzina Fallerów”.
18.30 -  Biznes dnia. 18.45 -  
Znaki. 19.10 -  Koszykówka.
19.30 -  Panorama. 20.00—Lo­
teria. 20.05 -  Program publ.
20.40 -  Drewniany barok li­
tewski. 21.10 -  Droga Krzyżo­
wa. Transmisja z Rzymu.
22.30 -  Koncert muzyki kla­
sycznej. 23.00 -  Dziennik wie­
czorny.

MrLNK
6.00 -  Teleshop. 6.15 -  

Poranne koło. 8.05 -  Program 
inform. 8.15 -  S. “Niewinne 
kłamstwo”. 9.00—S. “Słonecz­
ne wybrzeże”. 9.40 — S. “Bez 
domu jest źle”. 10.10 -  Tele­
shop. 10.40 -  S. “Prawdziwa 
miłość Heleny”. 1.1.25 -  To ci 
rodzinka. 12.15 —Salon białe­
go kota. 12.40 -  Smacznego.
13.05 -  ABC zdrowia. Astma 
oskrzelowa. 13.35 — S. “Cza­
rodziejka”. 14.00 — S. “Nie­
winne kłamstwo”. 14.45 -  Te­
leshop. 15.00 — S. “Marisol”.
15.25 -  Film fab. 16.15 -  S. 
“Żar młodości”. 17.00 -  S. 
“Bez domu jest źle”. 17.25 -  
S. “Słoneczne wybrzeże”.
18.10 — S. “Prawdziwa miłość 
Heleny*’. 19.00 -  S. “Marisol”. 
19 30 -  “19:30”. 19.50 -  N- 
14. 20.05 -  Jeszcze nie wie­
czór. 21.00 -  S. “Renegat”.
22.00 -  Żarty i humor. 22.30 -  
“22:30”. 22.45 -  Film fab. 
“Zakątki sćrca”.

$ < B T V
6.15 -  S. “Cud Lucji”. 7.00 

-  S. “Bogacze”. 7.45 -  S.

“Kamila i Nano”. 8.30 -  5. 
“Kobieta pachnąca kawą”.(
9.15 -  Bitwa morska. 10.45 -  
Walka słów. 11.30 — S. “Bud­
dy Faro”. 12.30 -  Jestem z 
wami. 13.00 -  Bulwarowe 
show. 13.30 -  Pod innym ką­
tem. 14.00 -  S. “McGyver”.
15.00- Karuzela. 15.55-G o­
rąca linia. 16.15 -  S. “Cud 
Lucji”. 17.10 -  S. "Bogacze”.
18.00 -  Wiadomości. 18.05 -  
S. “Kamila i Nano”. 19.00 -  
S. “Kobieta pachnąca kawą”.
20.00 -  Wiadomości. 20.25 -  
Tak. Nie. 21.15 — S, “Wszyst­
ko pamiętać 2070”. 22.05 -  
Film fab. “Śmiertelne błogo­
sławieństwo”. 23.55 -  Telegra.
1.55 -  7.30 -  DW.

6.35 -  S. “Nowa Lassie”.
6.55 -  Film anim. 7.20 -  Tele­
shop. 7.35 -  S. “Potajemne 
sentymenty”. 8.00 -  S. “Maria 
Jose”. 8.45 -  S. “Santa Barba­
ra”. 9.35 -  S. “Uroczy i dziel­
ni”. 10.00 -  Opowiedz przy­
gody. 10.25 -  Bez tabu. 10.55
-  TV “Lietuvos rytas”. 11.45
-  S. “Szpital połowy”. 12.10 -  
S. “Piękność”. 13.00 -  Film 
fab. “Sługa w Ameryce”. 14.30
-  Teleshop. 14.45 -  S. “Rycerz 
na kołach”. 15.30 -  S. “Santa 
Barbara”. 16.20 -  S. “Pięk­
ność”. 17.10 -  S. “Potajemne 
sentymenty”. 17.35—S.-“Uro- 
czy i dzielni”. 18.10-S. “Ma­
ria Jose”, 19.00 -  Wiadomo­
ści. 19.20 |  Sport. 19.30 -  
Zgadnij cenę. 20.00 -  Film fab. 
“Rocky V”. 22.00 -  Wiadomo­
ści. 22.10 -  Tangomania. 24.00
-  S. “Nowojorscy gliniarze”.

14.35 -  S. “Psi dom”. 15.00 -  
Kanał muz. 15.30—Film anim. 
dla dzieci. 16.00 — Z Moskwy.
16.20 -  Patrol drogowy. 16.35
-  Podoba się -  oglądaj., 17.00
-  Show Benny Hilla. 18.00 -  
Z Wilna. 18.15 -  Towary i 
usługi. 18.30 -  Aby Litwie 
było lepiej. 19.00 -  Przegląd 
wydarzeń tygodnia. 19.30 —Z • 
Moskwy. 20.00 — Film fab. 
“Wyprodukowane w Amery­
ce”. 22.00 -  Z Wilna. 22,15 — 
Z Moskwy. 22.30 -  Ci, któ­
rzy... 22.45 -  Radiohity. 23.50 

-—“Obóz”.

■

8.05 -  Z Wilna. 8.20 -  To­
wary i usługi. 8.30 -  U “Jabł­
ka”. 9.00 -  Z Moskwy. 9.10 -  
Lekarz odmowy. 9.40 -  Film 
fab. 11.00- Z  Moskwy. 11.10 

gr^Dzień po dniu. 13.00 -  Z 
Moskwy. 13.10 — Znak jako­
ści. 13.20 -  Zwycięża najszyb­
szy. 14.25 -  Towary i usługi.

16.00 -  Linia ogłoszeń.
16.30 -  Litwa Wscfiódnia.
17,00- S. “Zakazana kobieta”.
17.50 -  Warto odwiedzić.
17.55 -  Puls Wilna. 18.05 -  
Weekendowe imprezy. 18.10- 
Terytorium. 18.35 -  Auto- 
Moto-Sport. 19.00 -  Wiado­
mości (poi.). 19.10 -  S. “Za­
kazana kobieta”. 20.00 -  Pro­
gram dla sadowników. 20.30 -  
Warto odwiedzić. 20.35 -  Film 
fab., “Ludzie i manekiny”.
22.15 -  Puls Wilna. 22.25 -  
Wiadomości (poi.). 22.35 -  
Auto-Moto-Sport.

7.00, 10.00, 13.00, 16.00
-  Wiadomości. 7.15 -  Film 
fab. “Hrabina Szeremietjewa” 
(1). 8.15 — Człowiek w masce.
9.00 -  Srebrna kula. 9.40 -  
Smak. 10.15 -  Razem. 13.15
-  S. “Policja z kosmosu”.
13.45 -  Film “Konik Garbu­
sek”. 15.10 -  Film fab. “Hra­
bina Szeremietjewa” (2). 16.15 
-Zgadnij melodię. 16.45-T u 
i teraz. 17.05 — Komedia.
17.15-Pilne wezwanie. 17.45
-  S. “Ulice rozbitych latami”.
18.45 -  Dobranoc, dzieci.
19.00 -  Czas. 19.50 -  Kryzys 
nerwowy. 21.15 -  Show. 22.10
-  Temat tygodnia. 22.25—Film 
fab. “Dziennik telewizyjny”.

5.00 — Witaj, Rosjo. 5.20
-  Wszyscy mówią. 5.45 — Te­
legra. 6.15 -  Tysiąc i jeden 
dzień. 7.15 — Oddział dyżur­
ny. 7,35 -  Klub TV. 7.50 -  
Towary pocztą. 8.00 -  S. “San­
ta Barbara”. 8.45 -  Muzyka.
9.00, 15.00, 18.00, 21.25 — 
Wiadomości. 14.15 -  Filmy 
anim. 14.30 — S. “Pierwsze 
pocałunki”. 15.30 -  Wieża.
15.55—Homeopatia i zdrowie.
16.00 — Film fab. “Adiutant 
jego wysokości”. 17.25 — S. 
“Mister Bean — czarna żmija”.
18.40 -  Szczegóły. 18,55 -  
Miasteczko. 19.25 -  Komedia 
“Chrzestny syn’*. 21.20 — Od­
dział dyżurny. 22.05 -  Kome­
dia “Czarni baronowie”. 23:50
-  Sklep na kanapie.

T V P O L O N T A  
, 7-00 -  Program dnia. 7.05

-  Dziennik krajowy. 7.25 — 
Sport-telegram. 7.30 -  Pieśń 
wielkopostna. 8.00 -  Jajowe 
rekordy. 8.30 -  ‘Trzy dni, aby 
wygrać” -  serial prod. franc.- 
pol. 9.00 -  Wiadomości. 9.10
-  Zaproszenie -  program kra­
joznawczy. 9.30 -  ‘Tan W.” -  
film fab. prod. polskiej (1985).
10.30 — Góry Stołowe. 11.00
-  “Złotopolscy” -  serial prod. 
polskiej. 12.00 -  Wiadomości.
12.10 -  Program publ. 12.30
-  Gościniec. 13.10 -  Polska 
piosenka. 13.30 -  Reportaż.
14.00—Pegaz. 14.25—Tajem­
nice, PRL. 14.50 -  Danie na 
weekend. 15.00 -  Panorama.
15.20 -  Program dnia. 15.30 -  
Credo — magazyn katolicki.
16.00—Gościniec. 16.30—Ala 
i As. 17.00 -  Tęleexpress.
17.15 |- Hity satelity. 17.35 -  
Misterium w Kalwarii. 18.05
-  “Fitness Club” -  serial prod. 
polskiej. 18.30 -  Telewizyjne 
Wiadomości Literackie. 19.00
-  Tata, a Marcin powiedział.
19.10 -  Danie na weekend.
19.20 -  Dobranocka. 19.30 -  
Wiadomości. 19.56 -  Progno­
za pogody. 20.00 -  Sport.
20.05 -  “Ptaszka” -  dramat 
prod. polskiej (1995). 21.20 -

XXV Ogólnopolskie 
Spotkania Zamkowe
-  Śpiewajmy poezję.
Olsztyn’98. 22.00 —
Przegląd publ. 22.30
-  Panorama. 22.56 —
Prognoza pogody.
23.05 -  W centrum 
uwagi. 23.20 -  Ze 
sztuką na ty. 24.00 — 
Porozmawiajmy.
0.45 — Powitanie wi-i 
dzów amerykańskich. 0.50 -  
“Kasztaniaki"—serial anim. dla 
dzieci. 1.00 — Wiadomości.!
1.25 -  Sport 1.29 — Prognoza 
pogody. 1.35 -  “Fitness Club”
-  serial prod. polskiej. 2.00 — 
Telewizyjne Wiadomości Lite­
rackie. 2.30 -  Panorama. 2.56
-  Prognoza pogody. 3.05 -  
“Ptaszka” -  dramat prod. pol­
skiej (1995). 4.25 -XXV Ogól­
nopolskie Spotkania Zamkowe
-  Śpiewajmy poezję. Olsztyn 
*98. 5.15 -  Przegląd publicy­
styczny. 5.45 — Hity satelity.
6.05— Danie na weekend. 6.15

W centrum uwagi. 6.30 -  Mi­
sterium w Kalwarii.

POLSAT
6.00 -  Piosenka na życze­

nie. 7.00 -  Kto się boi wstać -  
program poranny. 7.45—Poli­
tyczne graffiti.'7.55 -  Poranne 
informacje. 8.00 — “Zwierzęta 
z Zielonego Lasu” -  serial 
anim. 8.30 -  “Dziedziczna nie­
nawiść”, Brazylia. 9.30—“Żar 
młodości” — kanad. serial 
obycz. 10.30- “Słoneczny pa­
trol” -  ameryk. serial sensac.
11.30 -  “Ally McBeal”, USA.
12.30 -  Tok szok w Polsacie.
13.30 -  4x4 -  magazyn moto­
ryzacyjny. 14.00-Talent za ta­
lent. 14.30 -  Kalambury -  pro­
gram dla dzieci. 15.00 - “Ma­
giczny kapelusz” -  franc. se­
rial anim. dla dzieci. 15.30 -  
Strzał w dziesiątkę: gra - za­
bawa. 16.00 -  Informacje.

. 16.15 -  Wspomnienie o ks. 
Jerzym Popiełuszce. 16.45 -  
“Dziedziczna nienawiść”, Bra­
zylia. 17.40 -  “Życie jak po­
ker” -  polska telenowela.
18.10 -  “Czas cudów”, USA 
(1980). 20.00 - “ ‘Uwolnić 
orkę” , USA (1993). 20.50 -

'jotana ffr
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Losowanie LOTTO. 22.00 -  
Ogłoszenie wyników LOTTO.
22.05 — Informacje. 22.15 -  
Prognoza pogody. 22.20 -  Biz­
nes tydzień. 22.35 -  Politycz­
ne graffiti. 22.45 -  “Szalony 
koń”, UŚA(1996). 0.25 -  “Po­
kutnik”, USA (1987). 2.05 -  
Muzyka na bis.

RTL7
6.20 -  “Świat pana trene­

ra” -  serial komed. 6.45 -  
“Sunset Beach” -  serial USA.
7.30 -  Odjazdowe kreskówki.
9.10 -  Wieczór z wampirem -  
talk-shaw. 10.20 -  “Sępy” -  
film sensac.-przygod. USA 
(1991). 11.55 -  Zoom -  ma­
gazyn sensacji. 12.25 -  “Świat 
dzikiej przyrody: Alpy” -  se­
rial przyrod. 12.50-Teleshop- 
ping. 13.20 — “Klan MacGre- 
gorów” -  serial obycz. 14.10 
-Ukryta kamera. 14.30—Słod­
ka dolina” -  serial dla młodzie­
ży. 14.55 -  Odjazdowe kre­
skówki. 16.10 -  “Zaginiony 
świat” -  serial dla młodzieży.
16.40 -  “Czy boisz się ciem­
ności” -  serial dla młodzieży.
17.10 — “Szczury nabrzeża” — 
serial sensac. 18.00 -  “Sunset 
Beach” -  serial USA 18.50- 
7 minut -  wydarzenia dnia.
19.00 -  Zoom -  magazyn sen­
sacji. 19.30 — “Świat pana tre- 
neró” -  serial komed. 20.00 -  
“Bastion” —miniserial fantast- 
nauk. 21.45 -  “Ochroniarze”-  

, serial sensac. 22.40 -  7 minut 
-  wydarzenia dnia. 22.55 — 
“Opiekunka” — bryt. horror 
(1990). 0.30 — “Szczury na­
brzeża” -  serial sensac. 1.15 -  
“Ochroniarze” -  serial sensac.
2.05 -  “Opiekunka” -  bryt. 
horror (1990). 3.35 — Tele- 
shopping.

P O L SA T -2
SOBOTA 
27 MARCA

6.00 -  4x4 -  magazyn mo­
toryzacyjny. 6.30 -  Dyżurny 
satyryk kraju. 7.00 - “Życie jak 
poker” -  telenowela. 7.30 -  
100 % dla stu -  telezabawa.
8.00 -  “Kojak” -  serial krym.
9.05 -  “Bonanza” -  western.
9.55 -  “Jednostka marzeń” -  
serial anim. dla dzieci. 10.20
-  “Przygody Hucka Finna” -  
serial anim. 11.00 -  “Tajemni­
cza wyspa” -  serial przyg.
11.25 -  “Pacyfic Blue” -  se­
rial przyg. 12.30 -  “Micaela”.
-  włoska telenowela. 13.35 -  
Magazyn Motoryzacyjny Mło­
dych. 14.00 -  Superstar. 14.30
-  Junior. 15.00 -  Disco Polo 
Live. 16.00 — “Josh Kirby, 
wojownik czasu”, USA 17.30
-  Magazyn. 18.00 -  “Kojak”
-  serial krym. 19.00 -  “Pacy­
fic Blue” -  serial przyg. 19.50
-  Informacje. 20.05 -  “Doktor 
Who” -  film s-f ameryk.-bryt.
(1996). 22.00 -  Idź na całość
-  show z nagrodami. 23.00 -  
“Kup i sprzedaj”-  komedia 
sensac. USA(1989). 0.35 -  Di­
sco Relax.

NIEDZIELA 
28 MARCA

6.00 -  Talent za talent -

program dla dzieci. 6.30 -  
Oskar -  magazyn filmowy.
7.00 -  “Życie jak poker” -  te­
lenowela. 7.30 -  “Graczyko­
wie” -  serial komed. 8.00 -  
“Kojak” -  serial krym. 9.05 -  
“Bonanza” -  western. 10.10 -  
“Jednostka marzeń” -  serial 
anim. dla dzieci. 10.40 -  
“Przygody Hucka Finna” -  
anim. serial dla dzieci. 11.20
-  ‘Tajemnicza wyspa” -  serial 
przyg. 11.40 -  “Pacyfic Blue”
-  serial przyg. 12.40 -  “Mia­
steczko Evening Shade”.
13.15 -  “Wojna i pamięć” -  
epopeja wojenna. 14.15 -  
“Josh Kirby, wojownik cza­
su”, USA. 15.45 -  Magazyn.
16.00 -  “Orbitalny posteru­
nek” -  serial s.-f. 17.00 -  “Po­
tężna dżungla” -  serial ko­
med. 17.30 -  S.“Benny Hill”.
18.00 -  “Kojak” -  serial krym.
19.00 -  “Pacyfic Blue” -  se­
rial przyg. 19.50 -  Informacje.
20.05 -  “Scarlet” -  serial ko­
stium. 21.05—“Gorący temat”
-  serial obycz. 22.05 -  
“Pierwsza fala” -  serial s.-f.
23.10 -  “Kup i sprzedaj” -  ko­
media sensac. USA (1989).
1.00 -  Makakofonia, czyli 
ROCKM.K.K. 1.30- Aficio- 
nado -  magazyn muzyczny.
2.00 — Soundtrack — program 
o muzyce filmowej. 2.30 -  DJ 
Club. 3.00 -  Disco Polo Live.

PONIEDZIAŁEK
29 MARCA

6.00 -  Przytul mnie. 7.00
-  Na topie. 7.30 -  Link New 
Look. 8.00 -  TV Shop. 8.301 , 
“Kapitan Jastrząb” -  anim. se­
rial dla dzieci.' 9.00 -  “Skrzy­
dła” -  serial komed. 9.30 -  
“Scarlet” -  serial histor. 10.35
-  “Hill Street Blues” -  serial.
11.35 -  “Żar młodości” -  ka­
nad serial obycz. 12.30 -  Di­
sco Relax. 13.30 -  Makakofo­
nia, czyli ROCK M.K.K. 14.00
-  Szok-blok. 14.30 -  Dżana.
15.00 -  Piosenka na życzenie.
16.00 -  “Domek na prerii” -  
serial obycz. 17.00 -  Informa­
cje. 17.10- “Kapitan Jastrząb”
-  serial anim. dla dzieci. 17.35
-  “Hill Street Blues” -  serial.
18.30 -  “Skrzydła” -  serial 
komed. 19.00 -  “Micaela” -  
włoska telenowela. 19.50 -  
Informacje. 20.05 -  “Gliniarz 
i prokurator” -  serial krym.
21.00 -  “Pierwsza fala” -  se­
rial s.-f. 22.00 -  “Bohaterowie 
świata zwierząt”. 23.00 -  
“Czerwony lis”, Wielka Bryta­
nia (1991). 0.45 -  Przytul 
mnie. 1.45 -  Piosenka na ży­
czenie.

W TOREK
30 MARCA

6.00 -  Przytul mnie. 7.00
-  Dżana. 7.30 -  Szok-blok.
8.00 -  TV Shop. 8.30 -  “Ka­
pitan Jastrząb” -  serial anim.

dla dzieci. 9.00 -  “Skrzydła” 
-  serial komed. 9.30 -  “Gli­
niarz i prokurator” -  serial 

" krym. 10.35- “Hill Street Blu­
es” -  serial. 11.35-  “Żar mło­
dości” — kanad. serial obycz
12.30 -  “Micaela” -  włoska 
telenowela. 13.30 -  Superstar.
14.00 -  Szok-blok. 14.30 -  
Dżana. 15.00 -  Piosenka na 
życzenie. 16.00 -  “Domek na 
prerii” -  serial obycz. 17.00 -  
Informacje. 17.10- “Sal ły cza­
rownica” -  serial ąnim. dla 
dzieci. 17.35 -  “Hill Street 
Blues” -  serial. 18.30 
“Skrzydła” -  serial komed.
19.00 -  “Micaela” -  włoska 
telenowela. 19.50 -  Informa­
cje. 20.05 -  “Szogun” -  serial 
kostium. 21.00 -  ‘Trzy na jed­
nego”, USA (1992). 22.45 -  
“Czerwony lis”, Wielka Bryta­
nia (1991). 0.30 -  Przytul 
mnie. 1.30 -  Piosenka na ży­
czenie.

ŚRODA 
31 MARCA

6.00 -  Przytul mnie. 7.00 
I  Dżana. 7.30 -  Szok-blok.
8.00 -  TV Shop. 8.30 -  “Sally 
czarownica” —serial anim. dla 
dzieci. 9.00 - “Skrzydła” -  se­
rial komed. 9.30 -  “Szogun” -  
serial kostium. 10.35 -  “Hill 
Street Blues” -  serial. 11.35 -  
“Żar młodości” -  kanad. serial 
obycz. 12.30 -  “Micaela” -  
włoska telenowela. 13.30 -  
Junior. 14.00 -  Szok-blok.
14.30 -  Dżana. 15.00 -  Pio­

senka na życzenie. 16.00 -  
“Domek na prerii” -  serial 
obycz. 17.00 -  Informacje.
17.10 -  “Kapitan Jastrząb” -  
anim. serial dla dzieci. 17.35
-  “Hill Street Blues” -  serial.
18.30 -  “Skrzydła” -  serial 
komed. 19.00 -  “Micaela” -  
włoska telenowela. 19.50 -  
Informacje. 20.05 -  “Kulisy 
władzy” -  serial sensac. 21.00
-  “Marzycielka” -  komedia 
sensac. USA (1984). 23.00 -  
“Śmierć idzie za mną”, USA 
(1989). 0.35 -  Przytul mnie. 
135 -  Piosenka na życzenie.

CZWARTEK 
1 KWIETNIA

6.00 -  Przytul mnie. 7.00
-  Dżana. 7.30 -  Szok-blok.
8.00 -  TV Shop. 8.30 -  “Ka­
pitan Jastrząb” -  serial anim. 
dla dzieci. 9.00 -  “Skrzydła” 
-serial komed. 9.30- “Kulisy 
władzy” —serial sensac. 10.35
-  “Hill Street Blues” -  serial.
11.35 -  “Żar młodości” -  ka­
nad. serial obycz.i2.30- “Mi­
caela” -  włoska telenowela.
13.30-Aficionado. 14.00-DJ 
Club. 14.30 -  Soundtrack.
15.00 -  Piosenka na życzenie.
16.00 -  “Micaela” -  włoska 
telenowela. 17.00 -  Informa­
cje. 17.10 -  “Sally czarowni­
ca” -  anim. serial dla dzieci.
17.35 -  “Hill Street Blues” -  
serial. 18.25 -  “Skrzydła" -  
serial komed. 19.00 -  “Domek 
na prerii” -  serial obycz. 19.50

-  Informacje. 20.05 -  “Real”
-  serial. 21.00 -  “Marzyciel­
ka”, komedia sensac. USA 
(1984). 22.50 -  “Śmierć idzie 
za mną”, USA (1989). 0.25 -  
Przytul mnie. 1.25 -  Piosenka 
na życzenie.

PIĄTEK 
2 KWIETNIA

6.00 -  Przytul mnie. 7.00
-  Disco Polo Live. 8.00 -  TV 
Shop. 830 -  “Sally czarowni­
ca”-  serial anim. dla dzieci.
9.00 -  “Skrzydła” -  serial ko­
med. 9.30 “Real” -  serial 
akcji. 10.35—“Hill Street Blu­
es” -serial. 1135- “Żar mło­
dości” -  kanad. serial obycz. 
1230- “Micaela” -  włoska te­
lenowela. 13.30 -  Magazyn 
Motoryzacyjny Młodych.
14.00 -LinkNew Look -  ma­
gazyn mody dla młodzieży.
14.30 -  Na topie. 15.00 -  Pio­
senka na życzenie. 16.00 -  
“Micaela” -włoska telenowe­
la. 17.00 -  Informacje. 17.10
-  “Kapitan Jastrząb” -  serial 
anim. dla dzieci. 17.35—“Hill 
Street Blues” -  serial. 18.30 -  
“Skrzydła” -  serial komed.
19.00 -  “Domek na prerii*” -  
serial obycz. 19.50—Informa­
cje. 20.05 -  Idź na całość.
21.05 -  “MacGyyer w obliczu

. zagłady”, USA (1993). 22.45
-  “Żałoba przystoi Elektęze”, 
USA (1947). 1.30 -  Przytul 
mnie. 2.30 -  Piosenka na ży­
czenie.
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Zmienić oblicze Śnipiszek pomoże rozlokowanie tu gmachu sam o rząd u  i

Rywalizacja projektów
Plac już  j e s t  Projekty rów­

nież. Można je  obecnie obejrzeć 
na wystawie, k tóra ma miejsce 
w G alerii N arodow ej. Osiem 
b a rd z o  ró żn y ch  p ro p o zy c ji 
zgłosili projektanci na konkurs 
nowego gmachu samorządu. Bo 
o nim to właśnie jest mowa, czyli 
merostwo w Najbliższej przy­
szłości przeniesie się na praw ą 
stronę rzeki Wilii, do dzielnicy 
Śnipiszki

Kiedyś było to przedmieście, 
a i dziś, mimo że znalazło siępra- 
wie w samym centrum grodu, trud­
no nazwać dzielnicą stołeczną, 
miejską. Na podwórkach pałętają 
się tu koty, psy, spacerują kury, 
gęsi. Tu woda deszczowa spływa 

^do beczek, którą później polewa 
się ogrody. TU w większości nie 
ma chodników ani asfaltu, więc 
latem na drogach aż się kurzy. Tu 
w ciągu wielu lat, jak pisał sza­
nowny Juliusz Kłos były " niewy- 
zyskane należycie, wielkie obsza­
ry niezabudowane czekające lep­
szej przyszłości". Czy ta lepsza 
przyszłość już  już  się zbliża? A 
aby ją  przybliżyć, gospodarze 
miasta planują tu rozmieszczenie 
nowych budów, które by przycią­
gnęły na tę prawą stronę inne or­
ganizacje, placówki. Tu właśnie,

m s
r k i "■*
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Stary, czyli obecny gmach samorządu.

na obszarze 13 hektara powsta­
nie nowy gmach samorządu. Zo­
stanie zbudowany z pieniędzy, 
które samorząd otrzyma za sprze­
daż starego gmachu. Propozycje 
jego kupna zgłosiło już kilka firm, 
które to tu planują urządzić super 
elegancki hotel.

Dla gospodarzy samorządu 
propozycja nowego gmachu, w 
którym rozlokowałyby się abso­
lutnie wszystkie działy, służby W

I ! ! ! ! 11* * * * * * * * * * Efta b  a  *  ■ muSŚOa

* r  ■B B s b - W• 1M »■ * * u  i, t .  ■- . *  ■ J j %  * ■ m m a  ■ m

LE I f iS s S  ___  *  M rh s?

W gmachu dawnej 
drukarni -  Akademia

Na realizację tego projektu 
trzeba jeszcze poczekać. Ale jed­
no jest jasne -  Akademia Sztuk 
Pięknych porzuci stare zabytkowe 
mury, sale gotyckie i przeniesie się 
naprzeciw do gmachu, gdzie jesz­
cze niedawno mieściła się drukar­
nia. Notabene, w niej to wiele lat 
drukowany był nasz dziennik.

Gmach drukam i został już  
przekazany nowym  gospoda­
rzom. Wszystko rozbija się o pie­
niądze, bo oczywiście trzeba to 
lokum przystosować do nowych 
potrzeb. Pieniądze ma przydzie­
lić rząd. Potem wszystko w rę­
kach -  nowych gospodarzy.

Inf. wł.

„Pokaż torbę, ty  oszustko**-

Jedna z  propozycji zgłoszona na konkurs.

wydała się nęcąca. I tak oto po­
wstały projekty, które “stanęły” 
do rywalizacji. Zwycięzca otrzy­
ma nagrodę -  60 tysięcy litów, no 
i świadomość, że jego to gmach 
powstanie u  zbiegu ulic Ukmer- 
ges i Lvovo.

Trudno dziś jeszcze powie­
dzieć, jaki projekt zwycięży. Jed­
no jest jasne, że będzie duży ko­
los (około 20 tysięcy metrów 
kwadratowych), w  którym praco­
wać będzie około 1000 pracow­
ników. Jego kosztorys około 70 
milionów.litów. Założenie jest 
takie, że gmach ma się składać z 
dwóch części. Główna ma być nie 
wyższa niz 8 pięter, a dodatko­
wa, tzw. wieżowa może sięgać 
nawet 20 pięter..

W nowym gmachu samorzą­
du rozlokują się również pawi­
lony handlowe, kawiarnie. Obok 
będzie parking samochodowy. 
No i oczywiście -  plac, który 
otrzyma nazwę samorządowego.

Planowane jest, że w paździer­
niku tego roku zostanie rozpoczęte 
budownictwo. Czy przeniesienie 
gm achu sam orządu na prawy 
brzeg rzeki zmieni oblicze tejxćzę- 
ści miasta pokaże czas najbliższy.

Helena Gładkowska 
Fot. M arian Paluszkiewicz

To ci kontroler!
Ostatnio w prasie  przeczy­

ta łam  w zm iankę, że pasaże r 
tro lejbusu relacji n r  11, który 
jechał bez biletu, wybił okno, 
by uciec przed  kontro leram i. 
Właśnie trzema kontrolerami, a 
nie jednym, jak to dotąd bywało. 
Absolutnie nie usprawiedliwiam, 
że ktoś jedzie bez biletu, wręcz 
odwrotnie, uważam, że każdy, kto 
korzysta z komunikacji publicz­
nej, powinien za to płacić. Ale 
dziś chciałabym słów kilka o kon­
trolerach, którzy, niestety, nie wy­
wiązują się ze swych obowiąz­
ków, tak jak wymagają tęgo prze­
pisy i prawo. Bo mówią one, że 
kontroler powinien zapropono­
wać pasażerowi nabycie biletu. 
Jeżeli pasażer odmówi, wtedy -  
by opuścił trolejbus na najbliż­
szym przystanku. Tymczasem co 
widzimy? Przykłady te widziałam 
na własne oczy. Korpulentna kon­
trolerka, po lustracji praw ie 
wszystkich pasażerów “dopadła” 
skromną chudziutką studentkę, 
która z zażenowaniem próbowa­
ła wytłumaczyć, że zapomniała 
portmonetkę w domu. -  Pokaż 
torbę, ty oszustko -  krzyczała na 
cały trolejbus kontrolerka. Gdy ta

się opierała, wówczas spróbowa­
ła to zrobić sama. Na szczęście, 
do tego nie doszło - pasażerowie 
się ujęli i młodziutka dziewczy­
na po wielu przystankach wy­
puszczona została na “wolność”. 
Żeby wypadek ten miał o wiele 
pikantniejsze zabarwienie, w tro­
lejbusie siedział rozwalony zapi­
jaczony rosły trzydziestolatek, 
którego kontrolerka nawet nie za­
pytała, czy ma bilet.

Jeszcze straszniejsza historia 
wydarzyła się przed dobrym pó­
łroczem w naszym mieście, kie­
dy kontroler ni mniej ni więcej, 
gdy nie mógł wymóc na pasaże­
rze kupna biletu, wyjął pistolet 
gazowy i ... wystrzelił.

Owszem, wiem, że wielu za­
oponuje, iż w większości to wła­
śnie kontrolerzy bywają łajani 
przez pasażerów, którzy wypo­
wiadają im wszystkie swoje żale 
z powodu oiągle rosnących cen, 
politycznych rozgrywek i wszyst­
kich innych bied dnia codzienne­
go. Ale jednak człowiek, wyko­
nujący swe obowiązki, nie powi­
nien naruszać prawa i ustalone­
go porządku.

H.G.

Bodajbyś mieszkał na ostatnim piętrze...
S zanow na re d a k c jo . Z a ­

pewne nikogo już  nie zdziwię 
swym tem atem , k tóry jest t r a ­
giczny dla wielu, którzy miesz­
k ają na ostatnim  piętrze. Nie 
cieszy mnie nadejście wiosny, ani 
przyświecające słońce, bo prze­
cież wraz z wiosną pojawią się 
deszcze. Dlaczego tak ich się 
boję? Z najprostszej przyczyny. 
Jestem mieszkanką ostatniego 
piętra. No i co -  powie ktoś nie­
zorientowany. Co to ma wspólne­
go z deszczami? Ma, jeszcze jak 
ma. Przecież nad moim mieszka­
niem — dach, przy tym mocno 
nadwerężony, czyli przeciekają­
cy. Gdy przed 30 z  górą laty za­
mieszkałam w Lazdynai, właśnie 
na ostatnim piętrze, to do głowy 
mi nawet przyjść^nie mogło, że 
ten dach spędzi mi sen z powiek. 
Wspiąć się na ostatnie (piąte) pię­
tro nie było i na szczęście nie jest 
mi trudno, ale za to jaką  mam 
panoramę! Znajomi przychodzi­

li, by Wilno właśnie z mych okien 
oglądać. Dziś przychodzą, by 
oglądać deszczowe zacieki na 
mych ścianach. Z nimi się ostat­
nio zżyłam. Wszystko zaczęło się 
w roku ubiegłym, kiedy to dach 
zaczął przeciekać. Od razu się 
zgłosiłam do gospodarstwa ko­
munalnego przy swym starostwie, 
gdzie usłyszałam, że, owszem, 
remont zrobią, jak zbiorę pienią­
dze. Jakie pieniądze? Jakim spo­
sobem? Okazuje się, że miałam 
obejść wszystkich mieszkańców 
swego bloku i zebrać 50 procent 
podpisów, że się zgadzają (czyli 
gotowi są płacić) za ęaprawę da­
chu. Ze zgodą to by łatwo poszło. 
Ale z pieniędzmi... Jak mogłam 
przekonać ludzi, tych na przykład 
z drugiego, czy trzeciego piętra, 
że jeżeli się nie zgodzą, to woda 
dotrze też do ich mieszkań. Kie­
dy to tam będzie, może za lat kil­
ka. Dziś na ich głowy nie kapie, 
więc po co mają dawać pieniądze,

których, między innymi, nawet 
na komorne nie wystarcza.

Moja wędrówka trwa po dziś 
dzień. Niektórzy sąsiedzi, ow­
szem, współczują mi, ale pienię­
dzy nie m ają na tak kosztowny 
remont, wymianę całego dachu. 
Inni uważają mię za natarczy­
wą dziwaczkę, która się wszyst­
kim uprzykrzyła. Po prostu za­
mykają przede m ną drzwi. Nie 
wiem już po raz który zadaję 
sobie pytanie: dlaczego, jeżeli 
chodzi o remont dachu, mam się 
troszczyć sama? Gdzie jest wte­
dy starostw o? Jaka je s t jego  
rola? Bo jeżeli zbiorę podpisy, 
pieniądze, to sami znajdziemy 
brygadę, która załatwi remont. 
Niepotrzebne nam będzie takie 
pośrednictwo.

T. Wiszniewska

Niestety, list ten nie jest wy­
jątkiem. Dotyczy to nie tylko tej 
dzielnicy, ale wszystkich, które

m ają już  poza sobą kilkadziesiąt 
lat. Domy lazdynajskie mają już  
lat ponad 30 i prawie 40 procent 
dachów trzeba nie tylko napra­
wiać, ale faktycznie wymieniać, 
tak są zniszczone. Pieniędzy na 
to nie ma, gdyż wraz z prywaty­
zacją domów sprawy remontu 
przerzucono na barki samych 
mieszkańców. To znaczy — mó­
wimy o pieniądzach. Ale, czy nie 
nonsensem jes t uzyskanie 50- 
procentowej zgody? Jasne, że ci 
z  dołu, komu na głowę nie ka­
pie, nie zgodzą się na płacenie. 
A przecież co miesiąc starostwo 
wpisuje do naszych książeczek 
inne usługi. Sumy też niemałe. 
Więc może już kilka lat temu 
właśnie w takich starostwach, 
gdzie jest stare budownictwo, 
należało pomyśleć o wprowa­
dzeniu takiej opłaty, na konto 
przyszłego remontu. Zbierać od-

Zestaw przygotowała

powiednie fundusze. To samo 
dotyczy nie tylko dachów, ale 
chociażby daszków przy klat­
kach wejściowych, które zaczę­
ły już  spadać na ludzi. W roku 
ubiegłym runął w nowej dzielni­
cy Fabianiszki, a dosłow nie 
przed kilkoma tygodniami — na 
Źyrmunach. Na szczęście, w po­
bliżu nie było ludzi.

Nasze własne, a faktycznie 
bezpańskie domy, są niebezpiecz­
ne. Spadają balkony, daszki. Wła­
dze miejskie widzą wyjście ... w 
tworzeniu wspólnot mieszkanio­
wych. Czyli jeszcze jednej orga­
nizacji, która przecież sama przez 
się nie przyniesie pieniędzy. 
Może warto pomyśleć o długotr­
wałych kredytach, pożyczkach 
zagranicznych, które bierze się na 
remont dróg, ustawianie nawet 
koszy na śmieci. Domy pozosta­
wiono nam samym.

Helena Gładkowska
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Usta rankingowa FIFA
1. Brazylia — 824 pkt

: 2. Francja -7 8 6  . ’
i 3. Chorwacja -7 3 8  - ' ,

4. Włochy -  7 3 ? jj •
^ 5.: Niemcy -7 3 4
: 6. Argentyna -  731

7. Czechy . .-/726
8 Holandią -  721 .
9. Hiszpania —704
10. Rumunia -  697 . ;

g 11. A nglia\-• “  693

27. Polska 7. - 590
49. Litwa /  ~ 520

66. Łotwa . • ■'470
90. Estonia ^ -  395. ; ^

Dzisiaj zostanie rozegrana pierwsza seria tegorocznych meczów eliminacyjnych piłkarskich mistrzostw Euro-2000. 
Litwa o 16.30 zmierzy się w Teplicy z Czechami —  j , , . ^  .

Jest cicha nadzieja na remis

Dzisiaj 179 mecz
35 sezon reprezentacji roz­

pocznie się dzisiaj, 27 m arca 
m eczem  e lim in a c ji do M i­
strzostw Europy. Litewscy pił­
karze spotkają  się z potężną 
ekipą Czech. Mecz będzie sę­
dziowała ekipa z Węgier. Sę­
dzia główny -  A tila JukoS.

Pierwszy międzynarodowy 
mecz piłkarska reprezentacja Li­
twy w swojej historii rozegrałą 24 
czerwca 1923 roku w Kownie z.
drużyną narodową Estonii.

Debiut był nieudany i litew­
ska drużyna skompletowana z 
graczy niemieckich klubów Kow­
na i Kłajpedy na oczach 3 tys. wi­
dzów została rozgromiona przez 
Estończyków -  0:5 (0:2). Między 
innymi powyższy mecz był j  edy- 
nym międzynarodowym meczem 
1923 roku.
. Co prawda, po upływie roku, 

w 1924, w Tallinnie, Litw ini 
skromnie zrewanżowali s ię -2 :1  
(1:0). Było to pierwsze zwycię­
stwo piłkarskiej reprezentacji Li­
twy, które zostało wpisane do jej 
kroniki.

W okresie międzywojennym 
(1923-1940) reprezentacja Litwy 
mecze rozgrywała każdego roku. 
Gdy Związek Radziecki okupo­
wał Litwę, geografia zawodów 
została ograniczona: jedenastka 
od czasu do czasu pogrywała so­
bie z  drużynami innych republik 
Związku. Nowe życie litewska re- 
prezentacyj na j  edenastka rozpo­
częła dopiero w 1990 roku, kie­
dy to została odrodzona niepod­
ległość kraju. Nie warto więc się 
dziwić, że w ciągu 75 lat druży­
na narodowa zagrała tylko' 178 
meczów (różnej rangi).

Geografia spotkań rozszerzy­
ła się w ciągu obecnego dziesię­
ciolecia -  od 1991 roku. Wśród 
178 rozegranych meczów najwię­
cej jest oczywiście towarzyskich 
- 8 6 .

W światowych turniejach re­
prezentacja Litwy uczestniczyła 
czterokrotnie. Debiut odbył się na 
eliminacyjnych rozgrywkach II 
mistrzostw świata w  1933 roku. 
Litwini grali też na III mistrzo­
stwach świata (1937 rok), zaś po 

. odzyskaniu  n iep o d leg ło śc i 
uczestniczyła w XV (1992-93) 1 
XVI (1996-1997) zawodach eli­
minacyjnych do mistrzostw świa­
ta. W sumie dotychczas, tej ran­
gi meczów, rozegrała 25.

Inne rozegrane mecze repre­
zentacji Litwy: eliminacje mi­
strzostw Europy -  13 spotkań, 
turnieje Pucharu Krajów Bałtyc­
kich -  42, igrzyska olimpijskie 1 
(1924 r.) i byłe spartakiady naro­
dów ZSRR — 11 razy.

Litwa do eliminacji przystą­
pi z trzeciej lokaty grupy 9, a 
pierwszym jej rywalem w tym 
roku będzie lider stawki, wice­
mistrz Europy -  zespół Czech, 
który wygrał wszystkie trzy do­
tychczasowe spotkania eliminacji.

W najnowszym światowym 
rankingu FIFA jedenastka Czech 
zajmuje wysokie 7 miejsce, ustę­
pując czołowe lokaty tylko takim 
piłkarskim potęgom jak Francja, 
Brazylia, Niemcy, Argentyna.

Z kolei Litwa to dopiero 49 
drużyna rankingu, która w elimi­
nacjach uzbierała 5 punktów za 
dwa remisy i jedno zwycięstwo. 
Pierwszą wygraną w eliminacjach 
Litwa odniosła nad Bośnią i Her­
cegowiną, wysoko ją  pokonując 
4 :2. -

Główny trener reprezentacji 
Litwy K. Latoźa wyraził nadzie­
ję, że jego podopiecznym może 
się udać zachować image stworzo­
ny w zwycięskim meczu z Bośnią. 
Mówiąc o ewentualnym sukcesie 
Latoźa miał na myśli utrzymanie 
wyniku remisowego z Czechami i 
dodał: “Jest cicha nadzieja na re­
mis, lecz aby tak się stało, nie bez 
znaczenia dla nas będzie element 
przysłowiowego szczucia, ha któ­
re liczymy i bez którego wynik 
remisowy może okazać się niere­
alnym -  zwłaszcza, że z powodu 
dwóch żółtych kartoników nie za­
gra Raimondas Źutautas/a na do­
miar złego pod znakiem zapyta­
nia stoi występ w  meczu Valdasa 
Ivanauskasa”.

Pech chciał, iż przeziębienie 
dopadło jednego z najlepszych li­

tewskich piłkarzy tydzień przed 
tak ważnym spotkaniem. Jest jed­
nak szansa, że do dzisiaj wydo- 
brzeje. W każdym razie taką pro­
gnozę zdradził dla “KurieraVe- 
karż reprezentacji. Natomiast na . 
pewno nie zagra z powodu kontu­
zji Danilevićius. Tak więc szczę­
ście pozostałym zawodnikom w 
konfrontacji z Czechami napraw­
dę się przyda.

Krzepiący obecnie może być 
tylko nastrój, jaki panuje w sze­
regach drużyny -  jest bojowy i 
optymistyczny. Bez tych czynni­
ków czoła Czechom stawiać by 
się nie dało, bowiem chociaż i nie 
uważają Litwę za groźnego rywa­
la, to spotkania nie traktują ulgo­
wo i według danych, którymi dys­
ponuje załoga trenerska, szykują 
się jak  najbardziej poważnie. 
Zdaniem trenerów, inicjatywa w 
tym meczu będzie od początku 
należeć do gospodarzy, dlatego w 
założeniach taktycznych planuje 
s ię  zm ąsow aną, zespo łow ą 
obronę litewskiej bramki, w świe­
tle której stanie G. Stauće (MSV 
Duisburg). Poza tym trenerzy li­
czą, iż litewskim piłkarzom uda 
się wprowadzić do gry element 
zaskoczenia w postaci niespo­
dziewanych kontrataków.,

Są to jednak “suche” założe­
nia i z tego powodu trenerzy naj­
bardziej ubolewali, ponieważ nie 
dało się tej taktyki przetestować 
w tym roku. Jedyny treningowy 
mecz, jaki zaliczyła reprezentacja, 

• był okazjonalnie rozegrany w śro­
dę z “FBK Kaunas”.

Następny r»ecz Litwa roze­
gra już na własnej murawie 31 
marca z Estonią. %

K. Latoźa zapytany, ile punk­
tów prognozuje się uzbierać w 
tych dwóch spotkaniach, powie­
dział: “cztery byłyby bardzo do­
brym rezultatem”. Z tego wynika, 
iż planuje się wygrana z Estonią, 
która w grupie zajmuje 4 miejsce, 
a w światowym rankingu 90 loka­
tę (może się udać).

Z d a n ie m  E. R ia b o v a s a  
(na zdjęciu) dobra Jest pozycja 
wyjściowa meczu, to 0:0. “Jeśli 
uda się zachować ten wynik (ko- 
rzystnydla Litwy) zadanie zostanie wykonane” -  powiedział szkolenio­
wiec "Źalgirisu" pełniący funkcję II trenera kadry naszego kraju.

Polska startuje z  pozycji lidera
Polacy do eliminacji przystąpią z pozycji lidera grupy 5, a ich 

pierwszym rywalem w eliminacjach tego roku jest Anglia.
Zdaniem Gerarda Cieślika, znanego przed laty piłkarza “Ruchu” i 

reprezentacji Polski, “biało-czerwoni” mają szansę wygrać z Anglikami 
naWembley.

“Musimy grać dokładnie, spokojnie, z wielką ambicją i zaangażo­
waniem” -  mówi Cieślak. - “Anglikom nie można pozwolić rozwinąć 
skrzydeł To bardzo trudny rywal. Nasi piłkarze nie mogąnąstawić się 
na uzyskanie bezbramkowego remisu. Gol zawsze przecież może paść 
w ostatniej minucie meczu. To my musimy starać się strzelić bramkę 
jako pierwsi. Anglicy -  jak zwykle -  będą pewnie patrzyć na nas nieco 
z góry. My powinniśmy spłatać im figla. Najważniejsze, by ża wcześnie 
nie mówić -  pas” -  twierdzi były piłkarz Ruchu.

Jednak bukmacherzy warszawscy stawiająna zwycięstwo Anglii nad 
Polską w dzisiejszym meczu.

Za postawioną złotówkę na Anglików można zarobić tylko 1,32 zł.
Szanse Polaków na wygraną oceniane są na 7,1:1, a  remis 4:1, mimo 

że trener piłkarskiej reprezentacji Anglii,,Kevin Keegan dysponuje tyl­
ko 16 piłkarzami.

Keegan musiał zrezygnować z  sześciu piłkarzy, których widział w 
kadrze na mecz z Polską. Urazy zawodników powodowały, że sięgał do 
rezerw. Ostatnio powołał do kadry napastnika Tottenhamu Hotspur, Chri­
sa Armstronga.

Angielskiemu selekcjonerowi humor poprawia coraz to lepsza kon­
dycja bramkarzy -  Davida Seamana i Nigela Martyna.

W meczu z  Polską nie wezmą udziału takie gwiazdy angielskiego 
futbolu jak Michael Owen, Darren Anderton, Robbie Fowler czy Chris 
Sutton. Keegan liczy przede wszystkim na rozgrywających -  Davida 
Beckhama i Raya Parloura oraz na napastników -  Alana Shearera i Andy 
Cole!a, których może wesprzeć Les Ferdinand.

Tabela—grupa 5:

M ' . z  •-' R P Bramki Pkt

1 .Polska 2 ' 0 0 .6-0 6 -
■ 2. Ś ^ ić ja ':  ^ 21 2 ' ' o \ Ę m 3-1 6

,3.A nglia 1 3; T . r  .r r i - d . '4 -2 4 ,
4. Bułgiaria 3 H H 1 ~2* ' v =ó4 t I I i; - .
5. Luksemburg jjj 2 . 0 ; 0 " - 2' ' i 0-6 t r.0^r;'

Tabela -  grupa 9: •

M Z  R P Bramki Pk t
1. Czechy ■ -31. -V'. 3 5 1 0 ó v , 8-2 V 9
2; Szkocja . S U 1  1  1 0 s u m
.3. Litwa- 1 2 - 0: 4^2 v:;! i p

p  4i-Estońia' • •:;V4-V'i ■ tó  v  p j 2 9-8 E 4
5. Bośnia i Her. i  K I S B 1-' 1 2 wsSBSU - 4  -
& W yśpyOwcze 0 ' 1 4 - 1-9'

i f f l !

Wczoraj w  meczu grupy 9. eliminacji młodzieżowych Mistrzostw* 
Europy Czechy pokonały w Blsanach Litwę 1:0 (1:0). Zwycięską 
brahikę zdobył Lukes w  19. minucie.
; : - Czesi, którzy w czterech meczach nie stracili góla, prowadzą w  
tabeli grupy 9. ; wypraedzając B elg ię i Szkocję:.
H j Mło<^ieźowa r^>rezerttocja Litwy zajńiuje 4  lokatę wyprzedza­
jąc  Bośnię i Hercegowmię oraz Czechy.

Dojdzie do kilku szlagierów
D zisia j d o jd z ie  do k ilk u  

szlagierowych meczów. M istrz 
św ia ta  F ra n c ja  podejm ow ać 
będzie Ukrainę, a spotkanie od­
będzie się na stadionie, na któ­
rym  w ubiegłym roku F rancu­
zi zdobyli ty tu ł czempionów.

Czy obiekt w Saint Denis oka­
że się dla nich szczęśliwy w ry­
walizacji z Ukraińcami, liderami 
grupy 4? Piłkarze z Ukrainy zgar­
nęli komplet punktów w trzech 
meczach eliminacyjnych. Francu­
zi zremisowali z Islandią w Rey- 
k jav ik u (l:l) .

Inny futbolowy hit -  w Kopen­
hadze. Dla byłych mistrzów Euro­
py, Duńczyków—to ostatni dzwo­
nek. Podejmują liderów grupy 1, 
Włochów; Drużyna Italiiniedość, 
iż ma aż cztery punkty więcej od 
ekipy duńskiej, to w  dodatku go­
spodarze sobotniej konfrontacji ro­
zegrali jeden mecz więcej niż ich 
rywale. Porażka piłkarzy Danii, 
których w tabeli wyprzedza rów­
nież Walia, postawi ich w niezwy­
kle trudnej sytuacji w  eliminacjach.

Sobotnie mecze będą szcze­
gólnie ważne także dla dwóch re­
nomowanych drużyn—Niemców 
i Hiszpanów. Oba te zespoły po 
dotychczasowych meczach nie­
oczekiw anie zajm ują dopiero 
czwarte miejsca w tabelach swych" 
grup. Niepowodzenie w  sobotę — 
zwiększa szansę rywali.

Reprezentacja Niemiec wy­
jeżdża do Belfastu na mecz z Ir­
lan d ią  P łn . W ynik -  sp raw ą 
otwartą. Niemców, którzy roze­
grali najmniej meczów w grupie 
3 -  od liderów, Finów dzielą za­
ledwie trzy punkty:

Hiszpanię m ająza sobą... po- 
rażkę.ną Cyprze (2:3). Rezultat 
ten sprawił, że drużyna hiszpań­

ska ma do liderów, właśnie piłka­
rzy Cypru ~  aż sześć punktów 
Straty. Hiszpanie jednak rozegrali 
dwa mecze raniej niż Cypryjczy­
cy. Drużyna z Płw. Iberyjskiego 
w  sobotę podejmuje Austriaków, 
zespół cypryjski gra w  niedzielę' 
z  Izraelem w  Teł Awiwie.

A następna porcja futbolo­
wych emocji w  eliminacjach ME 

ju z  31 marca.
Eliminacje ME-2000 za­

kończą się w październiku. Fina- 
'ły  mistrzostw kontynentu odbę­
dą się w przyszłym roku w Bel­
gii i Holandii.

W tym roku dwa mecze eli­
minacyjne ju ż  się odbyły. W gru- 
pie 6 Cypr wygrał z  San Marino 
4 :1, w grupie 8 -  Malta przegra­
ła  z  Jugosławią -  0:3.

W  kalendarzu eliminacji na 
weekęndprzewidzianych było 20 
spotkań. Programu meczów nie 
da się jednak zrealizować. Trzy 
mecze eliminacyjne mistrzostw 
Europy zostały przełożone przez 
E u ro p e jsk ą  U n ię  P iłk a rsk ą  
(UEFA) z powodu kryzysu w 
Kosowie i ataku wojsk NATO na 
Jugosławię.

W środę po południu UEFA 
postanowiła przełożyć mecz gru­
py 8 -  między Macedonią a Ir­
landią, który miał się odbyć w so­
botę w Skopje. Nie podano no­
wego terminu tego spotkania, r 

K ilka  go d zin  w cześniej 
UEFA przełożyła dwa mecze eli­
minacyjne mistrzostw Europy z 
udziałem Jugosławii. W sobotę 
Jugosłowianie mieli w Belgradzie 
podejmować Chorwację, a  w na­
stępną środę — Macedonię. Me- 

"cze Jugosławii przełożono na 18 
sierpnia (z Chorwacją) i 4 wrze­
śnia (z Macedonią).
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Bezkonkurencyjni po raz drugi
Po raz drugi z  rzędu dwóch Rosjan 

stanęło na podium  konkurencji solistów 
mistrzostw świata w  łyżwiarstwie figuro­
wym. Znów bezkonkurencyjni okazaU się 
Aleksiej Jagudin i Jewgienij Pluszenko.

Tylko brązowy medal zdobył zawodnik 
spoza Rosji - Amerykanin Michael Weiss.

Walką o medal przegrał zajmujący trze­
cie miejsce po programie skróconym Ka­
nadyjczyk Elvis Stojko, który zaatakował 
jako pierwszy z-faworytów. Jednak występ 
27-letniego trzykrotnego mistrza świata 
pokazał, że jego  czas ju ż  minął. Skoczył 
.wprawdzie poczwórnego toeloopa, jedne­
go z dwóch, które m iał zaplanowane, jed­
nak programy następnych zawodników nie 
pozostawiły wątpliwości, kto obecnie do­
minuje w tej konkurencji. Najlepszy na 
świecie po raz drugi okazał się Jagudin. 
Rosjanin wykonał bezbłędnie wszystkie 
elementy, włącznie z  poczwórnym toelo- 
opem. Zaprezentow ał się także bardzo 
dobrze od strony artystycznej, która jesz­
cze w poprzednim sezonie była jego  man­
kamentem. Wówczas wygrywał głównie 
dzięki skokom. „On jes t bohaterem ” - po­
wiedziała trenerka Jagudina Tatiana Tara­
sowa.

Jagudin za wartość techniczną programu 
dostał jedną najwyższą notę, czyli 6,0. Tak 
szczodry okazał się polski sędzia Jan Ole- 
siński. Natomiast za wrażenie artystyczne 
Rosjanin otrzymał sześć ocen 5,9 i wówczas 
jasne było, że jedynym, który może go po­
zbawić zwycięstwa, jest jego młodszy kole­
ga z reprezentacji Jewgienij Pluszenko.

17-letni Rosjanin zaczął od najgroźniej­
szej broni, czyli poczwórnego toeloopa. Lą­
dowanie po skoku było jednak podparte.

Jewgienij Pluszenko, A leksiej Jagudin i  Michael Weiss. Fot. EPA - ELTA

Ten błąd kosztował go utratę złotego me­
dalu, którego był tak blisko,' prowadząc po 
programie skróconym. Pozostała część tań­
ca Pluszenki była bez zarzutu, ale sędzio­
wie nie mieli wątpliwości, stawiając go na 
drugim miejscu. „Nie jestem tym zaskoczo­
ny. Zrobiłem błąd i zostałem sprawiedliwie 
oceniony” - powiedział Rosjanin.

Ostatni na lód wyszedł Amerykanin 
M ichael Weiss. Publiczność powitała go 
„meksykańską falą”, którą rozpoczęli licz­
nie przybyli do Helsinek kibice z  USA. 
Czegoś takiego na zawodach łyżwiarskich 
dotychczas jeszcze nie było.

Weiss wiedział, że po dobrych występach 
obu Rosjan ma szansę tylko na brązowy me­
dal. Wykorzystał j ą  w stu procentach. Czysto 
pojechany program przyniósł mu miejsce na 
podium „Zrealizowałem swój plan na ten rok” 
- powiedział po występie Weiss.

Kolejnym wyczynem popisał się rodak 
Weissa Timothy Goebel, który przed dwo­
ma dniami w programie skróconym jako 
pierwszy łyżw iarz w historii mitrzostw 
świata wykonał poczwórnego salchowa. W 
programie dowolnym Amerykanin zrobił 
kolejny przełom - skoczył ten skok w kom­
binacji z  potrójnym toeloopem .

„Zalgiris” zagra z „Olympiakosem”
Koszykarze kowieńskiego “Źalgiri- 

su”, greckiego “Olym piakosu”  i bolonij- 
skiego “Teamsystem”  awansowali do tu r­
nieju F inał F our Euroligi w M onachium  
(20 i 22 kwietnia).

Do wymienionej trójki dołączy jesz­
cze zwycięzca trzeciego m eczu pomiędzy 
triumfatorami poprzedniej edycji turnieju, 
koszykarzami bolońskiego “Kinder” a “EB 
Panu Orthez”, którzy 1 kwietnia zmierzą się 
raz jeszcze we Francji. Pierwsza potyczka 
tych ekip zakończyła się niespodziewanie 
porażką “Kinder” 59:67, który wyrównał 
stan serti meczów na 1-1 dopiero na swoim 
boisku, wygrywając 93:75. Tak więc zwy­
cięska drużyna z tej dwójki w  Finał Four 
zagra z ‘Teamsystem”, który dwukrotnie lA  
finału pokonał madrycki “Real” -  u siebie 
90:63 i na  wyjeżdzie 76:65.

W Monachium rywalem kowieńczyków z 
kolei będzie mistrz; Grecji “Olympiakos”. Gre­
cy awans wywalczyli, pokonując francuski

ASVEL u siebie 70:57 i ńa wyjeżdzie 81:77.
Zdobywcy Pucharu Europy w Finał 

Four Euroligi zagrają dzięki wygranej z tu­
recką ekipą “Efes Pilsen” . Debiutanci tych 
elitarnych rozgrywek, kowieńczycy z turec­
k ą  drużyną w ćwierćfinałowej serii wygrali
2-0. Pierwsza wygrana na własnym terenie 
została odniesiona z różnicą zaledwie jed­
nego punktu — 69:68. Jednak na wyjeżdzie 
koszykarze litewskiej drużyny postarali się 
o sporą niespodziankę. Mało że wygrali, to 
aż z  różnicą 14 punktów -  84:70.

Początek meczu w Stambule nie był po­
myślnym dla “Źalgirisu”. Turcy prowadzili 
7:0. Jednak już  niedługo doszło do wyrów­
nania 9:9, a zaraz potem do prowadzenia 
gości -15 :19 . N a przerwę koszykarze scho­
dzili przy stanie 33:32 dla gospodarzy.

Początek drugiej połowy był także bar­
dziej pomyślny dla Turków. Objęli prowadze­
nie 39:32 i 3-6-punktowe prowadzenie utrzy­
mywali przez 8 minut drugiej połowy, aż na

50:50 wyrównał Mindaugas Źukauskas. Był 
to przełomowy fragment meczu, jako że z 
każdą następnąakcjąkowieńczycy już syste­
matycznie powiększali prowadzenie.

W rewanżowym spotkaniu ponownie, tak 
jak i w Kownie, doszło na parkiecie do “mę­
skiej rozmowy”. Ze strony “Źalgirisu” prze­
mawiał “tradycyjnie” I. Zidek. I tym razem 
sędziowie (przerywając przepychankę) przy­
znali rację Czechowi, który jak i przed dwo­
ma dniami nie zaliczył pierwszego rzutu wol­
nego, a skutecznie realizował dopiero drugi.

Bezapelacyjne i wręcz sensacyjne zwy­
cięstwo w Turcji “Żalgiris” odniósł przede 
Wszystkim dzięki wzorowo zespołowej grze, 
zmasowanej obronie oraz dzięki skutecznym 
kontratakom, które często były przeplatane 
efektownym ich zakończeniem.

W zwycięskim zespole największym 
dorobkiem punktowym -2 0  wykazał się T. 
Edney. Wśród pokonanych najwięcej -  28 
punktów zdobył P. Naumoski.

Korda przegrywa ostatniego „seta” S. Ruśkys w czołówce
P etr K orda przegrał ostatniego „seta”  w swej spraw ie dopingowej. Londyński 

Sąd Apelacyjny wydał orzeczenie, że M iędzynarodowa Federacja Tenisowa (ITF) 
może złożyć odwołanie w  Sądzie Arbitrażow ym  ds. S portu w Lozannie.

Jednogłośna decyzja sądu jest ostatnią w długiej batalii prawnej między stronami, tj. 
czeskim tenisistą i ITF. Jest zmianą wcześniejszego, korzystnego dla Kordy orzeczenia 
sądu cywilnego (High Court).

Korda, zwycięzca Australian Open z 1998 roku, miał pozytywny wynik testu antydo­
pingowego w  lipcu tego samego roku w Wimbledonie, po ćwierćfinałowej porażce. W 
jego organizmie (w moczu) znaleziono ślady nandrolonu.

W grudniu 1998 r., niezależny panel odwoławczy ITF orzekł, że Korda naruszył prze­
pisy antydopingowe i odebrał mu wygrane pieniądze w turnieju wimbledońskim oraz 
zdoby te  punk ty  w ran k in g u  ATP.

Jednak uznając za wyjątkowe okoliczności, w jakich znalazł się tenisista, który tłuma­
czył się, że nie wiedział, jaki specyfik przyjmował lub jaki mu ordynowano, anulował 
karę rocznego wykluczenia i, tenisa, jaką przewidują przepisy ITF. Wówczas ITF złożyła 
apelację do Sądu Arbitrażowego ds. Sportu w Lozannie, skłaniając także Kordę do złoże­
nia odwołania w sądzie cywilnym. Czwartkowa decyzja pozbawia Kordę „zwycięstwa” w 
procedurze sądowej i daje ITF możliwość apelowania w Sądzie Arbitrażowym.

"Zawsze utrzymywaliśmy, że Sąd Arbitrażowy ds. Sportu jest właściwym forum dla 
rozstrzygania takich spraw, a niezależny panel odwoławczy źle zinterpretował przepisy an­
tydopingowe, podejmując swą pierwotną decyzję” - powiedział prezydent ITF Brian Tobin.

W  trzecim etapie (208 km) wielodnio­
wego wyścigu kolarskiego wokół Norman­
dii Litwin Saulius RuSkys, reprezentujący 
ekipę “SŁ Quentin” zajął trzecie miejsce.

Zwyciężył Australijczyk Jay Sweet z 
drużyny “BigMat Auber”. Drugie miejsce 
zajął Francuz Damien Nazon.

W punktacji ogólnej nadal przoduje 
Norweg Steffen Kjaergaard z drużyny. 
“Team Chick World”. S. RuSkys plasuje się 
na drugim miejscu. Od lidera pozostaje w 
tyle zaledwie o dwie sek.

.Wyniki
III etap 208 km

1. Jay Sw.eet (Australia) — 5:27.25
2. Damien Nazon (Francja)
3. Saulius Ruśkys (Litwa)-ten sam czas

Gwiazdy nawołują 
do bojkotu

Gwiazdy jugosłowiańskiego futbolu 
wystosowały list do rodaków grających 
w różnych klubach Europy w sprawie 
bojkotu swych drużyn i czasowej rezy­
gnacji z  występów.

List wystosowali znakomici piłkarze ju­
gosłowiańscy: występujący w Japonii Dragan 
Stojkovic, gwiazda Realu Madryt -Predrag 
Mijatović i znany z występów w AC Milan - 
Dejan Savicevic. Pismo piłkarzy przedstawi­
ła serbska państwowa telewizja RTS.

Autorzy listu apelujądo swych rodakó>v- 
piłkarzy, aby „zawiesili na okres przejściowy 
swą działalność w klubach państw, których 
wojska biotąudział w ataku na ich ojczyznę”.

Na zakończenie listu piłkarze wyrazili 
nadzieję, że podobnie postąpią sportowcy 
z innych dyscyplin, którym leży na sercu 
honor ojczyzny.

Sportowcy serbscy 
za Milosewicem

Dwaj doskonale znani włoskim kibicom 
serbscy sportowcy, koszykarz Predrag Da- 
nllovic i piłkarz Sinisa Mihajlovic wystę­
pujący we Włoszech wyrazili dezaprobatę 
dla działań NATO w Kosowie.

Danilovic grający w zespole aktualne­
go mistrza Włoch, Kinderu Bolonia, naj­
lepszej klubowej drużynie europejskiej w 
ubiegłym sezonie, twierdzi, że zachodnie 
media nie przedstawiają obiektywnie sytu­
acji w Kosowie.

„Serbowie są przedstawiani w tym kon­
flikcie tylko jako agresorzy. Nie mówi się 
obiektywnie o tym, że nasz prezydent Mi- 
losevic zaoferował Albańczykom autono­
mię. Tymczasem oni chcą utworzenia pań­
stwa albańskiego na terytorium, które za­
wsze było serbskie.

Opinia publiczna jest po stronie Albań- 
czyków i oni to wykorzystują. Bombardo­
wania nie rozwiążą sytuacji: NATO nie po­
winna wkraczać do Serbii. Jestem zaniepo­
kojony sytuacją, tym bardziej, że moi naj­
bliżsi mieszkają w Belgradzie. Jestem z 
nimi w stałym kontakcie” - powiedział Da- 
nilovic.

Konfliktem w Kosowie zaniepokojony 
jest także Sinisa Mihajlovic, piłkarz, wystę­
pujący w barwach aktualnego lidera serie A 
Lazio Rzym. Charakterystyczne, że wierzy 
w „ochronną tarczę rosyjską”. „Sytuacja 
jest bardzo napięta, ale my, Serbowie jeste­
śmy dumni z naszego prezydenta - mówi 
Mihajlovic - Kosowo zawsze należało do 
Serbii, dlatego nie możemy poddawać się 
szantażowi ze strony NATO. Obawiam się, 
że zginą niewinni ludzie i tego, że konflikt 
może mieć poważne konsekwencje.

Rosja jest przecież po naszej stronie. 
Milosevic nie podpisze niczego, bo proble­
mu nie rozwiązuje się za pomocą bombar­
dowań”.

Divac krytykuje NATO
Koszykarz NBA Vlade Divac skrytyko­

wał interwencję wojsk NATO w Jugosławii. 
Serb zwródł uwagę, że atak uderzył przede 
wszystkim w ludność cywilną kraju.

Naloty są „zupełnym nieporozumie­
niem” uważa center Sacramento Kings. 
„Kosowo jest serbską prowincją. Każdy 
Serb gotowy jest za nią umrzeć” - powie­
dział Divac w wywiadzie dla stacji CNN.

„Sytuacja jest bardzo poważna” - dodał 
srebrny medalista z Atlanty, którego rodzi­
na z Serbii schroniła się w bezpiecznym 
miejscu, z dala od bomb i kul.

Na podstawie Inf. PAP, ELTA 1 wł. przygotował Andrzej Ratkiewicz
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nybuchy słychac 
było nawet na przed 
mieściach Belgradu.

Zostały trafione przekaźniki 
radiowe i telewizyjne 
wMountJestrebac.

Zbombardowano drogę 
do lotniska NIS.

Prisztina pogrążyła się w 
ciemności. 

Wfybuchy spowodowały 
uszkodzenia w liniach 

elektrycznych.

Zbombardowano 
zabudowania 

wojskowe w Urosevic
Trzy eksplozje kolo lotniska w 

Padogricy. Magazyn wojskowy z 
granicami miasta.

Greece

4 amerykańskie 
statki wystrzeliły 
skrzydlate rakiety. Adaptacja walerian Butkiewicz

NATO kontynuuje ataki
ochotników, 46-letni biznesmen 
Stawros Witalis.

Poinformował on, że ochot-- 
nicy pojadą do Jugosławii w  przy­
szłym tygodniu.

W 1995 r., po stronie Ser­
bów w Bośni walczyło około stu 
ochotników.

R ząd grecki rozpoczął w 
ostatnich godzinach kampanię na 
rzecz przerwania ataków NATO 
na cele w Jugosławii, nawiązując 
w tym celu kontakty z państwami 
bałkańskimi oraz z rządami USA 
i państw europejskich.

Grecki wiceminister spraw 
zagranicznych, Janos Kranidiotis 
w rozmowie przeprowadzonej w 
piątek z ambasadorem USA w 
Atenach, Nicholasem Burnsem, 
nalegał na przerwanie ataków na 
cele serbskie, aby - jak to określił 
- stało się możliwe wznowienie 
rozmów w sprawie ustanowienia 
pokoju w Kosowie.

Grecki minister obrony, Akis 
Cochadzopulos powiedział w pią­
tek w Atenach, że pokojowe ure­
gulowanie konfliktu kosowskiego 
wciąż jeszcze jest możliwe.

Rosja szykule się?
Rosyjskie ministerstwo obro­

ny przygotowuje się do przerzu­
tu na Białoruś rosyjskich bom­
bowców taktycznych i strategicz­
nych - podała w  piątek agencja 
Interfax. Jej doniesienie zdemen­
tował przedstawiciel Sztabu Ge­
neralnego Rosji.

Agencja Interfax, powołu­
jąc  się na „dobrze poinformowa­
ne źródła w ministerstwie” twier­
dzi, że przeniesienie bombowców 
jest częścią „środków przygoto­
wanych przez Sztab Generalny w 
związku z agresją NATO prze­
ciwko Jugosławii**.

Zarówno bombowce tak ­
tyczne (TU-22M3)j jak i strate­
giczne (T U -160 i TU-95M S) 
mogą przenosić broń jądrową.

Obecnie wchodzą one w  skład 
rosyjskich sił lotniczych i mor­
skich. .

Według niepotwierdzonych 
informacji, wojskowi eksperci 
Rosji i Białorusi analizują obec­
nie wszystkie elementy tej akcji.

Zdaniem anonimowych'ofi­
cerów rosyjskiego ministerstwa 
obrony, termin przeniesienia sa­
molotów, jak i samą celowość ak­
cji, określi rozwój sytuacji w Ju­
gosławii.

Doniesieniom agencji Inter- 
fax zaprzeczył szef wydziału ope­
racyjnego Sztabu Generalnego 
Sił Zbrojnych FR generał Jurij 
Bałujewski.

Po wcześniejszych - również 
oficjalnie zdementowanych -do­
niesieniach o planach rozmiesz­
czenia przez Rosję broni atomo­
wej na Białorusi, szef rosyjskie­
go Sztabu Generalnego generał 
Anatolij Kwasznin powiedział: 
„Jeśli zaczniemy zwiększać licz­
bę państw, które mają broń nu­
klearną, to szybko doczekamy 
trzeciej wojny światowej” .

Przed Trybunał 
Minister spraw zagranicz­

nych Rosji oświadczył W piątek, że 
Międzynarodowy Trybunał ds. by­
łej Jugosławii powinien zająć się 
odpowiedzialnymi za ataki na Ju­
gosławię.

Zdaniem ministra Iwanowa, 
powinni oni „zostać pociągnięci do 
odpowiedzialności, w tym karnej*.

Iw anow  nie  pow iedział 
wprost, kogo widziałby na ławie 
oskarżonych, lecz zapytany, czy 
chodzi mu o prezydenta USA, pre­
zydenta Francji czy kanclerza Nie­
miec, odpowiedział, że mecha­
nizm podejmowania decyzji w 
NATO jest1 powszechnie znany. 
Minister oskarżył też NATO, że 
„swoimi działaniami okazuje bez­
pośrednie wsparcie albańskim ter­
rorystom i separatystom”.

Na podstawie doniesień PAP-u opracował Walerian Butkiewicz

Opinia z ulicy —

Musi być pokój na świecie

Jan KurtcMI, 
biznesmen

Uważam, że należy dokładać wszelkich 
starań, żeby do wojny nie doszło. Jakie powin­
no być stanowisko Litwy, nie mogę odpowie­
dzieć, jednak sam jestem przeciwko decyzji 
NATO. Nie znam się na polityce, więc trudno 
mi jest coś komentować.

Jurga, 
studentka

Jestem za tym, że takiego rodzaju konflikty 
powinny być rozstrzygane drogą pokojową, a nie 
atakami. Jeśli spojrzeć na to z ludzkiej strony, kie­
rownictwo NATO pochopnie podjęło decyzję, je­
śli z politycznej, nie wiem, nie znam się na tych 
sprawach. Być może, nie było innego wyjścia...

Marijona Ćironytć, 
emerytka

Nic znam się na polityce. Mogę powie­
dzieć tylko jedno -  nie będzie dobrze. Biedna 
jest nasza Litwa. Szkoda chłopców, po co oni 
mają tam jechać? Potrzebne są Litwie młode 
rodziny. Teraz jest taka sytuacja, że trzeba im 
pomagać, a nie na wojnę posyłać. Musi być 
pokój na świećie.

Aleksander Skulbftda, 
emeryt

Z powodu tej wojny winni są Miłoszević i 
Clinton. Mogli przecież pójść na pertraktacje. Za 
co naród powinien cierpieć i dlaczego? Milosze- 
vić uparł się, a ludzi szkoda. W żadnym razie Li­
twa nie powinna wysyłać tam swojego wojska, 
dadzą oni sami radę. Stanowisko Litwy musi być 
neutralne.

Kęstutis Katlnas, 
kierowca

Jeśli Jugosłowianie zabijają innych ludzi, 
należy robić jakiś nacisk, nawet ze strony in­
nych krajów. Litwa powinna być po stronie 
NATO, ponieważ chcemy tam wstąpić. Trzeba 
tylko robić tak, żeby nie ucierpieli niewinni lu­
dzie. Już chyba od pół roku chciano się poro­
zumieć drogą pokojową, jednak Miloszević nie 
zgadzał się. A więc bombardowanie było chy­
ba jedynym wyjściem.

Rozmawiała Agnieszka Skindęr 
Fot. Marian Paluszkiewicz

K U R IE RWILEŃSKI

W  noty  ze środy na czw ar­
tek i z czw artku na piątek  samo­
loty NATO w ykonały 400 lotów 
bojowych nad Jugosław ię, a ta ­
kując 50 celów wojskowych - po­
informowali w piątek  przedsta­
wiciele Paktu na konferencji p ra ­
sowe! w  Brukseli* .

vUrższy oficer lotnictwa (Air 
Commodore) David Wiłby powie­
dział, że ocena skutków bombar­
dowań jeszcze trwa, ale że z do­
tychczasowych informacji wynika, 
iż ataki byłv skuteczne.

Pierwsze straty 
Samolot NATO rozbił się w 

piątek o godzinie 17,20 w pobli­
żu miejscowości Bijeljinaw Re­
publice Serbskiej w Bośni - po­
dała lokalna telewizja TVBN, po­
wołując się na świadków.

Atakowane były przede 
wszystkim stanowiska obrony 
przeciwlotniczej i ich. zaplecze. 
Wiłby zdecydowanie zaprzeczył, 
jakoby NATO zbombardowało 
koszary armii jugosłowiańskiej.

Z  amerykańskiego okrętu USS 
Philippine Seana Adriatyku po raz 
pierwszy w ciągu dnia odpalono w 
piątek pocisk manewrujący w raj i 
mach operacji NATO przeciw Ju- 
gosławii.

Pociski manewrujące Toma­
hawk, odpalane z okrętów amery­
kańskich i bombowców B-52, roz­
poczęły w środę wieczorem ope­
rację zbrojną NATO. Użyto ich tak­
że w nocy z czwartku na piątek. Są 
to pociski rakietowe nowej gene­
racji, wyposażone w system napro­
wadzania satelitarnego. Każdy 
Tomahawk kosztuje ponad milion 
USD.

Rzecznik NATO Jamie Shea 
oświadczył na tej samej konferen­
cji prasowej, że może się okazać, 
iż dotychczasowe naloty są dopie­
ro początkiem długotrwałej opera­
cji, mającej na celu zmuszenie pre­
zydenta Jugosławii Slobodana Mi­
łosze vicia do zakończenia ofensy­
wy przeciw kosowskim Albańczy- 
kom.

„Nie jest to operacja, zapro­
jektowana na dzień-dwa” -podkre­
ślił Shea - ,Jesteśmy realistami. 
Wiedzieliśmy od-samego począt­
ku, że prezydent Miłoszević wysta­
wi na próbę naszą determinację”.

Wiłby dodał, że nic nie wska­
zuje, by Serbowie wstrzymywali 
operację przeciw kosowskim Al- 
bańczykom.

Morderstwa 
Wiadomość o zamordowaniu 

przez Serbów 20 mężczyzn W ko­
sowskiej wsi Goden została po­
twierdzona przez ministerstwo 
spraw wewnętrznych Albanii.

„Mężczyźni ci byli inteligen­
tami, a wśród nich znajdowali się 
nauczyciele i dyrektor szkoły** - 
powiedział minister spraw we­
wnętrznych graniczącej z Koso­
wem Albanii, Fatmir Hakani.

W ministerstwie nie potwier­
dzono informacji, jakoby masakra 
dokonana została  na oczach 
uczniów szkoły.

Całość opiera się na zezna­
niach 174-osobowej grupy kosow­
skich Albańczyków, którzy w 
czwartek znaleźli się na terytorium 
Albanii. Wśród nich jest 68 ko­
biet, 96 dzieci i 10 mężczyzn.

Na pomoc Serbom 
W Salonikach 250 Greków 

zgłosiło gotowość niesienia pomo­
cy „Serbom bombardowanym 
przez samoloty NATO”. Są wśród 
nich lekarze, pielęgniarki, nauczy­
ciele i prawosławny duchowny. 
„Nie jesteśmy przeciwko nikomu, 
ale jesteśmy po stronie Serbów, 
którzy są naszym i braćm i” - 
oświadczył w piątek przedstawiciel
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ROZMAITOŚCI
Rozrywki umysłowe -

Krzyżówka z  hasłem
Poziomo: A -szafka na ołtarzu 

do przechowywani a hostii; B -  cho­
dak; C -  obrzęd pogrzebowy; D -  
daw. nazwa naszyjnika; E -  ograni­
czenie funkcji życiowych organi­
zmu; przypowieść; F  -  zabawa; G
-  utwór o charakterze miniatury; 
prawny organ państwowy; H  — w  
szachach -  sytuacja bez wyjścia; I
-  grupa pielgrzymów; półka na 
książki; K —ptak wodny; L —wido­
wisko estradowe; wymarłaj uż ryba; 
N -  samica jelenia; dekoder, O -  
niepodległość; P—kochanek filmo­
wy; przymusowa ewakuacja ludzi 
z  terenu epidemicznego.

Pionowo: 1 — powieść W. 
Wasilewskiej; grzegżółka; 2 -  my­
sie mieszkanko; 3 -  wjazd; biała 
akacja; 4 -  bułka Wielkanocna; 5
-  rzeka w Gruzji; modyfikacja, 
wersja; 6 — toporek ciesielski; 7 — . 
likier kminkowy; narodowy demo­
krata; 8 -  lilia afrykańska; 9 -  pod­
porządkować się komuś; choroba 
pozostawiająca blizny; 10 -  dra­
pieżnik z  rodziny kotów; 11 — dro­
ga miejska; np. berlinka; 12 -  ro­
śnie na łące; 13 -  następuje po wi­
nie; skała podobna do gabru; 14 -  
potocznie bogacz; zwana “świńską 
trawą”; 15 — aż cztery w  szafie; 
składnik benzyny; 16 -  odznaka, 
trofeum narciarza; wójt hiszpański;
17—brzeg zydla; tkanina lub mia­
sto.

Po rozwiązaniu krzyżówki na­
leży odczytać złotą myśl-aforyzm

Psychozabaw a ■ ■ .......

bajkopisarza greckiego EZOPA (VI 
w.p.n.e.)

(014, G-l 1, F-15, A-2) (P-12, B- 
5,Lr7)(A-12,K-3,1-13,C-10,Lrl5)(N- 
16, D-7, D-l, M-l, F-6, K-16, B-17).

Ułożył Kazimierz Wołodko

Rozwiązanie krzyżówki 
z fln. 20 marca

Poziomo: istota, Bliźnięta, ropu­
cha, Katarzyna, keta, saga, Walt, drań, 
opad, arak, Andy, iloczyn, stalagmit, 
“Anielka”, krążownik, armata.

Pionowo: Kraków, akupunktura,

szpital, trąd, owca, jawor, abak, amant, 
mirt, Itaka, knur, odium, sędzia, rezo- 
lut, stenografia, kantar.

(W okienku dodatkowe rozwią­
zanie-hasło)

Wśród Czytelników, którzy na- 
deślą prawidłowe odpowiedzi na 
marcowe krzyżówki, zostaną rozlo­
sowane nagrodyr książki i czasopi­
sma ufundowane przez redakcje 
“Magazynu Wileńskiego”  i “Kurie­
ra  Wileńskiego”. Wyniki losowania 
zostaną opublikowane w przeded­
niu świąt—3 kwietnia br. ,

Czy umiesz przekonywać innych do swoich racji?
1. N arad a  p rzed  w akacja­

mi -  żona chce jech ać  do G re­
cji, dzieci na  G oa, a  T y  do Ze­
g rza  n a  ryby..; !

a. jasne, że jedziem y do Ze­
grza

b. czasem  trzeb a  rodzin ie  
ustąpić

c. w ogóle się nie odzywam
2. C zy szef rea lizu je  cza­

sem  Twoje pom ysły?
a. często , a le  sądzi, że  to  

jego  własne
b. zdarza się
c. nie słucha mnie
3. W pada  znajom y wycią­

gnąć Cię n a  piwo (kaw ę), a Ty 
właśnie oglądasz ekstrasfilm

a. s tre szc z a m  p o c z ą te k  i 
oglądamy razem

b. zależy, kto stawia
c. film  będą powtarzać
4. Cienko z farsą , a znajo­

mi zaw yżają poprzeczkę
a. udow adniasz , że lepiej 

mieć w głowie i wpędzasz ich w  
kompleksy

b. zmieniasz znajomych
c. wyciskasz z siebie siódme 

poty i prawie im dorównujesz
5. W ojna pokoleń
a. dzieciaki uw ażają, że z 

Ciebie wapniak, ale z błyskiem
b. kłótnie to też wymiana po­

glądów
c. narybek ignoruje Cię od 

dawna
6. N ien aw id z isz  sp a ć  od 

ściany, p a rtn e r  też
a. tłumaczysz jej (jemu), że 

poświęcasz się z miłości śpiąc z 
brzegu, żeby jej (jemu) było cie­
pło, żeby nie spadł itp. f&p

b. staw iasz łóżko zagłów­
kiem do ściany

; c. ukochanej (ukochanemu) 
czasem  trzeba ustąpić

7. N a ra d a  w p racy , w p a­
dasz n a  św ietny pom ysł

a. chw ila  zastanow ien ia  .‘i 
strzelasz "

b. zbierasz argumenty i star­
tu jesz na następnym  zebraniu, 
gdy decyzja ju ż  została podjęta i 
nikt nie pamięta, o co chodzi

, c. a jeś li ten pom ysł tylko 
wydaje się świetny...?

8 . S ta ra  c io tka chce zapi­
sać  spadek  tow arzystw u dobro­
czynnem u

a. kochana c io c ia  zaw sze 
miała zaufanie do Twoich rad i z 
radością zmieni zdanie

b. trzeba będzie nad n ią  tro­
chę popracować

c. liczyłeś/aś na ten spadek, 
ale przecież jej tego nie powiesz

9. K om entu jesz  z p rzy ja ­
cielem nie zawsze w ydarzenia 
polityczne. O n m a inne zdanie

a. każdy może się mylić, ale 
to rozsądny facet, w lot chwyta 
sensowne argumenty

b. nawet z przyjacielem nie 
zawsze ma się jednakowe zdanie

c. ten  id io ta  n ie  je s t  już- 
moim przyjacielem

10. Żona (mąż) m ówi białe, 
a Ty  czarne; ot. tak  sobie, dla 
zasady

a. lubię ćwiczenia umysło­

we, to trochę jak  szachy
b. baba (chłop) m usi w ie­

dzieć, że to ja  mam zawsze rację
c. wolę iść na piwo (popra- 

sować)
11. O dchudzasz się
a. to jasne, że zachęcam całą 

rodzinę do zdrowego stylu życia
b. ostentacyjnie wychodzisz 

z  domu, gdy najbliżsi ż rą  kotlety
c. to moja sprawa, niech każ­

dy je , co chce
12. M asz psychiczną a le r­

gię na zmyw anie
a. nie m usisz zmyw ać, bo 

żona (mąż) jest akurat mistrzem 
świata w zmywaniu, zapewniasz 
j ą  (go) o tym codziennie

b. i nie będziesz zmywał, do 
cholery'

c. przecież na Ciebie wypa­
da tylko co drugi dzień

13. I t a l i a  się okazja zmiany 
samochodu, a zaplanow any byl 
rem ont (lub odwrotnie)

a. kupujesz samochód i za­
b ierasz  żonę na w ypraw ę we 
dwoje, nie jest przyziemną mate- 
rialistką, żeby przynudzać o ścia­
nach (robisz remont, bo tylko no­
w obogaccy zm ien ia ją  co rok 
auta)

b. po awanturach kupujesz 
samochód i sam malujesz ściany

c. niech żona (mąż) zdecy­
duje

Jeśli masz najwięcej odpowiedzi -  a -  jesteś z tych, co to dziurki 
nie zrobią, a ja jk a  w ypiją -  zawsze postawisz na swoim.

Jeśli m asz najwięcej odpowiedzi -  b -  starasz się, ale ponoszą 
C ię nerwy i za mało m asz w iary w siebie.

Jeśli masz najwięcej odpowiedzi -  c -  może nawet potrafił(a)- 
byś kogoś przekonać, gdybyś choć czasem spróbowal/a.

Jeśli masz praw ie tyle samo odpowiedzi - a-b-c -  chyba nie 
chce Cl się nikogo przekonywać; no chyba, że Cl napraw dę zale- 

: ' 1 - - ' •____________i __________i---------

K O ZIO R O ŻEC . Powinni- 
I ście skorzystać z po­

wstałej sytuacji i za­
stanowić się nad sta- 
nemmajątkowym. Jak 
radzi hinduski astro­
log, przede wszystkim 

dokładnie zważcie wszystkie “za” 
i “przeciw”, a dopiero potem bierz­
cie się za interes. Mimo że niedzie­
la nie jest odpowiednim do pracy 
czasem, ale właśnie w  tym dniu po­
dejmiecie decyzje, które wpłyną na 
wszystkie wasze sprawy.

W ODNIK. Będziecie roz­
strzygać problem y 
związane z karierą. 
Optym izm  was nie 
opuści i pomoże osią­
gnąć nakreślony cel. 
Wpływowe osoby po­
śpieszą z pom ocą w 

zawieraniu ważnej umowy. Dzięki 
nim urzędnicy państwowi awansu­
ją. N a polityków czekają ważne 
oficjalne stanowiska, a niektóre pa­
nie - oświadczyny.

RYBY. Przekonacie się, jak 
mocna jest wasza sy­
tuacja finansowa, na 
którą nie mają wpły­
wu ani kryzysy, ani 
podwyżki cen. Astro- 

19.02-20.03 Jog twierdzi, że trans­
akcje handlowe, związane ze zby-g 
tem płodów rolnych, będą udane, 
ale radzi przedsiębiorcom w  przy- 

. szłym tygodniu powstrzymać się 
przed większymi inwestycjami i za­
kładaniem wspólnych przedsię­
biorstw. Biznes rodzinny nic spe­
cjalnego nie obiecuje. Negatywnie 
wpłyną na niego możliwe nieporo­
zumienia z partnerami. Nagrodą za 
wszystkie przeżycia będzie cenny 
dar zam ieszkałego za granicą  
krewnego.

BARAN. Należy wykorzy­
stać wszystkie możli­
wości rozwoju biznesu. 
Będziecie mianowani 
na ważne stanowisko, 
ale kosztem wielkich 
starań. Nie wszystkie 

cele finansowe zostaną osiągnięte, 
ale otoczenie należycie oceni wa­
szą wytrwałość. Planety sprzyjać 
b ęd ą  osobom , zam ierzającym  
wstąpić w związek małżeński. Po­
mogą one rozstrzygnąć wszystkie 
problemy w stosunkach z osobą, 
która niebawem stanie się dla was 
kimś więcej niż przyjaciel.

BYK. Wytrwałą pracą ustabi- 
1 lizujecie swoją sytu­

ację finansową. Ko­
rzystna transakcja 
przyniesie handlow­

e j  — ^  com wielkie dywi-
21.04-20.05 dendy. Otworzą się
przed nimi nowe możliwości w
dziedzinie biznesu, z których astro­
log radzi jak najszybciej skorzy­
stać. Powszechne uznanie zdobę­
d ą prace artystyczne. Szczęście
uśmiechnie się do dziennikarzy te­
lewizyjnych, a początkujący akto­
rzy otrzymająpropozycje ciekawej 
roli w nowym filmie.

BLIŹNIĘTA. Będziecie za- 
| dow oleni z obrotu 

swych spraw i możli­
wości kariery. Ustabi- 

I lizowana sytuacja po­
zwoli dążyć do sukce­
su finansowego, który 

I  będzie zapewniony, n 
jeśli powstrzymacie się przed ope­
racjami spekulacyjnymi. Stosunki 
z najbliższym otoczeniem będą ser­
deczne. Kończąca studia młodzież 
otrzyma propozycję ciekawej i in­
tratnej pracy. Wszystkie podróże z 
rodziną będą bardzo udane.

RAK. Nadal będziecie się wspi- 
- 1 nali na szczyt sukce- 

su finansowego i 
unikniecie kłopotów, 
z  którymi zazwyczaj 
slykąjąsię przedsię­
biorcy. Najlepiej się 

powiedzie handlowcom i kierowni­
kom niedużych spółek budowlanych. 
Biznes rodzinny napotka niewielkie 
przeszkody, które z łatwością poko­
nacie. Wszystkie operacje związane 
zniemchomościami uwieńczy sukces. 
Natomiast w stosunkach z najbliższy­
mi zjawią się problemy, do których 
rozwiązania należy przygotować się 
zawczasu.

LEW. Powinniście powstrzy­
mać się przed nowo­
ściami \v pracy, czę­
ściowo zrezygnować z 
planów biznesu i całą 
uwagę skoncentrować 

z4.uf-zz.mi na sprawach bieżą­
cych. Czeka was rozwiązanie wielu 
problemów, w czym bardzo dopomo­
gą koledzy i bliscy. Nowe źródło do­
chodu znajdą ci urzędnicy państwo­
wi, którzy nie zrobili jeszcze większej 
kariery. Panie, myślące o zmianie pra­
cy, powinny dobrze zważyć wszyst­
kie “za” i “przeciw”.

PANNA. Całą uwagę skoncen­
trujecie na proble­
mach, związanych z 
niedawno zainicjowa­
nym interesem. 
Oględne operacje na 
rynku finansowym 
nieoczekiwanie przy­

niosą wielki zysk. Naukowcy, leka­
rze i prawnicy otrzymają propozycję 
współpracy z  prestiżowymi instytu­
cjami. Problemy rodzinne już wkrót­
ce zostaną rozstrzygnięte, a w'domu 
zapanuje świąteczna atmosfera. Pla­
nety popierają wasze podróże i obie- 
cują pomoc w  kupnie nowego domu.

WAGA. Nadal będziecie szuka­
li większych pienię­
dzy, niezbędnych do 
zrealizowania ważne­
go projektu. W dzie­
dzinie biznesu napo­
tkacie przeszkody, ale 
nie rezygnujcie ze 

swego celu. Astrolog radzi nie rezy­
gnować z rozpoczętej pracy, która 
przyniesie dobre wyniki i duży zysk. 
Nie szukajcie romantycznych przy­
gód, nowe rozrywki mogą znacznie 
zaszkodzić waszym stosunkom z uko­
chaną osobą

SKORPION. Będziecie musie- 
i li zakończyć rozpo­
czętą pracę, adopie- 
ro potem zabierać się 
do nowej. Nie wpa- 

I  dajcie w rozterkę i 
P zrezygnujcie z no- 

H J U B I  wych ofert, gdyby na- 
23.10-2i.1i  Wet były bardzo obiecu­

jące. Wkrótce wystarczy wam środ­
ków na samodzielne operacje finan­
sowe, a zysk z nich wynagrodzi 
wszystkie obecne kłopoty. W życiu
osobistym czdca wiele wydarzeń. Nie
wszystkie będąradosne, ale przezwy­
ciężycie trudności przy pomocy i po­
parciu rodziny i przyjaciół.

STRZELEC Weźmiecie się za 
h h h  wiele różnych spraw i 

wkrótce będziecie pro­
sili o pomoc kolegów. 
Otrzymacie ją  w czas i 

I  uda się wam osiągnąć 
swój cel. Nalepy się 

22.11-21.12 sposobić do rozwoju biz­
nesu i już teraz szukać nowych part­
nerów, przede wszystkich-za grani­
cą  Współpraca z nimi okaże się bar­
dzo owocna. Udane będą operacje z 
nieruchomościami i inną własnością. 
Niewinny flirt żonatych Strzelców 
może skomplikować stosunki z naj­
bliższymi osobami.

Skorpion
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Uwaga!
Bal Wielkanocny - 

| Śmigus - Dyngus
Chcecie wierzcie lub nie wierzcie:
Będzie w ielki bu l nareszcie!
Gdzie I  kiedy - spyta wielu.
Na W ielkanoc w Zel-Pe-Elu.

Ano właśnie: Oddział Związku Polaków m. Wilna i Wileń­
ski Reionowy Oddział Związku Polaków na Litwie serdecznie 
zapraszają wszystkich Rodaków 5 kwietnia br. do Wileńskie- 
ao Pałacu Związków Zawodowych (ul. Mykolaitisa-Putinasa, 
5) na Bal Wielkanocny - Śmigus - Dyngus. Początek imprezy - 
o godz. 15.00.

W program ie: zespól „R odacy", Kapela Kazluka W ileńskiego

Tańce, humor, śpiew  wesoły,
Które fundną nam zespofyi 
Gry, zabawy, niespodzianki,
A na konkurs weź pisanki...
Niech św iat wie, że najw eselej 
Na W ielkanoc w Zet-Pe-E iu!

Karty w s tę p u  d o  n ab y c ia  w  Z arządzie  M iejskim , u l. Py- 
llmo 45/2, tal. 227676, w  W ileńskim  R ejonow ym  O ddziale , 
ul. B o k śto  11, tel. 222470, u p re z e só w  kół o raz  w  Z arzą ­
dzie  G łów nym  ZPL.

DROBNE__
Insta lu jem y ogrzew anie i 

wodociąg, oferujemy usługi hy­
drauliczne.

TeL:8-287-65280. (Zam. 38)

Sprzedaje się samochód cię­
żarowy GAZ-52.

Tel. 57-14-68. (Zam. 90)

Duży wybór wieczorowych 
sukienek. Niskie ceny.

Wypożyczam.
Tel. 8 (238) 25-198, Grigi- 

skes. (Zam. 66)

Wydam jeden pokój w 3-po- 
kojowym mieszkaniu.

TeL 26-26-42. " V  ~ ^

Wydam pokój.
Tel. 41-37-71,47-91-86.

Księgowa poszukuje pracy.
Tel. 47-40-91.

KOMUNIKAT PRASOWY 
Ambasady Rzeczypospolitej Polskiej 

w Wilnie 
Ambasada Rzeczypospolitej Pol­

skiej w Wilnie w porozumieniu z Am­
basadą Republiki Czeskiej oraz Am­
basadą Republiki Węgierskiej infor­
muje, iż odwołuje koncert muzyki pol­
skiej, czeskiej i węgierskiej, który miał 
się odbyć w dniu 29 marca 1999 r. o 
godz. 18 JO w Ratuszu wileńskim. 
Koncert odbędzie się w innym termi­
nie. Wszystkie osoby zaproszone prze­
praszamy za niedogodności wynikłe ze 
zmiany terminu koncertu.

Przedsiębiorstwo „Antark- 
tis” naprawia lodówki w Wilnie, 
jego okolicach i na działkach. 

Gwarancja -1 rok.
Yilnhis, tel: 75-24-79,46-71-78, 

-299-90213. (Zam. 11)

Przedsiębiorstwo <2f=S) 
personalne JŁUEp 

G .  K A M I Ń S K  A S  A  S i  
Wykonuje 

kamienne pomniki
p o  p rzy s tę p n e j c e n ie , 

zap ew n ia  w y so k ą  ja k o ś ć .
Laisvós pr.1 (obok Policji 

Drogowej).
Informacja pod tel. 444-913 

(po godz. 19), kom. (8 287)
30843. (Zam. 6)

Wykonujemy pomniki, nagrobki i inne wyro­
by z kamienia karelskiego i polnego. Są zniżki. 

Rej. szyrwinckij wieś PuoriaL 
Tel. 8-232-47547, tel. kom. 8-298-04517. 

i Pracujemy codziennie od godz. 8.00 do 18.00.
'_________ (Zam. 91)-

Włóżmy wiosenne płaszcze
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnie­

niami, bez opadów. W iatr południowy, połu­
dniowo-wschodni, 4-9 m/sek. Tem peratura w - >; , \  y  
nocy 3-8, w dzień -12-17 stopni ciepła. .

W Wilnie bez opadów. Tem peratura w nocy 3-5, w dzień 13- 
15 stopni ciepła.

28 marca przelotne opady deszczu. Temperatura w nocy 3-8, w 
dzień 6-11, lokalnie do 15 stopni ciepła. 29 marca bez opadów. Tem­
peratura w nocy 1-6, w dzień 6-11, lokalnie do 15 stopni ciepła.

The Leon Koźmiński 
Academy of Entrepreneurship and Management 

Warszawa, ul. Jagiellońska 59

js pleased to announce that a  four-year undergraduate programme

MANAGEMENT AND MARKETING
is being offered thisautumn.

The programme will conducted In English and will start on 1 October 1999.

Further information may be obtained by contacftig:
Leon Koźmiński Academy Entrepreneurship and Management 

03-301 Wbrszawa, ul. Jagiellońska 59 
phone (0-22) 811-30-61 ext.193 

fax (0-22) 675-86-92 
Internet http://www.wspiz. edu.pl 

E-mail:englis@hwspiz.edu.pi

Anyone interested in studying at the Leon Koźmiński Academy 
is cordialiy iwited to attend the Information meeflng heid 
on 14 & 28 April, 12 & 26 May, 9 June 1999 at 5,00 p.m. 

on the school premises.

Professor Andrzej K. Koźmiński 
Rector

KALENDARIUM
Sobota (27.111) jest 86 

dniem 1999 r. Do końca roku 
pozostało 279 dni.

Znak Zodiaku — Baran.
' Imieniny: Ernesta, Lidii.
1 Wschód Słońca — 5.05, 

zachód -  17.45.
Długość dnia 12 godz. 40 

[mm.
" Księżyc. Przed pełnią -  

od 24 marca.

* Niedziela (28.111) jest 87 
dniem 1999 r. Do końca roku 
pozostało 278 dni.

* Znak Zodiaku -  Baran.
* Im ieniny: A leksandra, 

Anieli, Jana, Sykstusa.
* W schód Słońca — 6.03, 

zachód—18.47.
* Długość dnia 12 godz. 44 

min.
* Księżyc. Przed pełnią ■ 

od 24 marca.

Samochodów ciężarowych, mikrobusów i samochodów

“ AUTOSERWIS
Naprawa podwozi (wymiana sworzni) .
Montowanie, naprawa opon
do samochodów ciężarowych, osobowych. — M u L I

Silniki dleslowe:
- remont bieżący, kapitalny, 

^ (L IW J  ' wYmlana Pas^w wałów rozrządu,
^  im &  - pomiar sprężenia,

- naprawa aparatury paliwowej 
(wymiana wtryskiwaczy).

P ra c e  tokarskie, fre zars kie  w  m etalu. | .  ____________ >_

U Ą B  “ K H o n ” , u l .  B l r ^ n l i L ^ y i l n i u ^  t e l .  6 2  7 5  8 5

Wielu poważnych panów \
Polski i zachodniej Europy w wieku 

od 25 do 65 lat pragnie poznać partnerkę 
życiową z Litwy.

Napisz do nas po polsku lub rosyjsku, przyślij swoje 
zdjęcie. Pomożemy bezpłatnie.

KAM,skrytka 12,
78401 SZCZECINEK 3 .Polska.

„K ibirkśtis” napraw ia lodów­
ki w Wilnie i w okolicach.
Tel. 72-15-40. (Zam. 18)

KURS WALUT
BANK LITEW SKI 
Oficjalny kurs na 
29 m arca 1999 r. 

Relacja lita do w alut obcych 
Nazwa waluty U/za jedn. walut.

Dolar USD • 
Dolar australijski 
100 tys. rubli 
białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Euro
Krona estońska

4,0000
2,5570

1,3223
0,1132
0,5836
6,4964
4,3378
0,2772

100 jenów japońskich 3,3652
Dolarlcanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona ndrweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,6545
6,8114
1,0163
0,5168
0,1504
0,4835
2,7191
1,0849
0?9456

1,7023
10 tys. rumuńskich lei 2,7397

Ustalony kurs przeliczania 
euro i w alut narodowych 

państw  strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za  1 euro)
0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40.3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 liry włoskiej
40.3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej
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